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روزنامه

نائب رییس شورای اسلامی شهر قم درگفت و گو با روزنامه »ایمان«:

سیاست گذاری های اشتباه 
باغات قم را نابود کرد

شهرداری، شورای شهر و مدیریت استان به کمیسیون ماده 5 بی توجه هستند

تغییرکاربری باغ های قم، از نقاط مبهم و تاریک مدیریت شهری است

برخی تصمیم گیری ها درقم، برای خدمت به اشخاص خاص بوده است

تصمیم های بدون فکر، قیمت زمین را در برخی مناطق قم بالابرد

باید ظرفیت های بالقوه منطقه جمکران شکوفا شود!

بلند مرتبه سازی ها درشهر قم، بی قاعده است

منوریل دیگر برای قم کارایی حمل و نقل ندارد

منوریل قم پروژه ای شکست خورده است

توسعه مناطق شهری قم متوازن نیست

 مدیرکل تبلیغات اسلامی قم با اشاره به وضعیت قرمز کرونایی 
در قم گفت: ممنوعیت دسته روی و حرکت هیات های مذهبی 
قم از نقطه ای به نقطه دیگر شهر همچنان به قوت خود باقی 
است. حجت الاسلام رضا عزت زمانی روز سه شنبه در گفت وگو 
با خبرنگاران اظهار داشت: در عزاداری های محرم به ویژه روزهای 
تاسوعا و عاشورا، هر حرکتی که منجربه اجتماع شود، غیرقانونی 
و تخلف از مصوبه ستاد مقابله با کروناست. وی گفت: در برپایی 

آیین ها و مجالس عزاداری اجتماع و هر حرکت مضر است، چون

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم گفت: ۲۱ روستای 
این  به  گازرسانی  کار  که  بود  نشده  گازرسانی  قاهان  دهستان 
روستا ها از دو سال پیش آغاز شد و در حال حاضر گازرسانی به 
آن ها به اتمام رسیده و تبدیل به اولین استان سبز در سطح کشور 
شده ایم. محسن بهشتی با بیان تعریف وزارت نفت از استان 
این تعریف، اگر تمام نقاط شهری  بر اساس  سبزاظهارداشت: 
و تمام نقاط بالای ۲۰ خانوار یک استان به شبکه سراسری گاز 

متصل شوند و دیگر از سوخت های فسیلی استفاده نکنند را

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم:

حرکت دسته های عزاداری
 ممنوع است

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم :

قم نخستین استان سبز 
کشور شد 
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 وزیر کشور گفت: نگرانی ما درباره 1400 با توجه به اینکه در انتخابات مجلس 
مشارکت پایینی نسبت به مشارکت های گذشته داشتیم، موضوع مشارکت را به 
عنوان یک دغدغه داریم و امیدواریم با بسترسازی های مناسب و با مشارکت همه 

گروه های سیاسی بتوانیم مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری افزایش
عبدالرضا رحمانی فضلی با حضور در برنامه تیتر امشب گفت: هر فعل و انفعالی 

در حوزه سیاست داخلی مسئولیتش با وزارت کشور است.
وی افزود: در بحث امنیت بالاترین رضایتمندی مردم بر اساس نظرسنجی های 

صورت گرفته امنیت داخلی بوده است.
وی افزود: ما سالم ترین و قانونی ترین انتخابات را در زمینه موضوع سیاست 

انجام داده ایم.
وی با بیان اینکه همه شاخص های ما فزاینده و رو به رشد بوده است اظهار 
داشت: کارهای زیادی در کشور است که باید تلاش های زیادی برای لتجام آن 
صورت دهیم تا  نوع نگاه به مسائل داخلی مبتنی بر برقراری یا تحقق توازن و 
تعادل باشد. یکی از ضعف های بزرگ ما در حوزه برنامه ریزی عدم تعادل است 
این عدم تعادل می تواند در زمینه امکانات توزیع جمعیت و یا هر موضوع دیگری 

هم باشد.
وی اضافه کرد: با تاکیداتی که مقام معظم رهبری در طول دو سال اخیر و 
همچنین رئیس جمهور داشتند ما امیدوار هستیم این عدم توزیع جبران شود که 

این از طریق اصلاح نظام بودجه ریزی نظام مالیات و امثال آن صورت می گیرد.
وزیر کشور در خصوص انتخابات 1400 گفت: البته ما یک انتخابات در 21 
شهریور برای مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی داریم اما انتخابات 
ریاست جمهوری جز انتخابات های مهم و حساس نظام است. در انتخابات 
ریاست جمهوری فقط یک حوزه داریم و همه فعل و انفعالات در مرکز رخ می دهد 
بنابراین حساسیت ها بسیار بالا است و بسیار مورد توجه است. از سوی دیگر  
نگرانی از سوء استفاده ها و دخالت ها نیز همواره مطرح بوده و وظیفه ما است که 

این نگرانی ها را برطرف کنیم.
وزیرکشور درباره فرایند الکترونیکی شدن انتخابات تصریح کرد: از 25 فرآیند 
برگزاری انتخابات 24 فرآیند آن الکترونیکی است و به موفقیت خوبی در این زمینه 
رسیده ایم. با شورای نگهبان تعامل می کنیم تا اگر امکانات فراهم باشد آن یک 

مرحله را نیز به صورت الکترونیکی برگزار کنیم.
رحمانی فضلی اضافه کرد: طبق برنامه ریزی که انجام دادیم انتخابات 1400 
انتخابات خوبی از  نظر سالم و قانونی و توأم با امنیت برگزار خواهیم کرد، البته 
نگرانی ما درباره 1400 با توجه به اینکه در انتخابات مجلس مشارکت پایینی 
نسبت به مشارکت های گذشته داشتیم، موضوع مشارکت را به عنوان یک دغدغه 
داریم و امیدواریم با بسترسازی های مناسب و با مشارکت همه گروه های سیاسی 

بتوانیم مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری افزایش دهیم.
وزیر کشور در زمینه برنامه های وزارتخانه برای مبارزه با آسیب های اجتماعی 
تصریح کرد ما در زمینه آسیب های اجتماعی با پنهان کاری روبه رو هستیم که در 
این دولت و شخص رئیس جمهور تاکید ویژه ای برای حل آسیب های اجتماعی 

مطرح کردند.
وی افزود: ما آسیب های اجتماعی را مردمی کردیم. 5/1 میلیون معتاد خدمات 
بهداشتی می گیرند که شاید این خدمات در دنیا بی همتا باشد. دو سال است 
روند طلاق کاهشی شده است. در موضوع آسیب های اجتماعی با عنایت رهبر 

انقلاب و توجه رئیس جمهور اقدامات خوبی انجام شده است.

سخنگوی قوه قضاییه :

هیچ شهری به عنوان تبعیدگاه معرفی 
نشده است 

سخنگوی قوه قضاییه گفت : نگاه قوه به همه نقاط ایران، یکسان است و هیچ 
نقطه ای به عنوان محل معرفی اشخاص تبعیدی وجود ندارد. 

غلامحسین اسماعیلی روز سه شنبه در سی و دومین نشست خبری در پاسخ به 
سوالی مبنی بر شایعاتی که در برخی محافل رسانه ای درباره وجود برخی شهرها به 
عنوان تبعیدگاه اظهار داشت: صراحتاً اعلام می کنم که هیچ نقطه ای در ایران امروز 
به عنوان تبعیدگاه و محل معرفی اشخاص تبعیدی وجود ندارد؛ احکام تبعید هم به 
ندرت صادر می شود که البته تبعید نیست؛ آنچه در قانون از آن یاد شده تحت عنوان 
منع اقامت در نقطه معین یا الزام به اقامت در نقطه معین است. وی ادامه داد: در 
این وضعیت اگر کسی قرار بود در خارج از حوزه ای که مورد محاکمه قرار گرفته او 
را برای مدتی ملزم به اقامت در خارج آن نقطه کنند، هیچ تمایزی میان شهرهای 
ایران اسلامی وجود ندارد و نگاه ما به نقاط مختلف ایران نگاه مساوی است. در این 
ارتباط آیین نامه ای هم توسط قوه قضاییه در سال های قبل تصویب و ابلاغ شده و 
کاملًا وضعیت از نظر قوه قضاییه شفاف و روشن است؛ نه وزارت کشور، نه غیر وزارت 

کشور و نه مراجع قضایی جایی به عنوان تبعیدگاه شناخته نمی شود .
مجلس پرونده ویلموتس را به نام خود نزند

وی افزود: اگر توان تخصصی جوانان به کار گرفته شود این موضوع قابل ساماندهی 
است. اسماعیلی در خصوص شکایت تعدادی از نمایندگان مجلس در رابطه با قرارداد 
ویلموتس و اینکه آیا بازداشتی صورت گرفته است گفت: مدعی هستیم پیش از 
شکایت ها خود قوه قضائیه پیشگام بود و قبل از اینکه نمایندگان به این موضوع ورود 
کنند، سازمان بازرسی ورود کرد و اقدام ما را دیگران برداشت نکنند. گزارش بازرسی 
کل کشور واصل شد و بر مبنای این گزارش در دادسرای عمومی پرونده ای تشکیل 
شده و در حال رسیدگی است. از تحقیقات و مستندات و اطلاعاتی که سایر بخش ها 
از جمله مجلس و کمیسیون اصل ۹۰ ارائه بدهند استقبال می کنیم. این پرونده هنوز 
مراحل اولیه خود را طی می کند و نتایج آن را بعد از فرایند رسیدگی به مردم اعلام 
می کنیم.سخنگوی قوه قضائیه در خصوص آخرین وضعیت پرونده زم گفت: منتظر 

اعلام نظر دیوان عالی کشور در این رابطه هستیم.
مرخصی ۹5 هزار زندانی در موج دوم کرونا

وی در خصوص آخرین اقدامات کرونایی قوه قضائیه در زمینه زندان ها گفت: 
بارها ادعا کردیم که ما در این حوزه در دنیا حرف داریم و مدعی هستیم که در سایر 
کشورها درصدی از اقداماتی که در نظام زندانبانی ایران در جهت حفظ سلامت 
زندانیان انجام شده، لحاظ نشده است. هیچیک از کشورهای دنیا در دوران کرونا 
خدماتی که در زندان های ایران ارائه شده است، ارائه نکرده اند. به لحاظ اینکه ما نقطه 
تراکم را داریم، مهار کرونا اهتمام بیشتری را می طلبد. از زمره این اقدامات اعطای 
مرخصی های کرونایی است. در موج دوم کرونا هم به زندانیان مرخصی های ویژه 
اعطا شد و از ۱۸ تیر تا امروز، ۸۷ هزار نفر از زندانیان به مرخصی رفتند. علاوه بر اینکه 
به مرخصی رفتند عده ای هم مرخصی پایان حبس گرفتند. بالغ بر ۹۵ هزار نفر از 

مرخصی موج دوم کرونا استفاده کردند.
محمد رضا تابش:

 بسته اقتصادی مجلس حرف تازه ای ندارد
نماینده پیشین مجلس گفت: بسته اقتصادی مجلس حرف تازه ای ندارد. یا 
تکرار وعده ای است که دولت داده و یا بیشتر مقصود اصلاحات ساختاری از قبیل 
اصلاح نظام بودجه ریزی و اصلاح نظام مالیاتی و ... است که بارها توسط مقام معظم 

رهبری، مجالس و دولت های گذشته و فعلی مطرح گردیده است. 
محمد رضا تابش در خصوص طرح هایی که طی هفته های اخیر ارائه شده است، 
و اینکه این طرح ها چه میزان می تواند گره گشای مشکلات معیشتی مردم باشد، 
گفت: در مدت کوتاه از شروع به کار مجلس تا اواخر هفته گذشته حدود ۵۰ طرح 

اعلام وصول شده که این حجم طرح در این مدت کوتاه کمی تعجب برانگیز است.
وی یادآورشد: برخی از طرح ها واجد مشخصه های طرح نیست مثلًا عنوان شده 
"طرح ممنوعیت تاسیس دانشگاه های غیرانتفاعی" ولی متنی در ضرورت تهیه طرح 
ارائه نداده اند و فقط به ذکر چند دلیل اکتفا کرده اند. امیدوارم در سایه پختگی و کسب 
تجربه این ایرادات مرتفع شود. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس دهم افزود: 
در حوزه اقتصاد سه، چهار موضوع مطرح شده از قبیل بحث تخصیص یارانه بنزین 
به خانوارها، سهام عدالت و ... که اینها خیلی شفاف و اجرایی نیست. تابش افزود: 
بسته اقتصادی مجلس حرف تازه ای ندارد. یا تکرار وعده ای است که دولت داده و یا 
بیشتر مقصود اصلاحات ساختاری از قبیل اصلاح نظام بودجه ریزی و اصلاح نظام 
مالیاتی و ... است که بارها توسط مقام معظم رهبری، مجالس و دولت های گذشته و 
فعلی مطرح گردیده است. در هر صورت حرف دندان گیر و جدیدی ملاحظه نشد.   
وی در پاسخ به سوالی درباره تلاش های دولت برای اداره کشور در شرایط کنونی 
اظهارداشت: علیرغم اعمال تحریم های ظالمانه و مخالفت ها و سنگ اندازی های 
ناروای رقبا و مخالفان دولت، اکنون بزرگترین موقعیت برای دولت در عرصه اقتصادی 

فراهم شده است و آن اهتمام به اصلاحات ساختاری درآمدزاست.
 

ظریف در دیدار با مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی:

آژانس باید اصول بیطرفی را در
 تعاملات خود رعایت کند 

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه جمهوری اسلامی به دنبال 
ادامه همکاری با آژانس در شرایط عادی و در چارچوب مقررات بین المللی است، 

گفت: آژانس باید اصول بی طرفی و حرفه ای گری را در تعاملات خود رعایت کند. 
در دیدار  روز سه شنبه »محمدجواد ظریف« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
با »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی،  همکاری های جمهوری 

اسلامی ایران و آژانس بین المللی اتمی مورد بحث و گفت و گو قرار گرفت.
وزیر امور خارجه در این دیدار تأکید کرد همکاری های ایران و آژانس همواره بر 
مبنای تعهدات بین المللی و در چارچوب فنی و حرفه ای بوده است.   ظریف افزود 
:همان طور که آژانس نیز بارها تایید کرده است بیشترین همکاری ها در حوزه پادمانی 
بین ایران و آژانس وجود دارد و این مسیر می تواند در همین چارچوب  ادامه پیدا کند.   
وزیر امور خارجه کشورمان اظهار امیدواری کرد با حل اختلافات موجود بر اساس 
اعتماد متقابل، همکاری های دو طرف در چارچوب مقررات پادمانی و بر مبنای 
حسن نیت ادامه یابد.   در این دیدار مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی تأکید 
کرد که آژانس وظایف خود را بر اساس اصول بی طرفی و حرفه ای گری و همچنین در 

چارچوب صرف ملاحظات فنی انجام می دهد.
 

آیت الله سعیدی:

هیئت های مذهبی شیوه نامه های 
بهداشتی را رعایت کنند 

تولیت آستان مقدس بانوی کرامت بر رعایت کامل شیوه نامه های بهداشتی از سوی 
هیئت های مذهبی تاکید کرد. آیت الله سیدمحمد سعیدی، تولیت آستان مقدس 
حضرت معصومه)س( در دیدار با مسئول بسیج مساجد و محلات سپاه استان بر 
ضرورت اجرای دستورالعمل های بهداشتی در اجرای عزاداری ها تاکید کرد. وی 
در این دیدار که به مناسبت بزرگداشت هفته گرامیداشت مسجد برگزار شد قیام 
عاشورا را تعالی بخش بسیاری از جنبش های ظلم ستیز انسانی بیان کرد. تولیت 
آستان حضرت معصومه)س( بسیج را نمونه ای از دستاورد های عاشورا دانست که به 
فرمان امام خمینی)ره( به تاسی از قیام سیدالشهدا شکل می گیرد. آیت الله سعیدی 
فعالیت هیئت های عزاداری و بسیج را در چارچوب اخلاص و قربت الی الله خواند و 

سرانجام چنین فعالیت هایی را نکو و مبارک دانست.

مدیرکل مشارکت های مدنی و سرمایه اجتماعی قوه قضاییه:

سوت زنان مفاسد اقتصادی حمایت می شوند
 معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه گفت: هویت سوت زنان و کسانی 
که نسبت به معرفی مفاسد اقتصادی و اداری با قوه قضاییه همکاری می کنند ناشناس 
باقی می ماند و از آنان حمایت می شود.  احمد هنری شعبانی افزود: از زمانی که حجت 
الاساام والمسلمین رییسی به سمت ریاست قوه قضاییه منصوب شد یکی از برنامه های 
اصلی ایشان مبارزه با فساد بود و سامانه جامع ارتباط مردمی یا سجام نیز به همین منظور 

در معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه راه اندازی شده است. 

ایثار اجتماعی در اوج 
چهره های  از  تن  دو  شهادت  سالروز  شهریور  هشتم 
برجسته نظام مقدس جمهوری اسلامی شهیدان رجایی 
و باهنر است، مدیرانی که با سلامت نفس، عمل صادقانه 
و کار بی  منت با خون خود راه پر فراز و نشیب جمهوری 

اسلامی را هموار کردند. به یقین این شهدای والا مقام و دیگر شهدای دولت همواره 
الگوهای مناسب رفتاری و اخلاقی برای مسئولین و دولتمردان در همه ادوار محسوب 

می شوند.
حفظ  و  اسراف  از  پرهیز  صرفه جویی،  زیستی،  ساد  ه  چون  والایی  ارزش  های 
بیت  المال، اجتناب و پرهیز از تجمل  گرایی و بی  اعتنایی به مقام ریاست شیوه عملی 
شهید رجایی و دولتمردانی بود که با ایشان همکاری و همیاری صمیمانه داشتند که آن 

شیوه هنوز هم در ذهن ملت ایران زنده و جاویدان مانده است.
شهید محمدعلی رجایی از اعماق وجود مردم  دوست بود و آن را تکلیف الهی و انسانی 
و سیاسی خود می دانست. همواره با مردم و در میان مردم می زیست و در تمام لحظات، 
برای رفع مشکلات و تنگناهای معیشتی مردم کوشا بود. شهید دکتر محمدجواد باهنر 
نیز علاوه بر اینکه یکی از تلاشگران عرصه تعلیم و تربیت و اندیشه اسلامی بود، در 
راه تحول فکری و فرهنگ جامعه گام های موثری برداشت. رعایت اخلاق اسلامی، 
جمله  از  بیت  المال  حفظ  و  مردم  داری  ساده  زیستی،  مردم،  به  نسبت  خوشرویی 

شاخص های اخلاقی و رفتاری شهید باهنر بود.
ایثار اجتماعی در اوج بندگی خدا، آنچنان در وجود شهیدان رجایی و باهنر تجلی 
یافته بود که در راه خدمت به بندگان خدا، از خود، خانواده و نزدیکان خود گذشتند تا 
نشان دهند که دولتمردان حقیقی در طراز جمهوری اسلامی برای خدمت به بندگان 
خدا و اعتلای کلمه حق و رسیدن به اهداف والای جمهوری اسلامی که ثمره خون 
هزاران شهید، جانباز، آزاده و ایثارگری میلیون ها نفر از ملت ایران بوده است، همواره 

باید چنین باشند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص شهید رجایی و شهید باهنر فرموده اند: »با 
تکرار نام شهید رجایی و شهید باهنر، این پرچم  ها را که تعیین کننده خط مشی دولت و 
نظام جمهوری اسلامی است، مشخص تر و واضح تر جلوی چشم خودمان می  گیریم، تا 

فراموش نکنیم که از چه راهی عبور می  کنیم و به کجا می  خواهیم برسیم.
بدون شک وجود چنین الگوهای رفتاری در نظام مقدس جمهوری اسلامی می  تواند 
کمک بسیار قابل توجهی به مسئولان و کارگزاران در همه دوره ها داشته باشد تا همواره 
خود را با کسانی مثل شهیدان رجایی و باهنر و آیت الله بهشتی و ۷۲ دولتمرد و کارگزار 
اجرایی و قانونگذاری جمهوری اسلامی ایران مثل و مانند سازند. دولتمردانی که در 
اوج اقتدار سیاسی و استقبال اجتماعی، صفات بارز انسانی خود را فراموش نکرده  اند.
 رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران

فلسفه گریه و عزاداری 
سیدالشهدا )ع( چیست؟

به  با هدف متعالی خود،  السلام  امام حسین علیه 
را  او  نیز  ایشان  بیت  اهل  و  اصحاب  رسید.  شهادت 

همراهی کردند. بارها امام فرمود اینها با من کار دارند، هر کس می خواهد برود اما 
کسانی که ماندند، عاقلانه و عاشقانه ماندند و به بالاترین خوشبختی و سعادت رسیدند.
از سوی دیگر، دشمن پست و زبون، جنایات بزرگی مرتکب شد که دل هر انسان آزاده 
ای را به درد آورده، اشکش را جاری می کند. در این میان، امامان معصوم علیهم السلام، 
با قول و عمل، همه را تشویق به گریه و عزاداری بر مصائب امام حسین علیه السلام 

کردند.
فلسفه عزاداری و رمز تأکید ائمّه اطهار علیهم السلام بر حفظ آن، وقتی روشن  تر 
این روایات به شدت در سختی به سر  می  شود که بدانیم شیعیان در عصر صدور 
می  بردند و تحت فشارهای گوناگون حکومت امویان و عباسیان چنان گرفتار بودند که 
قدرت بر انجام کوچک ترین فعالیت و حرکت سیاسی و اجتماعی نداشتند. مجالس 
عزای امام حسین علیه السلام آنان را نجات داد و در پناه آن، تشکّل و انسجام تازه ای 
یافتند. هر ملت و مکتبی برای بقا و موفقیت خود محتاج عامل وحدت است. بهترین 
عامل وحدت پیروان اهل بیت علیهم السلام که می تواند توده های میلیونی را حول یک 
محور جمع کند، همین مراسم عزاداری حسینی است. تأثر و اشک، قلب انسان را با 
معشوق پیوند می دهد و بر این اساس تلاش می کند به رنگ معشوق در آید. مجالس 
عزای امام حسین علیه السلام در طول تاریخ و در شرایط مختلف، مجالس تحوّل روحی 
و مرکز تربیت و تزکیه نفس بوده است. در این مجالس مردمی که با گریه بر مظلومیّت و 
مصائب امام حسین علیه السلام آن حضرت را الگو قرار می  دهند، در واقع زمینه تطبیق 
اعمال و کردار خویش و همرنگی و سنخیّت خود را با سیره عملی آن حضرت فراهم 
می  سازند. افراد زیادی در این مجالس، دگرگونی عمیقی یافته و تصمیم بر ترک گناه 
و معصیت گرفته و راه نجات را پیدا کرده اند. این مجالس به آدمی درس عزت، آزادگی، 
ایثار، فداکاری و درس تقوا و اخلاق می  آموزد. این مجالس مهد پرورش انسان های حق 

طلب و عدالت گستر و شجاع است.
اضافه بر این، در طول تاریخ، این جلسات به مثابه کلاس های درس برای مردم بوده 
و آنان را با معارف و حقایق دینی، تاریخ، رجال، احکام و موضوعات گوناگون دیگر 
آشنا می  کرد. بنابراین گریه و عزاداری به این جهت است که پرتوی از روح امام حسین 
علیه السلام به روح ما بتابد، آنگاه در توحید، عبادت، مراعات حقوق دیگران، راستی و 
درستی، ایمان و تقوا، مبارزه با ظلم و فساد، آزادی خواهی و زیر بار ذلت و ظلم نرفتن، 
پیرو امام خود باشیم؛ اگر چنین شد، یک قطره اشک، به اندازه دنیا ارزش پیدا می کند.
                                                                                           استاد عرفان اسلامی دانشگاه تهران

 

رئیس سازمان انرژی اتمی:

زیربار خواسته های غیر قانونی نمی رویم
 رئیس سازمان انرژی اتمی درباره جزئیات دیدار او با مدیرکل آژانس انرژی اتمی، 

گفت: صحبت های امروز سازنده بود و قرار شد آژانس حرفه ای و مستقل کار کند.
علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی دیروز در نشست خبری بعد از دیدار با 
»رافائل گروسی« مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی با اشاره به مذاکرات انجام شده، 
گفت: این اولین سفر »گروسی« به عنوان مدیر کل آژانس به ایران است و قبلًا به عنوان 
دستیار مدیر کل بارها به ایران آمده بودند. وی خاطرنشان کرد: فصل نوینی با این سفر 
آغاز شده است و همکاری های ما بیش از پیش خواهد شد. وی با بیان اینکه امیدواریم 
همکاری ها مورد رضایت دو طرف باشد و هر دو طرف به وظایف خود بر اساس مقررات 
عمل کنند، گفت:  صحبت امروز ما سازنده بود و قرار شد آژانس حرفه ای و مستقل کار 
خود را پیش ببرد و ما هم در چارچوب وظایف عمل کنیم. رئیس سازمان انرژی اتمی با 
بیان اینکه پیش از این رایزنی هایی انجام شده بود و امروز روی آنها صحبت کردیم،افزود: 
قرار است یک بیانیه صادر شود و طرف ها در تیم های کارشناسی روی آن کار می کنند و 
در وقت مقتضی اعلام می شود. وی با تاکید براینکه ما رو به جلو حرکت می کنیم و به آینده 
امیدوارم، اظهار داشت: قطعا مسائلی که پیش روست به نحو مقتضی حل می شود. البته 
دشمنان ساکت نمی نشینند اما در عین حال باید با تدبیر حرکت و اقدامات را خنثی کنیم 
که تا کنون هم مدیریت کرده ایم. صالحی با بیان اینکه ایران در این چند سال که پرونده 
تصنعی برای آن در آژانس ایجاد شده زیر بار خواسته ای خارج از چارچوب های قانونی 
نرفته و نمی رود، گفت: ما بر اساس حاکمیت و منافع ملی حرکت می کنیم و در حال حاضر 

در چارچوب مقررات  و تکالیف مذاکره و عمل می کنیم.
 

استاندارقم: 

راهبرد توسعه نواحی صنعتی قم تدوین شود
استاندار قم تدوین راهبرد توسعه نواحی صنعتی استان را موردتوجه قرار داد و گفت: 
در کنار اولویت توسعه گردشگری در مناطق باید توسعه نواحی صنعتی نیز در راستای 
اشتغال زایی جوانان در دستور کار قرار گیرد.  بهرام سرمست در آیین بهره برداری از 
گازرسانی به ۲۱ روستای دهستان قاهان بخش خلجستان قم اظهار داشت: اگر به 
لحاظ سخت افزاری بگوییم گازرسانی بستر و زیرساخت توسعه در هر شهر و روستایی 
محسوب می شود در واقع همت والای مردمان، بزرگان و نخبگان یک منطقه می تواند 
این زیرساخت ها را فعال تر و بارورتر کند بنابراین باید وجود همدلی و تقویت همدلی بین 

مسئولان و نمایندگان ارکان نظام اسلامی در شرایط کنونی را قدر بدانیم.
وی بابیان اینکه مسئولان قم باید هر منطقه ای را بر اساس استعداد و ظرفیت هایش 
مطالعه و برای آن یک چشم انداز توسعه تعریف کنند، تصریح کرد: قم یک استان زیارتی 
و گردشگری شناخته شده است اما نباید از ظرفیت روستاهای آن غافل شویم چراکه در 

مناطق روستایی قم ظرفیت بسیار برای توسعه گردشگری وجود دارد.

اخبار

وحید واحد جوان*

وزیرکشور: 

دغدغه میزان مشارکت در انتخابات ۱4۰۰ را داریم

سخنگوی دولت گفت: برای ۳۰ میلیون مشترک کم 
مصرف ایرانی که بر اساس مطالعات از طبقات پایین 

اقتصادی هستند، برق مجانی شد.
علی ربیعی درنشست هفتگی خود با خبرنگاران این 
مصوبه را از دیگر مصوبات هیات دولت عنوان کرد و 
افزود: آب،  برق و گاز و خدمات مرتبط با زندگی مردم در 
دو دولت جزو برنامه هایی بوده که در سال ۹۳ طراحی و 

با جدیت دنبال شد.
وی گفت: در برق ما شاهد مصوبه جدیدی بودیم 
و برای ۳۰ میلیون مشترک کم مصرف ایرانی برق را 

مجانی کردیم.
ربیعی افزود: این به معنای آن نیست که گروه های 
دیگری به این تعداد نپیوندند و هر کس که برق خود را 

کم مصرف کند قطعا مشمول این مصوبه خواهد شد.
امسال برای دولت، سال اصلاحات 

ساختاری است
سخنگوی دولت با اشاره به سال پایانی فعالیت دولت 
برای دولت، سال اصلاحات  دوازدهم، گفت: امسال 
ساختاری و ایجاد آمادگی برای ورود پرقدرت به قرن 

جدید است.
علی ربیعی در ابتدای نشست خبری هفتگی خود با 
نمایندگان رسانه های داخلی و خارجی، ضمن تسلیت 
می دانم  لازم  کرد:  تصریح  محرم،  ماه  عزاداری  ایام 
با توجه به جلسه پیشین هیات وزیران که در حضور 

مقام معظم رهبری )ارتباط تصویری( تشکیل شد، به 
نمایندگی از همه همکارانم از فرمایشات و رهنمود های 

راهگشای معظم له سپاسگزاری کنم.
پایانی دولت را سالی  وی افزود: رهبر انقلاب سال 
مهم تلقی و به نظر من سال آخر دولت را معنا بخشی 
اهتمام  با  را  ایشان  فرمایشات  دولت  قطعا  و  کردند 
پیگیری خواهد کرد. ما تعطیلی، رکود و سستی نداشته 
و نخواهیم داشت و مفهوم سال آخر برای ما به منزله 
پایان و سست کردن فعالیت ها نیست، بلکه ما علاوه بر 
وظایف جاری و روزمره اداره کشور در حال دنبال کردن 
اصلاحات ساختاری و بلندمدت بوده ایم و خواهیم بود.
ربیعی گفت: ما دریک سال باقی مانده از عمر دولت 
در تداوم گذشته، تلاش خواهیم کرد تا با عبور از شرایط 
سخت به سمت ایجاد ثبات در مقابل تکانه هایی که در 
سال های اخیر به اقتصاد کشورما وارد شد، به نحوی 
عمل کنیم که امکان فرازی نوین برای دولت آینده هم 
فراهم شود. سخنگوی دولت تاکید کرد: امسال برای 
دولت، سال اصلاحات ساختاری و ایجاد آمادگی برای 
ورود پرقدرت به قرن جدید است.دولت، معطل تحولات 

در انتخابات امریکا نخواهد بود
و  عقلانیت  با  دولت  کرد:  تاکید  دولت  سخنگوی 
نگاه  امریکا  تحولات  به  عنوان  هیچ  به  سختکوشی 
و هر  این موضوع نمی شود  و معطل  نخواهد داشت 
کسی که به کاخ سفید راه یابد، باید نگاهش متوجه 

ایران باشد.
ادامه اظهاراتش در نشست خبری  ربیعی در  علی 
افزود: اتفاقاً اتکای ما به داخل و افزایش قدرت ملی 
جدید  فرصت های  ایجاد  و  دشمنان  ناامیدی  سبب 
چنان  شد.  خواهد  اقتصادی  عرصه های  در  حتی 
که شاخص های اقتصادی کشور برغم ظلم ناشی از 
تحریم ها در سال های اخیر نشان دهنده این واقعیت 

است.
تعداد جانباختگان کرونا روند کاهشی دارد

می دهد  نشان  گزارش ها  گفت:  دولت  سخنگوی 
که تعداد جانباختگان روند کاهشی دارد و به تعداد دو 
رقمی نزدیک می شویم، البته همه می دانیم کاهش 
یک فوتی و یک جانباخته حاصل زحمات و تلاش های 
بی وقفه کادر بهداشت و درمان و رنج های زیادی است 

که در این کاهش صورت گرفته است.
ربیعی یادآورشد: به رغم تاثیر زیاد تلاش های کادر 
درمان در کاهش مرگ و میر، اما در ابتلا که به در نهایت 
ممکن است منجر به مرگ می شود هیچ چیزی اثر ندارد 
مگر رفتار همه ما ایرانیان. در واقع ابتلای به کرونا وابسته 

به رفتار ما است.
وی تاکید کرد: برای کاهش تعداد مرگ و میر مبتلایان 
لازم است توصیه های سه گانه رعایت فاصله گذاری 
فیزیکی، استفاده از ماسک و شست وشوی مرتب به 

دست ها رعایت کنیم.

سخنگوی دولت خبرداد:

برق مجانی برای ۳۰ میلیون مشترک کم مصرف 

 مدیرکل آژانس بین المللی اتمی گفت: در دوران 
تصدی من در آژانس، اجازه نخواهم داد کسانی از 

آژانس برای اهداف خود سوء استفاده کنند. 
»رافائل گروسی« روز سه شنبه در نشست خبری 
رییس  معاون  صالحی«  اکبر  »علی  با  مشترک 
گفت:  اتمی،  انرژی  سازمان  رییس  و  جمهوری 
خوشحال هستم که باردیگر به ایران سفر کردم، این 
بار به عنوان مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
به ایران سفر کرده ام.  سابقه آشنایی بنده با آقای 
صالحی به سال های قبل باز می گردد که در آژانس با 
هم همکاری می کردیم؛  روحیه دوستانه و همکاری 

فوق العاده ای  همواره بین ما برقرار بوده است.  
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: 
قرار بود سال گذشته به ایران سفر کنم اما با توجه به 
شیوع کرونا زمینه این سفر فراهم نشد تا هم اکنون 

که زمینه این سفر فراهم شد.  
گروسی اظهارداشت: طبیعی است که به عنوان 
مدیر کل آژانس باید سفرهای بیشتری داشته باشم و 
دیدارهایی با مدیران انرژی اتمی و دولت ایران داشته 
باشم. ما دستور کار گسترده ای داریم. مسائل مطرح 

شده باید حل و فصل شود.
استفاده  درباره  امروز  صبح  اینکه  بیان  با  وی   
صلح آمیز از انرژی هسته ای بحث های فشرده ای 
فعالیت۷۰ ساله  دوران  در  آژانس  داشتیم، گفت: 
خود سعی کرده است که عملکردش بر مبنای مفاد 

فنی و حقوقی باشد که اهمیت بسیار زیادی دارد.
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: 
اهداف سوء  برای  آژانس  از  بخواهند  برخی  شاید 
که  کسی  عنوان  به  من  اما  کنند،  استفاده  خود 
زمان زیادی با آژانس همکاری داشته ام، می گویم 
که آژانس همواره شهرت درخشانی داشته است و 
تمامی افرادی که از اقصی نقاط جهان بااین آژانس 
همکاری می کنند، هدف شان این بوده که صادقانه 

کار کنند.
وی تصریح کرد: تاکید می کنم تا زمانی که من به 
عنوان مدیر کل آژانس همکاری می کنم، هیچ گاه 
تحقق  برای  آژانس  از  کسانی  که  نمی دهم  اجازه 

اهداف خودشان استفاده کنند.
 مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در پاسخ 
به سوالی در خصوص تغییر رویکرد آژانس بعد از 

حضور وی در این سمت گفت: از زمانی که تصدی 
آژانس را به عهده گرفته ام، همکاری بین ایران و 
آژانس هیچ مشکلی نداشته است و این را قبول ندارم 
که از زمان تصدی بنده تغییری در روند و عملکرد 

آژانس ایجاد شده باشد.
گروسی با بیان اینکه بناست همکاری سازنده ایران 
و آژانس بین المللی انرژی اتمی ادامه یابد، گفت: 
رابطه ما با ایران همکاری و ارتباط فشرده ای بوده 
است و ایران یکی از کشورهایی است که بخش قابل 
و  از نظر فعالیت ها  آژانس  از فعالیت های  توجهی 

حضور بازرسان مختلف در آن انجام شده است.
 وی گفت: یک زمانی سوالاتی هست که نیازمند 
شفافیت بیشتری است و برای همین من امروز به 
همکاری  آژانس  و  ایران  وهمکاری   امده ام  اینجا 

سازنده ای بوده که قرار است ادامه داشته باشد.
آژانس هم گفت:  رابطه  و  ایران  رابطه  وی درباره 
ایران و آژانس مهم است. ضمانت می دهم که نفوذی 
در آژانس نیست ولی فشار هست. که این هم بخشی 
از سیاست جهانی است. تا جایی که می توانیم اجازه 

نمی دهیم فشارها روی ما اثر بگذارد

گروسی در نشست مشترک خبری با صالحی:

اجازه نخواهم داد برخی از آژانس برای اهداف خود سوء استفاده کنند

سعید اوحدی*

 معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده گفت: بسیاری از حرکت های انجام 
گرفته برای زنان تشریفاتی بوده اما در مجموع و از زمان انقلاب تاکنون گام های 

بزرگی برای زنان برداشته شده است. 
معصومه ابتکار روز سه شنبه در آیین رونمایی سامانه رصد و پایش امور زنان 
حضرت  شهیدان  سالار  و  سرور  عزاداری  ایام  مناسبت  به  تسلیت  با  خانواده  و 
اباعبدالحسین)ع( و نیز تبریک هفته دولت اظهار داشت: در راه اندازی این سامانه 
که در قالب هشت بخش و 28 شاخص طراحی و راه اندازی شده، تعامل بسیار 
خوبی با سازمان برنامه و بودجه، مرکز آمار ایران و دیگر دستگاههای اجرایی صورت 

گرفته است که جای تشکر و قدردانی دارد.
وی تصریح کرد: در این ارتباط و به رغم همه مسائل و مشکلات و موانعی که داشته 
ایم، سعی کرده ایم با توجه به تکالیف و سیاست های کلی و ابلاغی مقام عظمای 
ولایت و نیز سیاست های اختصاصی ریاست محترم جمهوری در خصوص امور زنان 

به تکالیف خود به درستی عمل کنیم.
معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده همچنین با قدردانی از همکاران 
خود در راه اندازی این سامانه افزود: باید سعی کنیم با توجه به بیانات مهم مقام 
معظم رهبری و نیز تحولات مهم دنیا در خصوص عدالت جنسیتی و مطالبه گری 

مردم در این خصوص حرکت کنیم.
وی اظهار داشت: در دولت دوازدهم 10 لایحه برای دولت در خصوص امور مربوط 
به زنان ارسال شده که مهم ترین آن لایحه تامین امنیت زنان است که در کمیسیون 

مجلس مطرح شد و امیدوارم هر چه زود به دولت دوازدهم برسد.
حوزه زنان باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد

علی ربیعی سخنگوی دولت نیز در این آیین ضمن ابراز تسلیت به مناسبت ایام 
محرم و صفر با قدردانی از راه اندازی این سامانه گفت: حوزه زنان از جمله حوزه 
هایی است که کمتر به آن پرداخته شده و جا دارد بیش از این مورد توجه  و حمایت 

قرار گیرد.
وی اظهار داشت: راه اندازی این سامانه از جمله کارهای ارزشمندی است که به 
نظر من کاربردهای مختلفی دارد و فکر می کنم برای دولت آینده نیز ماندگار باشد. 
ربیعی گفت:  برنامه ریزی، سیاستگذاری و غیره از جمله کارهایی است که می 
تواند از طریق این سامانه به انجام برسد زیرا اینگونه سامانه ها موجب واقعی شدن 

شاخص های خواهد شد.
سخنگوی دولت تصریح کرد: سیاستگذاری در حوزه زنان دارای سیاست خاصی 
است و باید برای آن  برنامه ریزی دقیقی صورت پذیرد زیرا نهاد خانواده اینگونه طلب 

می کند.
سامانه رصد و پایش امور زنان و خانواده در هشت بخش از قبیل اسناد مصوب 
برنامه ارتقا وضعیت زنان و خانواده استانها، اجرای ارتقا تاب آوری اجتماعی زنان 
و خانواده به تفکیک استان، گزارش توان افزایی زنان سرپرست خانوار و سکونت 
گاهای غیررسمی در 10 استان در بستر اجتماعات محلی و اقدام و عمل به توانمند 

سازی زنان سرپست خانوار از جمله بخش های این سامانه است .

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده:
گام های بزرگی در کشور برای زنان برداشته شده است
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بادکش درمانی نوعی درمان جایگزین است که منشأ آن طب چینی و خاورمیانه 
می باشد. این روش شامل قرار دادن لیوان بر روی پوست برای ایجاد مکش است. 

مکش ممکن است بهبودی را با افزایش جریان خون، تسهیل کند.
طرفداران بادکش درمانی، ادعا می کنند مکش به تسهیل جریان "Qi" در بدن 
کمک می کند Qi یک کلمه چینی به معنای نیروی زندگی است. علاوه بر این 
بسیاری معتقدند این روش به تعادل یین و یانگ یا منفی و مثبت در بدن کمک 

می کند.
 تصور می شود که برقراری تعادل بین این دو، به مقاومت بدن در برابر عوامل 
بیماری زا و همچنین توانایی آن در افزایش جریان خون و کاهش درد کمک خواهد 

کرد.
افزایش  آن فنجان ها قرار می گیرد،  را در محلی که در  بادکش، گردش خون 
می دهد. این کار ممکن است تنش عضلانی را کاهش دهد، که می تواند جریان 
کلی خون و ترمیم سلول را بهبود ببخشد. همچنین ممکن است به شکل گیری 

بافت های همبند و رگ های خونی جدید در آن بافت کمک کند.
یک درمانگر برای ایجاد مکش، لیوان های مخصوصی را برای چند دقیقه روی 
پوست شما قرار می دهد. افراد این کار را برای اهداف بسیاری از جمله کمک 
به کاهش درد، کاهش التهاب، افزایش جریان خون، تمدد اعصاب و آرامش و 
به عنوان نوعی ماساژ در بافت های عمیق انجام می دهند.جنس فنجان ها می تواند، 

شیشه ای، بامبو، ظرف سفالی و سیلیکونی باشد.
انواع مختلف بادکش درمانی چیست؟

بعداً،  می شد.  انجام  حیوانات  شاخ  از  استفاده  با  ابتدا  در  درمانی  بادکش 
فنجان هایی از جنس بامبو و سپس سرامیک ساخته شد. مکش در درجه اول از 
طریق استفاده از گرما ایجاد می شد. فنجان ها ابتدا با آتش گرم می شدند و سپس 
روی پوست قرار می گرفتند. هنگام خنک شدن، لیوان ها پوست را به سمت داخل 

خود می کشیدند.
نوع مدرن آن، اغلب با استفاده از لیوان های شیشه ای که مانند توپ های گردی 

هستند که یک انتهای آن ها باز است، انجام می شود.
امروز دو دسته اصلی بادکش درمانی انجام می شود:

حجامت خشک که روشی تنها شامل مکش است.
حجامت مرطوب که ممکن است شامل مکش و خونریزی طبی کنترل شده 
باشد. در طی هر دو نوع بادکش درمانی، پزشک شما ماده قابل اشتعال مانند الکل، 
گیاهان دارویی یا کاغذ را در یک فنجان قرار داده و آن را آتش می زند. با بیرون رفتن 

آتش، او فنجان را به صورت وارونه بر روی پوست شما قرار می دهد.
با  می شود  باعث  این  می شود.  ایجاد  خلأ  فنجان،  درون  هوای  شدن  سرد  با 
گسترش عروق خونی پوست، پوست شما بلند و قرمز شود. این فنجان به طور کلی 

تا ۳ دقیقه در همان نقطه از پوست قرار می گیرد.
افزایش  آن فنجان ها قرار می گیرد،  را در محلی که در  بادکش، گردش خون 
می دهد. این کار ممکن است تنش عضلانی را کاهش دهد، که می تواند جریان 
کلی خون و ترمیم سلول را بهبود ببخشد. همچنین ممکن است به شکل گیری 

بافت های همبند و رگ های خونی جدید در آن بافت کمک کند
در یک نسخه مدرن تر بادکش درمانی، از پمپ لاستیکی به جای آتش استفاده 
فنجان های  از  درمانگرها  اوقات  گاهی  شود.  ایجاد  خلأ  فنجان  در  تا  می کند 
سیلیکونی استفاده می کنند که می تواند از یک مکان به جای دیگر روی پوست شما 

با اثر ماساژ، حرکت کنند.
در روش بادکش مرطوب، با گذاشتن یک فنجان در حدود ۳ دقیقه مکش خفیف 
ایجاد می شود، سپس درمانگر لیوان را برداشته و از یک تیغ جراحی کوچک برای 
ایجاد بریدگی های نازک و ریز روی پوست شما استفاده می کند. در مرحله بعد، او 

مکش دوم را اعمال می کند تا مقدار کمی خون بیرون بکشد.
ممکن است در اولین جلسه ۳-۵ فنجان بادکش دریافت کنید. یا ممکن است 
فقط یکی را امتحان کنید تا ببینید که چگونه عمل می کند. استفاده از بیش از ۷-۵ 

فنجان، بسیار نادر است.
پس از آن، برای جلوگیری از عفونت ممکن است یک پماد و باند آنتی بیوتیک 

استفاده شود. پوست شما باید طی ۱۰ روز دوباره به حالت نرمال بازگردد.
طرفداران بادکش درمانی معتقدند که حجامت مرطوب، مواد مضر و سموم بدن را 

از بین می برد و باعث بهبودی می شود. اما این ادعا هنوز اثبات نشده است.
برخی افراد همچنین بادکش درمانی سوزنی را امتحان می کنند، که در آن ابتدا 

درمانگر سوزن های طب سوزنی را وارد پوست می کند و سپس لیوان ها را روی آن ها 
قرار می دهد.

بادکش درمانی بر درمان چه بیماری هایی مؤثر است؟
بادکش برای درمان طیف وسیعی از مشکلات استفاده شده است. ممکن است 
به ویژه در کاهش مشکلاتی که درد عضلانی و دردهای دیگری ایجاد می کنند، مؤثر 
باشد. احتمالًا این عمل در معالجه مشکلات گوارشی، مشکلات پوستی و سایر 

شرایطی که معمولًا با طب سوزنی درمان می شوند هم، مؤثر است.
یک بررسی نشان می دهد که قدرت بهبودی بادکش درمانی ممکن است بیش از 
برخی داروهای نه چندان مؤثر، باشد. محققان دریافتند که بادکش درمانی می تواند 

به شرایط زیر کمک کند:
· زونا

· فلج صورت
· سرفه و تنگی نفس

· آکنه
· فتق دیسک کمر

· اسپوندیلوز گردنی
اثرات جانبی

حجامت نسبتاً بی خطر است، مادامی که به یک متخصص حرفه ای مراجعه کنید. 
اما می تواند این عوارض را، در مناطقی که فنجان ها روی پوست قرار گرفته اند، 

داشته باشد:
· ناراحتی ملایم

· سوزش
· کبودی

· عفونت پوست
احتیاط  باید  زیر  برای گروه های  توصیه نمی شود.  برای همه  بادکش درمانی 

بیشتری شود:
· کودکان: کودکان زیر 4 سال نباید از بادکش درمانی استفاده کنند. کودکان 

بزرگ تر هم فقط باید برای دوره های بسیار کوتاه تحت درمان قرار گیرند.
· سالمندان: پوست ما با افزایش سن شکننده تر می شود. دارویی که مصرف 

می کنید نیز ممکن است همین تأثیر داشته باشد.
· زنان باردار: افراد باردار باید از بادکش درمانی شکم و کمر خودداری کنند.

· کسانی که دوره ی قاعدگی شان را می گذرانند.
استفاده  بادکش درمانی  از  رقیق کننده خون  داروهای  از  استفاده  در صورت 

نکنید. در صورت داشتن موارد زیر نیز از این روش درمانی خودداری کنید:
· آفتاب سوختگی

· زخم
· زخم پوست

· اگر اخیراً تروما یا آسیبی را تجربه کرده اید
· اختلال اندام داخلی

مواردی که باید قبل از شروع بادکش درمانی در نظر بگیرید
پزشک مورد نظر در چه زمینه ای تخصص دارد؟

از چه روشی برای بادکش درمانی استفاده می شود؟
آیا تجهیزات تمیز هستند؟ 

آیا پزشک موارد ایمنی را در نظر می گیرد؟
آیا پزشک دارای مدرک مورد نیاز است؟

آیا شرایطی دارید که ممکن است از حجامت نفع ببرید؟
 قبل از شروع هر روش درمانی جایگزین، به یاد داشته باشید که به پزشک اطلاع 

دهید که قصد دارید آن را در برنامه درمانی خود بگنجانید.

مروری بر یک روش درمانی جایگزین؛

رئیس انجمن اورولوژی ایران:اثرات بادکش درمانی چیست؟

کرونا سبب نارسایی کلیه می شود

رئیس انجمن اورولوژی ایران گفت: ویروس کرونا علاوه بر اینکه ریه و گوارش 
را تحت تاثیر قرار می دهد به دستگاه ادراری نیز نفوذ کرده و نارسایی کلیه بوجود 

می آورد.
عباس بصیری روز سه شنبه در نشست خبری که در محل انجمن اورولوژی ایران 
برگزار شد، افزود: گزارش هایی وجود دارد که ویروس کرونا کلیه ها را نیز تخریب 

کرده و برخی از افراد مبتلا به این بیماری دچار نارسایی کلیه می شوند.
وی با بیان اینکه سه نفر از پزشکان اورولوژی بر اثر ابتلا به کرونا در حین خدمت 
شهید شدند، اظهار داشت: تعداد زیادی نیز از متخصصان اورولوژی به کرونا مبتلا 

شده و تحت درمان قرار گرفتند.
بصیری از تدوین راهنمای بالینی برای کرونا توسط انجمن اورولوژی ایران خبر 
داد و گفت: این راهنما توسط اعضای انجمن تهیه و به وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی ارائه شده و در آن همه موارد آسیب کرونا، پیشگیری و مقابله با آن 
اشاره شده است. وی تصریح کرد: رعایت اصول بهداشتی و پروتکل های وزارت 
بهداشت مربوط به فاصله گذری اجتماعی در زمینه پذیرش بیمار در بیمارستان 
و اتاق عمل الزامی است و فقط در حضور آنها امکان انجام اعمال جراحی وجود 
دارد. بصیری ادامه داد: بیماران نیازمند به عمل جراحی باید با آگاهی از امکان 
ابتلا به ویروس کرونا رضایت کتبی و آگاهانه به انجام درمان داشته باشد و به تعویق 
افتادن عمل جراحی در فرد مبتلا به کرونا ضروری بوده مگر در موارد اورژانس که با 

هنماهنگی متخصص عفونی و بیهوشی باید انجام شود.
وی خاطرنشان کرد: مسوولیت اقدامات حرفه ای پزشکی بر عهده پزشک معالج 
بوده و تصمیم گیری در این زمینه مبتنی بر مشارکت بیمار و پزشک در این امر 
است. این اورولوژیست با بیان اینکه ایران در زمینه درمان سرطان های پروستات، 
مثانه و پیوند کلیه پیشگام است، افزود: امیدواریم تحریم ها ما را تهدید نکند زیرا 

پیشرفت در دنیا با تکنولوژی همراه است و نباید از امکانات بی تصیب بمانیم.
بصیری تصریح کرد: سالانه به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت، ۱۳۵ نفر به 
داشتن سنگ در کلیه اضافه می شود و ایران یکی از کشورهای سنگ خیز در دنیا 
است و سرطان های مثانه و پروستات از شایع ترین بیماریها در مردان بوده و رتبه 
چهار و سه را در بین سرطان ها دارد. وی با بیان اینکه سرطان مثانه به راحتی 
قابل پیشگیری است، گفت: مصرف سیگار و اشتغال در کارخانه های رنگ سازی 
و لاستیک سازی از عوامل محیطی در بروز سرطان مثانه هستند و مسوولان 
بهداشتی باید به این مسئله بیشتر توجه کنند. رئیس انجمن اورولوژی ایران، 
بیماری مادرزادی دستگاه ادراری را نیز شایع دانست و اظهار داشت: این بیماری 
بیشترین اختلال را در اعضای بدن بوجود می آورد و علل نارسایی کلیه در اطفال 
ناشی از این بیماری است و والدین به این موضوع اشراف کاملی ندارند. به گفته 
بصیری، لازم است والدین در این زمینه دقت بیشتری داشته و برای کودکان خود 

سونوگرافی و آزمایش ادرار انجام دهند.

کارشناس بهداشت محیط دانشگاه علوم پزشکی تهران :

خطر کرونا در آرایشگاه ها را 
دست کم نگیریم

کارشناس بهداشت محیط دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: آرایشگاه یکی 
از مکان های حساس است که عدم رعایت نکات بهداشتی در آن ممکن است به 

تشدید شیوع بیماری کووید ۱۹ منجر شود.
مینا گودرزی  افزود: آرایشگاه یکی از مکان های حساس است که عدم رعایت 
نکات بهداشتی در آن ممکن است به تشدید شیوع بیماری منجر شود، بنابراین 
بهتر است بدانیم که در چنین شرایطی چه نکاتی باید در آرایشگاه ها رعایت شود.

وی ادامه داد:  بر اساس راهنمای فاصله گذاری اجتماعی و الزامات سلامت 
محیط کار وزارت بهداشت، در آرایشگاه ها در دوران کرونا، نحوه نوبت دهی به 
مشتریان باید به صورت تلفنی یا اینترنتی و به گونه ای باشد که حداقل افراد در 
سالن انتظار آرایشگاه ها حضور داشته باشند، به طوریکه فاصله حداقل دو متر 
بین افراد رعایت شود. کارشناس بهداشت محیط دانشگاه علوم پزشکی تهران 
باید دارای تهویه مناسب  اظهار داشت: همچنین فضای عمومی آرایشگاه ها 
باشد، به طوریکه هوای تازه همیشه جریان داشته باشد. استفاده از شیلد و عینک 
ارائه  آرایشگر حین  برای  حفاظتی، ماسک، روپوش و دستکش یکبار مصرف 
خدمات ضروری است. گودرزی ادامه داد: در صورت رفتن به آرایشگاه، حتما 
ماسک و دستکش و ژل الکلی به همراه داشته باشید، با خود حوله شخصی 
ببرید و از هدبند یا موبند و پیش بند شخصی خودتان در آرایشگاه استفاده کنید 
و حوله، هدبند و سایر وسایل شخصی خودتان را داخل کیسه پلاستیکی با درب 
گره زده قرار دهید. وی با بیان اینکه بلافاصله پس از برگشتن از آرایشگاه، حوله و 
سایر وسایل شخصی همراه خود را با آب گرم و صابون بشویید، ادامه داد: در زمان 
حضور در آرایشگاه حتما ماسک بزنید و از آرایشگر خود بخواهید حتما ماسک روی 
دهان و بینی خود داشته باشد. این کارشناس بهداشت تصریح کرد: قبل از ورود به 
آرایشگاه یا بلافاصله بعد از ورود، دست های خود را با آب و صابون بشویید یا با مواد 
ضدعفونی کننده الکل دار تمیز کنید، اگر حضورتان در آرایشگاه طولانی شد، 
حداقل هر نیم ساعت یکبار دستانتان را با آب و صابون بشویید یا با مواد ضدعفونی 
کنندهی الکل دار تمیز کنید و در صورت داشتن خودرو، در خودروی خود منتظر 
نوبت باشید. به گفته گودرزی، فرد آرایشگر باید قبل و بعد از کار شما، دستانش را 
با آب و صابون بشوید یا با مواد ضدعفونی کننده الکل دار تمیز کند، در طول مدت 
حضور در آرایشگاه، فاصله حداقل دو متری را از سایر افراد حفظ کنید و از دست 
زدن به سطوح مختلف مانند صندلی، میز، پیشخوان، دیوار، دستگیره ها و غیره 

خودداری  و در صورت لمس به هیچ وجه دستان خود را به صورتتان نزنید.  
وی افزود: در صورت استفاده از آسانسور، درب و دگمه های آسانسور را با دست 
لمس نکنید، از دستکش یکبار مصرف استفاده کنید و  وسایل شخصی خود را بر 
روی سطوح آرایشگاه قرار ندهید، ترجیحا از موچین، قیچی، شانه و برس شخصی 
خودتان استفاده شود و در غیر این صورت از آرایشگر بخواهید قبل از شروع کارش 
آنها را در حضور شما با مواد الکلی ضدعفونی کند.  گودرزی اظهار داشت: از 
هرگونه مانیکور و پدیکور، کاشت ناخن، مژه و غیره در این مدت خودداری کنید، از 
هر گونه تزریق، اپیلاسیون، خدمات تتو به دلیل مدت زمان طولانی با فاصله بسیار 
کم در آرایشگاه جلوگیری و  در صورت سرفه و یا عطسه، جلوی دهان خود را با 
دستمال کاغذی بگیرید و یا داخل آرنج خود سرفه یا عطسه کنید.  وی ادامه داد: 
دستمال کاغذی که در آن عطسه یا سرفه کرده اید را تا کرده و داخل کیسه ای که 
به همراه دارید گذاشته، درب آن را گره بزنید و درون کیسه زباله درب دار بیندازید و 
بهتر این است که در شرایط طغیان همه گیری کووید ۱۹ از رفتن به اماکن عمومی 
مانند آرایشگاه ها خودداری شود اما در صورت مراجعه بهتر است مواردی همچون 
رعایت فاصله اجتماعی، استفاده از ماسک، دستکش، شستشو و یا ضدعفونی 
کردن دست ها، عدم تماس بی مورد با سطوح و وسایل موجود در آرایشگاه و صرف 
کمترین وقت در آرایشگاه رعایت شود. همچنین ضدعفونی کردن سطوح و وسایل 
توسط آرایشگاه ها، وجود تهویه مناسب، نوبت دهی به صورت تلفنی و یا اینترنتی، 
عدم پذیرش مشتریان با علایم تب، سرفه، گلودرد و تنگی تنفسی و رعایت حفظ 

حداقل افراد در محیط آرایشگاه ضروری است.

هیچ چیزی بدتر از تقلا کردن برای خوابیدن نیست. 
از کار و فعالیت روزمره خسته اید و طبیعی است عملکرد 
به رختخواب می روید،  اما وقتی  باشید  نداشته  نرمالی 

خوابتان نمی برد.
شاید سال هاست از بی خوابی های شبانه رنج می برید و 
از هیچ راهی جواب نگرفته اید. احتمالًا حتی وقتی هم به 
خواب می روید، برای در خواب ماندن هم مشکل دارید و 
نمی توانید در خواب عمیق بمانید. در کنار تمام کارهایی 
انجام داده اید شاید  که برای حل مشکل بی خوابی تان 
هنوز نتوانسته اید عادت های خوابتان را آن گونه که باید 

اصلاح کنید.
بر  بتوانید  تا  برایتان داریم  این مطلب توصیه هایی  در 
بی خوابی های شبانه تان غلبه کنید و یک خواب خوب 
شبانه داشته باشید و صبح ها، سرحال و پُرانرژی از خواب 

بیدار شوید و به کارهایتان برسید.
برنامه داشته باشید

آیا تا به حال برایتان پیش آمده خیلی دیرتر یا خیلی 
زودتر از ساعت معمول به رختخواب بروید و بعد ببینید 
بیدار دراز کشیده اید و خوابتان نمی برد؟ مثلًا بعضی از 
افراد اگر سر ساعت ۱۱ شب به رختخواب نروند، باید تمام 
شب را بیدار بمانند. این مسئله عجیب نیست؛ پژوهش ها 
نشان داده اند پایبند ماندن به یک برنامه ی خواب منظم 
باعث تقویت و تثبیت ریتم شبانه روزی بدن می شود که 
یک مکانیسم طبیعی است که به تداوم و نظم تکیه دارد. 
کارهای زیادی وجود دارند که ما هر روز آن ها را سر ساعت 
مشخصی انجام می دهیم و یکی از آن ها خواب است. 
برای رفتن به رختخواب، یک ساعت مشخص تعیین کنید 
)و برای بیدار شدن از خواب( تا این کار مانند علامت و 
اشاره ای برای بدنتان باشد که کِی باید بیدار باشد و کِی 

باید به خواب برود.
هر روز صبح سر ساعت مشخص بیدار شدن هم کمک 
بیداری  ساعت  داشتن  بخوابید.  بهتر  شب ها  می کند 
روز،  در  بیداری  ساعات  طی  می شود  باعث  مشخص 
تمایل و انتظار قابل قبولی برای فرارسیدن زمان خواب 
شبتان داشته باشید. این »انگیزه ی خواب« تدریجاً ایجاد 
می شود و به ما کمک می کند تابع برنامه ای باشیم که به 
نفع بدنمان است. مهم است که ساعت بیداری برای خود 
در نظر بگیرید که هر هفت روز هفته قابل اجرا باشد. هر 
چند خیلی وسوسه انگیز است که روزهای تعطیل کمی 
بیشتر بخوابیم اما همین چند دقیقه خواب اضافه باعث 
می شود نتوانیم شب طبق برنامه به رختخواب برویم و 
دچار عارضه ی »بی خوابی جمعه شب« شویم! پس اگر 
می خواهید خواب خوب شبانه داشته باشید، سعی کنید 
هر روز رأس ساعت مشخصی بیدار شوید و بخوابید. یک 

روتین در نظر بگیرید و از آن تابعیت کنید.
خود را در معرض نور مناسب قرار دهید

بدن شما از یک ریتم طبیعی ۲4 ساعته تابعیت می کند 
ریتم  این  می گذارد.  اثر  بیداری  و  خواب  سیکل  بر  که 
قرار  تنظیم می شود.  طبیعی توسط هورمون ملاتونین 
این  تا  است  بدن  برای  محرکی  نور،  معرض  در  گرفتن 

هورمون را مدیریت کند. وقتی نور کمتری وجود دارد، بدن 
مقدار بیشتری ملاتونین ترشح می کند که باعث می شود 

احساس خواب آلودگی کنید.
طی ساعات صبح، خیلی مفید است که مقدار مناسبی 
از نور طبیعی دریافت کنیم تا به بدن کمک کنیم بیدار و 
هشیار بماند. قرار گرفتن در معرض نور خورشید، ۱۵ تا 
۳۰ دقیقه، طی ساعات بیداری چیزی است که توصیه 
نور  معرض  در  باید  شب،  ساعات  طی  اما  است.  شده 
کمتری باشیم تا بدن بتواند برای خواب آماده شود. یعنی 
در این ساعت ها و ۳۰ دقیقه تا یک ساعت قبل از رفتن 
یا به اسکرین  تلویزیون تماشا کنیم  نباید  به رختخواب 
کامپیوتر و ... خیره شویم )تمام منابع نور آبی(. در عوض 
کتاب  یا  دهیم  گوش  آرام بخش  موسیقی  به  می توانیم 

مطالعه کنیم.
کاملًا  باید  اتاق خوابتان  می روید،  رختخواب  به  وقتی 
ترشح  بیشتری  ملاتونین  باید  شما  بدن  باشد.  تاریک 
که  نیست  امکانش  اگر  بمانید.  کند که شما در خواب 
کنید، می توانید چشم بند  تاریک  کاملًا  را  اتاق خوابتان 

بزنید تا نور کمتری به چشم هایتان برسد.
را روشن  بیدار شدید، چراغ ها  از خواب  اگر نیمه شب 
نکنید. سعی کنید از یک چراغ قوه برای پیدا کردن راهتان 
کمکتان  کار  این  کنید.  استفاده  دستشویی  سمت  به 
یعنی  نکند،  افت  ملاتونین تان  تولید  سطح  می کند 

می توانید مجدداً و فوراً دوباره به خواب بروید.
یک آیین آرامش بخش شبانه برای خود داشته 

باشید
با ذهن و فکری آرام به رختخواب رفتن، برای یک خواب 
خوب شبانه بسیار مفید است. بعضی از افراد با گرفتن 
دوش آب گرم قبل از خواب، جسم و روح خود را ریلکس 
می کنند. هر فعالیتی که به شما احساس آرامش می دهد، 

همان برای روتین قبل از خواب مناسب است.
قبل  کند،  ناراحتتان  می تواند  که  را  چیزی  هر  ضمناً 
از خواب حذف کنید. قبل از خواب به گفتگوهایی که 
ناراحتتان می کند نپردازید، پیام ها و اخبار منفی را نخوانید 
و از هر چیزی که ناراحت و پریشانتان می کند پرهیز کنید. 
مطالعه ی کتاب، یکی از فعالیت هایی است که می تواند 
آرامتان کند. هر کاری می توانید برای ایجاد یک جو مثبت 

و آرام بخش انجام دهید.
حتماً هر روز دست کم ۳۰ دقیقه ورزش کنید تا شب 
خوب بخوابید و البته بدنی سالم داشته باشید. اما توجه 
کنید که نباید نزدیک به زمان خواب ورزش کنید، چون 

باعث می شود سخت تر به خواب روید
زمینه را برای یک خواب خوب فراهم کنید

علاوه بر اینکه اتاق خوابتان باید تاریک و خنک باشد، 
رختخوابتان نیز باید بسیار راحت باشد و سر و صدایی 
که  می کنید  زندگی  جایی  اگر  نشود.  خوابتان  مزاحم 

نمی توانید سروصدای بیرون را کنترل کنید، سعی کنید از 
دستگاه وایت نویز، یک پنکه و یا یک فیلتر هوا برای پوشش 
دادن سر و صداهای بیرون استفاده کنید تا بهتر به خواب 

بروید و در خواب بمانید.
فعالیت  و  خواب  برای  فقط  باید  شما  خواب  اتاق 
جنسی تان باشد. هر چند تخت جای راحتی است اما اگر 
در اتاق خواب و روی تختتان کارهایتان را انجام دهید یا 
از آن برای تماشای تلویزیون استفاده کنید، مغز شما این 
محیط را با فعالیت هایی غیر از خواب و استراحت ربط 

خواهد داد.
کلید مبارزه با بی خوابی این است که به مغزتان یاد بدهید 
که این طور فکر کند که در رختخواب و در اتاق خوابتان 

باید ساکت شود و آرام بگیرد.
خواب خوب، از همان فعالیت های روزتان شروع می شود

رفع  به  که  است  عواملی  مهم ترین  از  یکی  ورزش 
بی خوابی کمک می کند. حتماً هر روز دست کم ۳۰ دقیقه 
ورزش کنید تا شب خوب بخوابید و البته بدنی سالم داشته 
باشید. اما توجه کنید که نباید نزدیک به زمان خواب ورزش 

کنید، چون باعث می شود سخت تر به خواب روید.
چند توصیه مربوط به ساعات روز که به رفع 

بی خوابی کمک می کنند
. بعدازظهرها و عصرها کافئین مصرف نکنید. کافئین 
می تواند در برخی از افراد که نسبت به تأثیرات آن حساس 
ساعت  تا ۱۲  )حتی ۱۰  کند  ایجاد  بی خوابی  هستند 
پس از مصرف آن(. از قهوه ها و چای های بدون کافئین 

استفاده کنید.
. عصرها کمتر مایعات بنوشید. به طور کل اگر مثانه ی 
شما طی شب کار نکند، بهتر می توانید بخوابید. هر بار که 
برای دستشویی رفتن از خواب بیدار می شوید، برای دوباره 

به خواب رفتن دچار مشکل خواهید شد.
. شب ها شام سنگین نخورید. اگر شام سنگین بخورید، 
مخصوصاً غذای پُرچرب، معده ی شما احتمالًا وقتی که 
قرار است بخوابید، هنوز موفق به هضم تمام غذایی که 
خورده اید نخواهد شد. علاوه بر این، اگر دوست دارید قبل 
از خواب چیزی بخورید می توانید میوه، ماست یا کمی مغز 

را امتحان کنید.
. سیگار نکشید. نیکوتین یک محرک است که کمکتان 
سختی  به  سیگاری ها  بمانید.  هشیار  و  بیدار  می کند 

می توانند به خواب عمیق بروند و در خواب عمیق بمانند.
ناامید نشوید

شاید احساس کنید هرگز نمی توانید یک شب خواب 
راحت و خوب را تجربه کنید. اما اینطور نیست؛ شما باید 
اصول و بهداشت خواب را به طور مداوم پیگیری و رعایت 
کنید تا سیکل خوابتان نرمال شود. آن وقت می توانید 
نتیجه را ببینید. زمانی که بتوانید علائم بی خوابی تان را 
کنترل کنید، انگیزه و کارایی طی روزتان نیز به طرز قابل 
به خودتان قول بدهید  توجهی پیشرفت خواهد کرد. 
که پایبند آنچه تعیین کرده اید بمانید تا صبح با انرژی و 
لبخند از خواب بیدار شوید و آماده ی شروع یک روز خوب 

باشید.

برای کسانی که سخت به خواب می روند...

توصیه هایی برای غلبه بر بی خوابی
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شهری  خدمات  بر  نظارت  و  هماهنگی  مدیرکل 
شهرداری قم از آماده سازی ۳۰ بوستان برای برپایی 
هیئت های عزاداری در سطح شهر خبر داد و گفت: 
برپایی هرگونه دسته عزاداری و برپایی ایستگاه های 

صلواتی در قم ممنوع است.
سید محسن میرهادی با اشاره به اقدامات شهرداری 
به  توجه  با  داشت:  اظهار  محرم،  نخست  دهه  در 
فرارسیدن محرم از ماه های قبل برنامه ریزی کاملی 
به عنوان  با محوریت شهردار  در حوزه های مختلف 
رئیس ستاد و متشکل از ۸ کمیته جهت هماهنگی 

در مناطق و مباحث اجرایی در سطح شهر آغاز شد.
شهری  خدمات  بر  نظارت  و  هماهنگی  مدیرکل 
شهرداری قم افزود: ۸ کمیته تخصصی در حوزه های 
زیباسازی،  امداد،  و  ایمنی  حمل ونقل،  اجرایی، 
فضای سبز، فرهنگی، انتظامی و تبلیغات در سال 

جاری مورد برنامه ریزی قرار گرفته است.
میرهادی با بیان اینکه در ایام محرم و با توجه به 
شیوع کرونا از وضعیت متفاوتی نسبت به سال های 
خوبی  راهبردی  برنامه های  باید  و  برخورداریم  قبل 
یادآور شد:  باشیم،  داشته  در حوزه های مختلف  را 
تلاش شده هیئت ها و شهروندان بتوانند از این فضا 
رعایت  با  توأمان  عزاداری  آئین  برگزاری  جهت  در 
پروتکل های بهداشتی در بزرگداشت ایام سوگواری 

استفاده کنند.
به  توجه  با  امسال  کرد:  خاطرنشان  وی 
مراسم های  برگزاری  و  بهداشتی  دستورالعمل های 
ایام محرم و صفر، وضعیت و شرایط  عزاداری برای 
کاملًا مشخص شده و با برگزاری جلساتی در سطح 
استان و شهرداری، مبنای کار بر این شد که محور کار 

بر عهده سازمان تبلیغات اسلامی باشد.
شهری  خدمات  بر  نظارت  و  هماهنگی  مدیرکل 
شهرداری قم با تأکید بر اینکه یک سری مباحث در 
بهداشتی  پروتکل های  اساس  بر  برگزاری مراسم ها 
و  باز  فضاهای  در  عزاداری  برگزاری  که  شد  دنبال 
حسینیه ها  پیرامون  در  مدارس  فضای  از  استفاده 
فضاهایی  گفت:  است،  جمله  آن  از  هیئت ها  و 
و  پیش بینی  حسینیه ها،  و  مساجد  پیرامون  در 
آماده سازی شد و برای کمک به هیئت ها، تلاش هایی 
صورت گرفت. میرهادی ادامه داد: در بخش دیگری 
از فعالیت ها، ۳۰ بوستان از طرف شهرداری معرفی 
شد تا هیئت ها به برگزاری برنامه بپردازند و مراسم ها 
را در فضای مسقف برگزار نکنند، البته رعایت کامل 
بهداشت و توجه به ظرفیت یک چهارم در مساجد و 
حسینه ها نیز مورد توجه قرار گرفت و تیم های نظارتی 
از سوی بهداشت و سازمان تبلیغات اسلامی بازدید ها 

و تذکراتی داشتند.

شهر  سطح  در  صلواتی  ایستگاه  هرگونه  برپایی 
ممنوع است 

زمینه  در  انجام شده  اقدامات  به  اشاره  با  وی 
سیاه پوشی شهر، ابراز کرد: برنامه سیاه پوشانی در 
و  شد  برگزار  ویژه ای  به صورت  هشت گانه  مناطق 
دراین باره ۱۵۲ هزار متر پارچه های ریسه ای و ۷۹۰۰ 
متر پرچم های آویز در بلوار و میادین نصب شده است 
که نسبت به سال قبل طبق تأکید شهردار آذین بندی 

به طور ویژه انجام شد.
شهری  خدمات  بر  نظارت  و  هماهنگی  مدیرکل 
شهرداری قم مجموع پارچه ریسه ای های نصب شده 
را نسبت به سال گذشته با ۱۷ درصد افزایش دانست 
و افزود: یک هزار و ۵4۰ متر پرچم بلند در سطح شهر 

به اهتزاز در آمده است.
میرهادی با بیان اینکه آئین سیاه پوشان در گلزار 
شهدا با حضور مسئولان استانی و شهری، بزرگان 
و خانواده شهیدان برگزار شد که کار متفاوتی بود، 
اظهار داشت: همزمان در مناطق ۸ گانه آماده سازی 
سطح شهر، نظافت و ضدعفونی ورودی هیئت ها و 
محوطه ها به طور ویژه در دستور کار قرار دادیم و در 
حال حاضر۲۵۰۰ نیروی خدمات شهری قم مرتبط 
با اقدامات بهداشتی در محرم در سطح شهر فعال اند.
وی ادامه داد:۱۷۰ دستگاه ماشین آلات خدمات 
شهری در این ایام فعال است؛ همچنین ۱۲۰ سازه 
بزرگ تبلیغاتی و عرشه های پل در سطح شهر جهت 

تعظیم حسینی در ایام محرم  اختصاص یافته است.
شهری  خدمات  بر  نظارت  و  هماهنگی  مدیرکل 
شهرداری قم از اجرای طرح هر خانه هر حسینیه 
در سطح شهر خبر داد و گفت: شهروندان از ابتدای 
ایام عزاداری می توانند با سامانه ۱۳۷ شهرداری قم 
تماس گرفته و درخواست خود را نسبت به برگزاری 
هماهنگی های  با  و  کنند  ثبت  خانگی  روضه  یک 
انجام شده مبلغان خانم و آقا برای سخنرانی به منازل 
به  اشاره  با  میرهادی  می کنند.  مراجعه  شهروندان 
اجرای نمایشگاه نگار گذر برای به نمایش گذاشتن 
عمومی تصاویر ارسالی شهروندان در ایام ماه محرم، 
ستاد  ابلاغی  دستورالعمل  طبق  کرد:  خاطرنشان 
ملی مقابله با کرونا، برپایی هرگونه ایستگاه صلواتی 
دسته روی  همچنین  است؛  ممنوع  شهر  سطح  در 
هیئت های مذهبی به سمت حرم مطهر نیز در این 

ایام ممنوع است.

معاون سیاسی و امنیتی استانداری قم:

۳۰۰ هزار پرچم مشکی سر در خانه های قم 
نصب می شود

معاون سیاسی و امنیتی استانداری قم گفت: با مشارکت شهرداری قم، ۳۰۰ هزار 
پرچم و بیرق مشکی تا اربعین حسینی)ع( سر درخانه های قم نصب خواهد شد. 

بیژن سلیمانپور روز سه شنبه دربیست و سومین جلسه شورای اطلاع رسانی در سالن 
کرامت استانداری، افزود: علاوه بر این باید بیرق های مشکی به صورت گسترده در 

واحدهای صنفی نیز به اهتزاز درآید.
وی در ادامه ابراز داشت: هیات های مذهبی بزرگ و سابقه دار قم درمجموع تاکنون 

عملکرد رضایت بخشی را در پایبندی به رعایت پروتکل های بهداشتی داشته اند.
سلیمانپور گفت: برای کامل رعایت پروتکل های بهداشتی در بین برخی از هیات 
های مذهبی فقط باید برخورد نرم و مبتنی بر اطلاع رسانی و فرهنگ سازی دنبال شود.

معاون سیاسی و امنیتی استانداری قم یادآور شد: حجم انتقادات به هیات های 
مذهبی باید متناسب با فعالیت های آن ها باشد و آلارم جامعه به سمتی نرود که مردم 

احساس کنند همه مشکلات بیماری کرونا به خاطر برپایی هیات های مذهبی است.
از آغاز  از نگرانی های مهم استان در مدیریت کرونا هراس  وی تاکید کرد: یکی 
مسافرت های مردم در تعطیلات پیش رو است. معاون سیاسی و امنیتی استانداری قم 
گفت: برپایی دسته جات عزاداری در روزهای عاشورا و تاسوعا در محرم امسال ممنوع 
است. وی تاکید کرد: آموزش وپرورش قم  هیچ هزینه ای نباید از هیات های مذهبی 
فعال در سطح مدارس دریافت کند و اگر هزینه ای نیز دریافت شده به آن ها بازگردانده 
شود. سلیمانپور اظهار داشت: شورای اطلاع رسانی قم از انتقادات منصفانه اصحاب 

رسانه برای بهبود وضعیت مدیریت کرونا استقبال می کند.
استشمام محرم با طرح »هر خانه یک حسینیه«

مدیرکل ارشاد و فرهنگ اسلامی قم نیز دراین جلسه گفت: هدف از طرح»هر خانه 
یک حسینیه« این است که روضه های خانگی به صورت محدود در خانه ها برپا شود و 

حال و هوای کوچه و خیابان ها نیز رنگ و بوی محرم بگیرد.
سید موسی حسینی کاشانی یادآور شد: همچنین تعاملات مطلوبی بین شهرداری و 

سازمان تبلیغات اسلامی نیز برای اجرای باشکوه این طرح صورت گرفته است.
مدیرکل ارشاد و فرهنگ اسلامی قم ابراز کرد: طبق مصوبات ستاد ملی مبارزه و 
دستور دادستان کشور، اگر هیاتی دومرتبه به تذکرات بهداشتی و رعایت پروتکل ها 

بی توجه باشد در نوبت سوم باید تعطیل شود.
وی ادامه داد: برای مدیریت مطلوب تر کرونا، باید نظارت مردم بر هیات های مذهبی 

برای رعایت پروتکل های بهداشتی تقویت شود.
مدیرکل ارشاد و فرهنگ اسلامی قم تاکید کرد: تا اربعین حسینی ۳۰۰ هزار پرچم و 

بیرق مشکی با همکاری شهرداری قم بر سر در خانه های قم نصب می شود.
همکاری  با  مشکی  پرچم   ۵۰۰ روزانه  هم اکنون  شد:  یادآور  کاشانی  حسینی 

شهرداری قم بر سر در واحدهای مسکونی قم نصب می گردد.
بی توجهی برخی از هیات ها با پروتکل های بهداشتی

رییس روابط عمومی سازمان تبلیغات اسلامی قم نیز در بخشی از این جلسه، یادآور 
شد:مهم ترین مشکل امروز استان قم در برگزاری هیات های مذهبی عدم همکاری 

هیات های فاقد مجوز یا محافلی است که با مصوبات کلی ستاد زاویه معنادار دارند.
حجت الاسلام حمیدرضا فتحی اضافه کرد: تاکنون یک هزار و ۳۰۰ هیات مذهبی 

در سامانه بیرق برای ساماندهی و رعایت پروتکل های بهداشتی ثبت نام کرده اند.
پروتکل های  رعایت  به  نسبت  که  قم  بزرگ  و  ویژه  تعداد هیات های  افزود:  وی 

بهداشتی بی توجه هستند، ناچیز است.
فتحی گفت: برای اقامه نماز ظهر عاشورا و حرکت دسته های عزاداری در روزهای 

تاسوعا و عاشورا منتظر دستورات استاندار قم هستیم.
عزاداری ۱۰۰ هیات در مدارس قم

رییس روابط عمومی آموزش وپرورش قم نیز در ادامه، اظهار داشت: آموزش وپرورش 
از همان ابتدا تمایلی برای دریافت وجه از هیات های مذهبی نداشت اما طبق موازین 
قانونی در واگذاری اماکن دولتی باید قراردادی منعقدشده و هزینه ای نیز در قبال آن 

دریافت شود.
غلامرضا رضایی گفت: ۱۰۰ واحد آموزشی در اختیار هیات های مذهبی قرارگرفته 
است و تمام هزینه های دریافت شده با موافقت دادستانی و استاندارقم به هیات 
های مذهبی بازپرداخت خواهد شد. وی ابراز داشت: درمجموع عملکرد هیات های 

مذهبی فعال در واحدهای آموزشی قم رضایت بخش است.
رضایی همچنین اظهار کرد: به دلیل ممنوعیت برپایی دسته جات عزاداری»کاروان 
احلی من العسل« برگزار نمی شود و فقط 4 خودرو با 4 دانش آموز از مناطق چهارگانه 

قم یک مراسم بسیار مختصر را پی ریزی خواهند کرد.
کارشناس واحد بهداشت دانشگاه علوم پزشکی قم نیز در ادامه این جلسه، اظهار 
کرد: در ۲4 ساعت گذشته و منتهی به سوم شهریورماه ۸۱ تَن با تشخیص احتمالی و 

مشکوک به کرونا در مراکز درمانی قم موردپذیرش قرار گرفتند.
محمدتقی سلطانی ۵۱ مورد بستری جدید در بخش های مختلف مراکز درمانی 
تحت اورژانس بیمارستان را مورداشاره قرارداد و گفت: از کل بیمارانی که طی روزهای 

گذشته بستری بودند، ۳۰ تَن ترخیص شدند.
وی بیان کرد: در حال حاضر ۳۸۳ تَن مشکوک به کرونا در بیمارستان های قم 

بستری می باشند که حال ۶۶ تَن آن ها وخیم است.

کارشناس سازمان صنعت استان قم:

سطح تولید لوازم خانگی در قم افزایش می یابد
کارشناس صنایع فلزی سازمان صنعت،  معدن و تجارت قم گفت: میزان فعالیت 
تولیدکنندگان لوازم خانگی در قم با ایجاد و تکمیل فاز توسعه واحدهای صنعتی، 
افزایش می یابد که این موضوع در سال جهش تولید به گسترش سطح تولید این 

محصولات در استان می انجامد. 
ماشین  همچون  لوازم خانگی  انواع  قم  در  هم اکنون  کرد:  بیان  زینلی  غلامرضا 
لباسشویی اتوماتیک ، ماشین ظرفشویی، جاروبرقی،  یخچال و فریزر، پنکه، ماکروویو، 

کولرگازی، تلویزیون،  آبشیرین کن و انواع آبگرمکن تولید می شود.
وی افزود: همچنین واحدهای صنعتی تولیدکننده لوازم خانگی در قم انواع مختلف 
محصولات موردنیاز در آشپزخانه همچون آبمیوه گیری،  مخلوط کن و چرخ گوشت را 

نیز تولید و به بازار عرضه می کنند.
وی ادامه داد: توان برخی از صنعتگران فعال در واحدهای تولیدکننده لوازم خانگی 
استان به حدی مطلوب است که اگر تقاضای جدید برای فروش محصولات خود پیدا 

کنند، می توانند تولید برخی از لوازم خانگی را تا سه برابر وضع موجود افزایش دهند.
زینلی گفت: لوازم خانگی تولیدشده در قم در قالب نام های تجاری معتبر به بازار 
عرضه می شود و دارای خدمات پس از فروش و پشتیبانی مناسب است که این موضوع 
افزایش رضایتمندی مشتریان را درپی دارد. وی بیان کرد:  نزدیکی به مهمترین 
با حجم  قم  تا شهرک های صنعتی  باعث شده  راه های کشور  و  بازارهای مصرف 
قابل توجهی از سرمایه گذاران علاقه مند به فعالیت در عرصه تولید لوازم خانگی مواجه و 
تعداد زیادی از  واحدهای صنعتی مطرح لوازم خانگی در استان ایجاد شود. وی ادامه 
داد: در حال حاضر حدود سه هزار تن در بخش تولید لوازم خانگی استان مشغول 
به فعالیت هستند که این میزان با اجرای طرح های توسعه ای در واحدهای صنعتی 

موجود و ایجاد واحدهای جدید، افزایش قابل ملاحظه ای خواهد یافت.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم :

وضعیت آلودگی هوای قم هرسال بدتر می شود
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم  بابیان اینکه متأسفانه وضعیت آلودگی 
هوای قم هرسال نسبت به گذشته وضعیت بدتری دارد گفت : ریزگردها، خودروها و 
واحدهای آلاینده از مهمترین منابع آلودگی هوا در شهر قم بوده که برای هرکدام از 
آنها باید برنامه ریزی لازم انجام شود. سید رضا موسوی مشکینی درآئین  بهره برداری 
از سیستم پایش آنلاین آلودگی هوای نیروگاه سیکل بر ضرورت راه اندازی سیستم 
پایش آنلاین زیست محیطی در واحدهای صنعتی استان تأکید کرد. وی با بیان اینکه 
متأسفانه وضعیت آلودگی هوای قم هرسال نسبت به گذشته وضعیت بدتری دارد، 
خاطرنشان کرد: ریزگردها، خودروها و واحدهای آلاینده از مهمترین منابع آلودگی هوا 

در شهر قم بوده که برای هرکدام از آنها باید برنامه ریزی لازم انجام شود.
وی راه اندازی سیستم پایش آنلاین آلودگی را در کنترل و پیشگیری از معضلات 
زیست محیطی در استان بسیار مهم دانست و گفت: با استفاده از اطلاعات و داده های 
به دست آمده، می توان مدیریت هرچه بهتری را برای جلوگیری از گسترش آلودگی 
های زیست محیطی اعمال کرد. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم با اشاره 
به استقرار نیروگاه سیکل ترکیبی در کنار شهر قم و در جهت باد غالب منطقه، تصریح 
کرد: تخصیص گاز به نیروگاه به ویژه در فصول سرد سال برای کاهش آلودگی هوا بسیار 

اهمیت دارد که باید از سوی مسئولان امر پیگیری شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم :

قم نخستین استان سبز کشور شد 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم گفت: ۲۱ روستای دهستان قاهان 
گازرسانی نشده بود که کار گازرسانی به این روستا ها از دو سال پیش آغاز شد و در 
حال حاضر گازرسانی به آن ها به اتمام رسیده و تبدیل به اولین استان سبز در سطح 

کشور شده ایم.
محسن بهشتی با بیان تعریف وزارت نفت از استان سبزاظهارداشت: بر اساس 
این تعریف، اگر تمام نقاط شهری و تمام نقاط بالای ۲۰ خانوار یک استان به شبکه 
سراسری گاز متصل شوند و دیگر از سوخت های فسیلی استفاده نکنند را استان 
سبز می گویند، بر این اساس استان قم نخستین استانی است که با بهره برداری از 

گازرسانی به روستا های قاهان از بخش خلجستان به این توفیق دست یافته است.
او افزود: حتی بسیاری از این روستا ها در دهه فجر سال گذشته گاز داشتند، اما 
به دلیل اینکه مراسم افتتاح را برای ۲۰ روستا و کل دهستان مبنا قرار دادیم، افتتاح 

رسمی از این پروژه ها با حضور استاندار در بخش خلجستان انجام خواهد شد.
بهشتی با بیان اینکه به تمامی روستا های بالای ۲۰ خانوار و بالاتر از آن در استان قم 
گازرسانی شده و مابقی روستا ها که گازرسانی نشده زیر ۲۰ خانوار هستند، عنوان 
کرد: البته در مسیری که به بخش های مختلف روستا ها گازرسانی کرده ایم، مزرعه، 
مرغداری و یا مجموعه دامداری زیر ۲۰ خانوار وجود داشته یا زیر ۲۰ خانوار بودند به 
آن ها نیز گازرسانی شده است، اما برخی از روستا ها که زیر ۲۰ خانوار هستند و در 

مسیر خطوط انتقال قرار نگرفته اند نتوانسته ایم به آن ها گازرسانی کنیم.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم سپس از افتتاح ۶ پروژه حوزه مسائل 
زیست محیطی در هفته دولت خبر داد و گفت: پالایش هوا و داشتن آمار دقیق 
از ذرات معلق هوا یکی از مسائلی است که در بخش مسائل زیست محیطی حائز 
اهمیت است تا بر اساس آن بتوان برنامه ریزی و تصمیم گیری کرد که یکی از این 

ایستگاه ها در هفته دولت به بهره برداری خواهد رسید.
بهشتی بیان کرد: در حوزه عمران روستایی نیز پروژه هایی در حوزه بهسازی معابر 
روستایی و اجرای طرح های هادی روستایی داریم که مانند همیشه بنیاد مسکن با 
همکاری بخشداری ها و دهیاری های استان اجرای آن را انجام داده اند که می توان 
به طرح هادی جعفرآباد، باقرآباد، یکه باغ و حسن آباد اشاره کرد که در این هفته 
افتتاح خواهد شد. معاون استاندار قم تأکید کرد: همچنین در این هفته، ۹ هزار 
و صدو بیستمین واحد مسکونی احداثی روستایی با استفاده از تسهیلات بهسازی 
و نوسازی مسکن روستایی نیز در استان افتتاح خواهد شد، امیدواریم با تسهیلات 
ویژه ای که بنیاد مسکن در اختیار روستاییان قرار می دهد کیفیت زندگی و استحکام 

خانه ها را در این روستا ها افزایش دهیم.
بهشتی تصریح کرد: بازنگری طرح هادی هر ده سال یک بار انجام می شود تا اگر 
تغییراتی در روستا و جمعیت روستایی اتفاق افتاده بازنگری انجام شود و حتی در 

برخی روستا ها که رشد جمعیتشان بیشتر بوده این بازنگری زودتر انجام می شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم تکمیل طرح های هادی روستایی را 
موردتوجه قرار داد و گفت: تمام روستا های بالای ۲۰ خانوار و حتی برخی روستا های 
زیر ۲۰ خانوار در استان قم دارای طرح هادی هستند، اما درصد تحقق طرح هادی 
در این روستا ها متفاوت است چراکه در آزادسازی معابر میزان مشارکت روستا ها 

متفاوت است.

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم:

حرکت دسته های عزاداری ممنوع است
 مدیرکل تبلیغات اسلامی قم با اشاره به وضعیت قرمز کرونایی در قم گفت: 
ممنوعیت دسته روی و حرکت هیات های مذهبی قم از نقطه ای به نقطه دیگر شهر 

همچنان به قوت خود باقی است.
با خبرنگاران اظهار  حجت الاسلام رضا عزت زمانی روز سه شنبه در گفت وگو 
داشت: در عزاداری های محرم به ویژه روزهای تاسوعا و عاشورا، هر حرکتی که 

منجربه اجتماع شود، غیرقانونی و تخلف از مصوبه ستاد مقابله با کروناست.
وی گفت: در برپایی آیین ها و مجالس عزاداری اجتماع و هر حرکت مضر است، 
جمع  این ها  دور  تماشاگران  می کند،  حرکت  عزاداری  دسته های  وقتی  چون 
می شوند، و این اقدام ایجاد تجمع گسترده افراد و درنتیجه گره خوردن جمعیت 
را در پی دارد. مدیرکل تبلیغات اسلامی قم در مورد شیوه تعیین شده برای انجام 
آیین های عزاداری در روزهای تاسوعا و عاشورا افزود: عزاداری در این ۲ روز هیچ 
تفاوتی با چند روز قبل از آن ندارد و هر هیاتی تنها مجاز است در فضای باز محیط 
پیرامون خود عزاداری کند و حق حرکت از یک نقطه شهر به نقطه دیگر را ندارد 
و این قانون برای هیات هایی که معمولا به امامزادگان و یا حرم حضرت معصومه 
)س( مراجعه می کنند، نیز صدق می کند. عزت زمانی با تاکید بر پایبندی همه هیات 
های مذهبی استان به قانون خاطرنشان کرد: ازآنجاکه عظیم ترین و سنگین ترین 
سلامتی  حفظ  عاشوراست،  و  تاسوعا  روزهای  به  مربوط  عزاداری  اجتماع های 
مردم باید در اولویت باشد. مدیرکل تبلیغات اسلامی قم همچنین برگزاری مراسم 
عزاداری در مکان های مسقف را نیز ممنوع دانست و تصریح کرد: این موضوع برای 
مساجد فرق می کند، و هر مراسمی که در این مکان ها برگزار می شود نباید زمان آن 
از یک ساعت بیشتر باشد. وی با اشاره به انجام هزار بازدید روزانه از مساجد مختلف 
قم گفت: به دلیل بالا بودن تعداد مساجد و اماکن مذهبی در قم امکان سرکشی 
به همه این مراکز وجود ندارد، ولی مردم باید هرگونه تخلفی را اطلاع دهند. عزت 
زمانی با قدردانی از همراهی هیات های مذهبی قم در رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی، میزان موفقیت حاصل شده در این زمینه را بین ۸۰ تا ۸۵ درصد ذکر 
از ماه محرم می گذرد جز یکی دو مورد که به  کرد و گفت: در این چند روز که 
دلیل ندانستن مسائل، اشتباه هایی رخ داد موردی که حاکی از تخلف هیات ها از 
پروتکل های بهداشتی باشد، مشاهده نشده است. مدیرکل تبلیغات اسلامی قم در 
بخش دیگری از سخنان خود کمک های صورت گرفته به هیات های مذهبی قم را 
موردتوجه قرار دارد و گفت: حدود ۲۰۰ تُن برنج و همچنین بین ۶۰ تا ۷۰ هزار عدد 

ماسک بهداشتی با نصف قیمت و یا رایگان بین هیات ها توزیع شده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم:
توسعه صنعتی همراه با حفظ محیط زیست باشد

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم گفت: توسعه صنعتی باید همراه 
با حفظ و حراست از محیط زیست باشد و این مهم ترین مسأله ای است که باید به 

دنبال آن باشیم.
مهرداد غضنفری روز سه شنبه در آیین افتتاح نخستین مرکز غیردولتی خدمات 
محیط زیستی کشور در قم افزود: صنعت لزوما در تقابل با محیط زیست قرار نگرفته 
است و واحدهای صنعتی می توانند قوانین و ضوابط زیست محیطی را به خوبی 
موردتوجه قرار دهند. وی ادامه داد: اجرای قانون هوای پاک در کشورمان درگرو 
فرهنگ سازی، تعامل مسئولان، تأمین زیرساخت ها و مشارکت عمومی است که در 

رابطه با هماهنگی و هم افزایی مسئولان، فاصله زیادی با نقطه مطلوب وجود دارد.
معاون امور اقتصادی استانداری قم بابیان اینکه باید سهم بخش های مختلف در 
تخریب و آلودگی محیط زیست مشخص شده و برای آن برنامه ریزی لازم انجام شود، 
خاطرنشان کرد: برای اجرای درست قوانین در جامعه، باید پیگیری های لازم از 
سوی مسئولان با جدیت انجام شود و دستگاه های اجرایی برای ارائه گزارش از 
اجرای قوانین الزام داشته باشند. وی بابیان اینکه همه اقدام ها و فعالیت ها در 
حوزه های گوناگون برای رفاه و سلامت انسان هاست و اگر فعالیت ما به بشریت و 
جانداران آسیب بزند به بیراهه رفته ایم، گفت: ما به دنبال توسعه، پیشرفت و تحول 
در استان قم هستیم و مسائل زیست محیطی در حوزه های صنعتی و خدماتی 
باید در جلسات کارشناسی موردبحث و بررسی قرار بگیرد. غضنفری بر ضرورت 
اجرای قوانین تنبیهی و تشویقی برای واحدهای صنعتی در رابطه با اجرای ضوابط 
زیست محیطی تأکید کرد و گفت: برای حفاظت از محیط زیست باید نگاه پیشگیرانه 
داشته باشیم و واحدهای صنعتی که مؤلفه ها و شاخص های زیست محیطی را رعایت 
نمی کنند، باید از ارائه خدمات محروم شوند. وی در پایان بابیان اینکه نظام اسلامی 
به مسائل زیست محیطی نگاه جدی و روشنی دارد، تصریح کرد: برای  نسبت 
دستیابی به اهداف کلان زیست محیطی در کشورمان، باید همه مردم و مسئولان و 
فعالان اقتصادی به درک مشترکی از اهمیت و جایگاه محیط زیست دست یافته و با 

برنامه ریزی لازم گام های مثبت و مؤثری در این زمینه بردارند.

اجتماعی

مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری قم  خبرداد:

آماده سازی ۳۰ بوستان برای برپایی هیئت های مذهبی

رئیس شورای عالی جامعه مدرسین گفت: سلیقه های مختلف نمایندگان نباید به 
اختلاف و تشکیل دسته بندی های متعدد تبدیل شود، بنابراین نمایندگان محترم سعی 

کنند که با وجود این دسته بندی ها و فراکسیون ها به هم نزدیک تر و مرتبط تر باشند. 
آیت الله محمد یزدی در دیدار با دکتر قاضی زاده نائب رییس اول مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به فرصت کوتاه خدمت گذاری اظهار کرد: واقعیت این است که دوران 
مسئولیت خیلی سریع تر از آنچه که تصور می کنیم به پایان می رسد بنابراین باید از این 
فرصتی که برای شما پیش آمده است، به نحو احسن استفاده کنید و قدر آن را بدانید.

عضو فقهای شورای نگهبان با تاکید بر جایگاه مهم مجلس در نظام اسلامی بیان کرد: 
مجلس شورای اسلامی یکی از ارکان مهم کشور است و ان شاءالله با تلاش و مجاهدت 
عالی جامعه  رئیس شورای  برسد.  ارزشمند خود  آن جایگاه  به  بتواند  نمایندگان، 
مدرسین با توصیف شرایط مجلس انقلابی افزود: مجلس انقلابی و اسلامی باید به 
خواسته های دین خداوند عمل کند. مجلس انقلابی به دنبال جار و جنجال و پرداختن 
به حواشی و پاک کردن صورت مساله نیست، بلکه سعی می کند موانع و مشکلات را 
با جدیت تمام، رفع و اصلاح کند.« وی با تاکید بر لزوم توجه هرچه بیشتر بر مسائل و 
احکام شرعی در تصویب قوانین، گفت: رعایت مقررات شرعی و اسلامی در طرح ها و 
قوانین موجب می شود که شورای نگهبان و دولت هم راحت تر بتوانند با مجلس کنار 
بیایند و بدین منظور لازم است که یک ارتباط عملی با حوزه های علمیه و مراکز علم 
دین برقرار شود. آیت الله یزدی، نمایندگان مجلس را نماینده همه مردم کشور دانست و 
تاکید کرد: »نماینده باید به اصول قانون اساسی اعتماد و اطمینان داشته باشد. قانون 
اساسی می گوید نماینده مجلس، نماینده همه کشور است نه نماینده حوزه انتخابی. 

البته منظور این نیست که به مشکلات حوزه انتخابیه خود توجه نکند، منظور این است 
که وقتی لایحه در مجلس ارائه می شود منفعت آن لایحه و طرح را برای کل کشور در 
نظر بگیرد نه فقط برای حوزه انتخابی یا تهیه کننده آن لایحه و طرح . پس نمایندگان 

محترم باید منافع کل کشور را بر منافع حوزه انتخاب خود مقدم بدانند.
نتایج قوانین باید در زندگی مردم دیده شود

نماینده مردم قم در مجلس خبرگان رهبری از نمایندگان مجلس خواست که با 
اصلاح آیین نامه ها، مشکلات پیش روی تصویب قوانین را رفع کنند و در ادامه افزود: 
حوزه پژوهشی و تحقیقاتی هم باید بررسی کند و ببیند آیا طرح های ارائه شده از لحاظ 
داخلی و خارجی و امکانات و شرایط عمومی کشور، قابل تحقق است یا خیر؟ به عبارت 

دیگر، قوانین باید قابل تحقق و اجرا باشند و به دور از واقعیات نباشند.
از اختلافات اظهار کرد:  و دوری  به همدلی  نمایندگان  با دعوت  یزدی  الله  آیت 
سلیقه های مختلف نمایندگان نباید به اختلاف و تشکیل دسته بندی های متعدد 
تبدیل شود. بنابراین نمایندگان محترم سعی کنند که با وجود این دسته بندی ها و 
فراکسیون ها به هم نزدیک تر و مرتبط تر باشند. وی فلسفه طرح ها و لوایح و قوانین 
را حل مشکلات مردم و کشور دانست و گفت: انتظار این است که وقتی طرحی در 
مجلس تصویب می شود و شورای نگهبان آن را تائید می کند و برای اجرا به دولت 
می رود، نتیجه و اثرات آن در زندگی افراد و جامعه دیده شود نه اینکه فقط کاغذها رد 

و بدل شوند. 
گفتنی است در ابتدای این دیدار دکتر قاضی زاده نائب رئیس مجلس شورای اسلامی 

گزارشی از طرح ها و برنامه های چند ماه اخیر مجلس و هیات رییسه را ارائه کرد.

آیت الله محمد یزدی :

سلیقه های مختلف نمایندگان نباید به اختلاف تبدیل شود

 D معاون فنی و عمرانی شهرداری قم با اشاره به آغاز عملیات اجرایی رمپ و لوپ
مجموعه پل های 9 دی، گفت: با اجرای این پروژه این مجموعه پل ها تقریبا تکمیل 
می شوند. عباس حلوایی زاده با اشاره به مشخصات پل ۹ دی، اظهار داشت: پروژه 
مجموعه پل های ۹ دی در واقع یک پروژه بزرگ شهری است که هشت رمپ و لوپ کامل 
داشت که در مقاطع مختلف به بهره برداری رسید. معاون فنی و عمرانی شهرداری قم 
با اشاره به اینکه محور مستقیم این پل حدود هزار و ۱۰۰ متر طول داشت، ادامه داد: 
پس از اجرای این محور دو رمپ و لوپ C و B تکمیل شدند. حلوایی زاده با اشاره به 
اینکه سال گذشته رمپ و لوپ A این پروژه به بهره برداری رسید، گفت: در حال حاضر 
کار ساخت رمپ و لوپ D مجموعه پل های ۹ دی حدفاصل بلوار امام رضا)ع( از سمت 

تقاطع شهید کلانتری به سمت هسته مرکزی شهر شروع شده که مسیر دسترسی بلوار 
امام رضا)ع( به میدان سپاه را تامین می کند. وی معتقد است رمپ و لوپ D پل ۹ دی 
شاید یک به ظاهر پروژه کوچک باشد اما تمام دسترسی های مجموعه پل های ۹ دی با 
اجرای این پروژه تکمیل شده و این پروژه به مقصد نهایی خود می رسد. به گفته معاون 
فنی و عمرانی شهرداری قم، اعتبار اولیه ساخت رمپ و لوپ D مجموعه پل های ۹ 
دی، ۶ میلیارد تومان برآورد شده و پیمانکار آن سازمان توسعه و عمران شهرداری قم 
است. حلوایی زاده در توضیح دلیل طولانی شدن زمان تجهیز کارگاه این پروژه، گفت: 
در مقطعی تجهیز کارگاه انجام و بخشی از پروژه اجرا شد اما در میانه مسیر یک تملک 

ورثه ای وجود داشت که اجرا را قدری دچار چالش می کرد.

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم :

رمپ و لوپ D مجموعه پل های ۹ دی احداث می شود

مدیرکل ارتباطات و روابط بین الملل شهرداری قم از 
آمادگی سامانه 137 برای مشارکت با طرح مردمی " 
هر خانه یک حسینیه" خبر داد و گفت: تا زمان اجرای 
این طرح بیش از 11 هزار نفر ساعت به صورت 24 

ساعته پاسخگوی مردم در این سامانه هستند.
مهدی کلانترزاده آغاز ماه محرم امسال را فرصتی 
برای بهبود تعاملات اجتماعی در جامعه دانست و 
اظهار داشت: با توجه به شیوع ویروس کرونا و رعایت 
قرنطینه در چند ماه گذشته برگزاری عزاداری های 
ماه محرم به شکل جدید می تواند در برگزاری باشکوه 
مراسمات  دینی مؤثر باشد. مدیرکل ارتباطات و روابط 
بین الملل شهرداری قم بازگشت به سنت های گذشته 
محله ای  شکل  به  عزاداری  مراسم های  برگزاری  و 
با  افزود: امسال  و  را موردتوجه قرارداد  و در خانه ها 
برگزاری  ممنوعیت  و  کرونا  ویروس  شیوع  به  توجه 
تجمعات بزرگ عزاداری، شهرداری آماده همکاری با 

برگزارکنندگان این مراسم های کوچک است.
برای مشارکت  آمادگی سامانه ۱۳۷  از  کلانترزاده 
داد  ” هر خانه یک حسینیه” خبر  مردمی  با طرح 
همیاری  و  همکاری  با  طرح  این  کرد:  تصریح  و 

نیروهای جهادی، هیئت ها، مساجد و مراجع و نهادها 
هنری  و  فرهنگی  سازمان  و  شهرداری  تبلیغاتی، 

شهرداری در حال اجرا است.
از  بیش  طرح  این  اجرای  زمان  تا  داد:  ادامه  وی 
۱۱ هزار نفر ساعت به صورت ۲4 ساعته پاسخگوی 
مناسب  زیرساخت های  به  توجه  با  و  بوده  مردم 
ایجادشده امیدواریم این طرح و طرح های فرهنگی 
دیگر به خوبی اجرا شود. مدیرکل ارتباطات و روابط 
این  از  مردم  استفاده  نحو  قم  شهرداری  بین الملل 
با  شهروندان  کرد:  خاطرنشان  و  تشریح  را  سامانه 
مراسم خود  اطلاعات  می توانند  در سامانه  ثبت نام 
را به صورت تلفنی ثبت کرده و سپس اطلاعات در 

کمترین زمان به دفتر تبلیغات ارجاع داده می شود.
کلانترزاده تأکید کرد: سپس با توجه به زمان بندی 
اعلام شده از طرف شهروندان دفتر تبلیغات اسلامی 
و شهروندان  اعزام کرده  به مراسم  را  یا مبلغه  مبلغ 
می توانند از یک تا چند روز با برگزاری مراسم در طرح ” 

هر خانه یک حسینیه” شرکت کنند.
وی سپس با یادآوری اهتمام شهرداری در برگزاری 
بیان کرد: طرح های  برنامه های فرهنگی در شهر، 

فرهنگی بسیاری در شهرداری در حال اجرا بوده که 
کمک های  هدایت  باهدف  هبه  طرح  از  می توانیم 
و پویش های  نیازمندان، اعلام حرکت ها  به  مردمی 
مردمی، اعلام برنامه ها و مراسم های عظیم شهری 
مانند مراسمات حرم مطهر و مسجد مقدس جمکران 
بین الملل  روابط  و  ارتباطات  مدیرکل  ببریم.  نام 
هنری  فرهنگی  سازمان  داد:  ادامه  قم  شهرداری 
ورزشی در مناسبت های مختلف مسابقات فرهنگی 
و پویش ها مختلفی برگزار کرده و در ماه محرم نیز 

برنامه های ویژه ای را تدارک دیده است.
کلانترزاده با تأکید بر رعایت پیوست های فرهنگی 
به فرهنگ اصیل شیعه در  توجه  و  توسعه شهر  در 
تدوین برنامه های فرهنگی، یادآور شد: برای رسیدن 
به شهری توسعه یافته باید به ارتقاء فرهنگ شهروندی و 
اجرای پیوست های فرهنگی مناسب با دین و فرهنگ 
بومی به اندازه توسعه فیزیکی شهر توجه کنیم. وی با 
اشاره به جایگاه شهر قم در کشور و جهان به عنوان 
پایگاه تشیع، اظهار داشت: توجه به مسائل فرهنگی 
در قم با توجه به پیشینه تاریخی شهر و جایگاه آن در 

جهان تشیع از اهمیت بیشتری برخوردار است.

مدیرکل ارتباطات و روابط بین الملل شهرداری قم:

آمادگی سامانه ۱۳۷ برای مشارکت با طرح مردمی ” هر خانه یک حسینیه”
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 رییس جمهوری با بیان این که دولت حاضر است برای معادن طلا سرمایه گذاری 
ویژه انجام دهد گفت: امروز موفق شدیم نسبت به سال ۹۲، تولید طلا را به ۱4 برابر 

برسانیم.
حجت الاسلام و المسلین حسن روحانی روز سه شنبه در سومین روز از هفته دولت 
در آیین افتتاح و رونمایی از طرح های ملی در  وزارت صنعت، معدن و تجارت که به 
صورت ویدیو کنفرانس برگزار شد، گفت: بسیاری خوشحالیم در هفته دولت موفق 
شدیم پروژه هایی را در توسعه معادن و طلا هم برای استخراج و اکتشاف افتتاح کنیم، 

مساله طلا اهمیت ویژه برای ما دارد.
وی افزود: همان طور که معادن و پتروشیمی ما توانسته جای صادرات نفت را بگیرد، 
گسترش معادن طلا و استخراج آن می تواند به نوعی جایگزین ارز خارجی شود که 
کار بزرگی است ما به وزارت صنعت و معدن نیز گفته ایم که دولت حاضر است برای 
معادن طلا سرمایه گذاری ویژه انجام دهد، امروز موفق شدیم نسبت به سال ۹۲، 

تولید طلا را به ۱4 برابر برسانیم.
وی با بیان این که مساله فلز طلا و معادن طلا برای ما مهم است گفت: طلا می تواند 
پشتوانه پول ما باشد. طلا می تواند در صنابع بسیار حساس کاربرد داشته باشد 

بنابراین دولت آماده است در این زمینه تلاش بیشتری انجام دهد. 
روحانی افزود: این که در 4 ماهه امسال نسبت به 4 ماهه سال گذشته دارای رشد 
هستیم با وجود کرونا این کار خیلی مهمی است. این که بیان شد که در فولاد دنیا به 
خاطر مساله کرونا در این 4 ماهه آغاز امسال ۶ درصد کاهش داشته و ما ۱۰ درصد 
افزایش داشتیم بنابراین این مهم است. می خواهم تشکر کنم از همه بنگاه های 
تولیدی که پروتکل های بهداشتی را به خوبی مراعات کردند. مردم شنیدند که در این 
کارخانه عظیم اسفنجی که در سال حدود یک میلیون تن آهن اسفنجی تحویل می 

دهد گفته شد هیچ مبتلایی ندارد و همه مشغول کار هستند. 
رییس جمهوری یادآور شد: دشمنان ما در آغاز کرونا دنبال توطئه ای بودند که 
می گفتند همه کارها باید تعطیل شود و وقتی ما در اواخر فروردین اعلام کردیم که 

کسب و کارها باید باز شود و از آغاز کرونا اعلام کردیم واحدهای تولیدی نباید تعطیل 
شود خیلی ها عصبانی شده بودند.

نوسازی بزرگی برای ناوگان حمل و نقل کشور انجام دهیم
ریییس جمهوری گفت: رسانه های بیگانه خودکشی می کردند که دولت برای 
جان مردم ارزش قائل نیست و چرا همه جا تعطیل نمی شود، می خواستند کشور را 
به بحران ببرند و همه چیز تعطیل شود مانند کشورهای خود آنها که برای نان، آب و 

وسایل بهداشتی مردم صف تشکیل می دادند، می خواستند ما هم چنین وضعیتی 
را پیدا کنیم. روحانی افزود: ستاد ملی کرونا از ابتدا کار بسیار دقیقی را با هوشمندی 
انجام داد و آن اینکه گفتند تولید اقلام ضروری حتی برای یک ساعت نباید تعطیل 
شود و اساساً تولید و همه بنگاه های تولیدی باید فعالیت خود را ادامه دهند؛ کسب 
و کار هم در یک مدت زمانی از ۲۳ فروردین گشایش یافت و بنابراین کار بزرگی انجام 
گرفت ما گفتیم نان و جان با هم و به صورت توامان قابل استحصال است یعنی فردی 
با رعایت و اجرای پروتکل های بهداشتی هم جان خود را حفظ کند و هم نان به دست 
آورد. وی با بیان اینکه ایران کار بزرگی را در مقابله با کرونا انجام داد، ادامه داد: سه نفر 
از رهبران دنیا به من گفتند کار شما در ایران برای ما الگو شد که چگونه با کرونا مقابله 
کنیم و در عین حال فعالیت اقتصادی خود را ادامه دهیم. رییس جمهوری با تشکر 
از همه دست اندرکاران مقابله با کرونا به موضوع نوسازی ناوگان حمل و نقل کشور 
اشاره کرد و گفت: موضوع نوسازی ناوگان از آغاز دولتی دوازدهم مد نظر دولت بود که 
نوسازی بزرگی برای ناوگان حمل و نقل کشور انجام دهیم و همه چیز آن طراحی شده 
است قطعاتی که نیاز بود از خارج وارد شود، شرکت هایی که قرار بود قطعاتی را در 
داخل کشور بسازند، می خواستیم تمام ناوگان را نوسازی کنیم، اما کاری که ترامپ در 
سال ۹۷ انجام داد و خیانتی که به دنیا، ملت آمریکا و به ملت ایران کرد و عهد و پیمان 
را زیر پا گذاشت، باعث شد ما به خاطر آن قراردادها دچار مشکل شویم،  اما این نوع 
سازی باید به شکل دیگر ادامه یابد از هر راهی که امکان پذیر است باید آن را نوسازی 
کنیم. روحانی با تشکر از رانندگان کامیون افزود: در اینجا می خواهم از همه رانندگان 
کامیون تشکر کنم که در این ایام کرونا از آغاز سال حتی از ماه اسفند حمل و نقل را 
برای یک ساعت متوقف نکردند، پروتکل ها را مراعات کردند؛ تمام بار موجود در بنادر 
کشور به انبارها منتقل شد، به بنادر نگاه می کنیم می بینیم که میلیون ها تن بار وجود 
دارد همیشه ۳ میلیون تا 4 میلیون تن کالاهای اساسی در بندری که به تدریج می آید 
و بار دیگر جایگزین آن می شود رانندگان کار بسیار عظیمی در این ایام انجام دادند از 

آنها تشکر و سپاسگزاری می کنیم.

رییس جمهوری :

دولت برای معادن طلا سرمایه گذاری ویژه انجام می دهد
وزیر راه و شهرسازی :

ماه آینده اولین سری مسکن ملی 
تحویل مردم می شود

 وزیر راه و شهرسازی، گفت: اولین سری واحدهای طرح اقدام ملی مسکن 
در استان های پیشتاز ماه آینده به مردم تحویل خواهد شد.

»محمد اسلامی« با اشاره به مبحث بازآفرینی به عنوان یک هدف راهبردی، 
اظهار داشت: با توجه به گسترش شهرها از نظر جغرافیایی گسترش، شاهد از 
درون تهی شدن آن ها هستیم که به همین خاطر باید آن ها را بازآفرینی کرد تا 

دوباره جمعیت به شهرها مخصوصاً شهرهای تاریخی برگردد.
ایجاد  هدف  با  محلات  و  شهری  بازآفرینی  مبنا  این  بر  داد:  ادامه  وی 
کارکردهای نوین و پیشرفته در جهت ارتقای کیفیت زندگی شهری و با استفاده 

از الگوی ایرانی در دستور کار قرار گرفته است.
اعطای  و همچنین  با مشارکت مردم  نوسازی  اینکه  بر  تاکید  با  اسلامی 
تسهیلات و مزایا مطابق قانون برنامه و قانون بافت های فرسوده امکانپذیر 
خواهد بود، اظهار داشت: در این خصوص پروانه ساخت و تسهیلات بانکی 
دارای یارانه هستند به این شکل از تسهیلات ۱۸ درصدی، ۹ درصد را مالک 

می پردازد و ۹ درصد مابقی را دولت یارانه می دهد.
این عضو کابینه دولت دوازدهم با بیان این که در نیمی از منازل شهر تهران 
کار بازآفرینی و نوسازی انجام گرفته است، افزود: در این زمینه شرکت بازآفرینی 
برای ۵۰ درصد دوم هم برنامه داشته که امیدواریم در این خصوص استقبال 

بیشتری را از سوی مردم در سال جاری شاهد باشیم.
وی دلیل ماندگاری معماری ایرانی اسلامی را توجه خاص به تناسب، تعادل، 
ایمنی، زیبایی و برخورداری از کیفیت و جذابیت بالا دانست و تأکیدکرد: در 
بازآفرینی شهرها باید توجه به بحث معماری و تکنولوژی های نوین و هماهنگ 

معطوف شود.
وزیر راه و شهرسازی با  انتقاد از کم توجهی ها به مصوبات مربوط به نمادید 
و منظرشهری، گفت: شورای شهرسازی در این هفته، تدوین سند ضوابط 
معماری و شهرسازی را الزامی اعلام کرد تا بر اساس آن سند بتوان تراکم و 

کارکردها را در طرح های شهری لحاظ کرد.
اسلامی درباره تکمیل پروژه مسکن مهر و نهایی شدن آن اظهار داشت: 
ریشه طرح مسکن مهر در واقع به طرح جامع مسکن بر می گردد که وزارت راه 

و شهرسازی آن را ملاک عمل قرار می دهد.
وی افزود: به این ترتیب ادامه طرح مسکن مهر در قالب طرح اقدام ملی 
مسکن کلید زده شد و در این میان مسکن اجتماعی وجود ندارد. بلکه فقط 
ایده ای بود تا خانه های کوچک، ارزان قیمت و استیجاری را ایجاد کند و بخش 

ملکی آن هم که در بافت های فرسوده بود.

رییس سازمان صنعت،معدن و تجارت استان قم:

فروش غیرحضوری کالا درقم
 رو به افزایش است

 رییس سازمان صنعت،  معدن و تجارت استان قم گفت:  با توجه به شرایط 
به وجود آمده ناشی از شیوع ویروس کرونا و ضرورت رعایت نکات بهداشتی در 
هنگام تهیه محصولات،  فروش غیرحضوری و اینترنتی کالا در قم به سرعت رو 

به افزایش است.
محمود سیجانی   بیان کرد: ترویج و ترغیب فروشندگان و مردم به سمت 
موردتوجه  مهم  راهبردهای  ازجمله  غیرحضوری  و  اینترنتی  خریدوفروش 
سازمان صنعت ، معدن و تجارت و اتاق اصناف قم است تا با رعایت بیشتر نکات 

بهداشتی،  سلامت شهروندان حفظ شود.
فروش  حمایتی،   و  لازم  مشوق های  ارائه  با  می کنیم  تلاش  افزود:  وی 
غیرحضوری کالا در قم را به عنوان راهکاری صحیح برای تامین محصولات 
موردنیاز در شرایط کنونی،  توسعه دهیم و به همین منظور از بستر فضای 

مجازی بیشترین استفاده را خواهیم کرد.
وی ادامه داد:  با ترویج فروش غیرحضوری و اینترنتی کالا، شرایط برای 
عرضه بهتر و ارزان تر محصولات نیز فراهم می شود و این به معنای استفاده 
صحیح از شرایط خاص دوران شیوع ویروس کرونا و تبدیل کردن آن به فرصت 

برای رونق فروش است.
سیجانی گفت:  خوشبختانه قم از زیرساخت های مناسبی در حوزه اینترنت 
و فضای مجازی برخوردار است و سطح دسترسی شهروندان به این امکانات 
بالاست که با تسهیل هرچه بیشتر آن، می توان به گسترش و رونق یافتن فروش 

اینترنتی محصولات در استان امید داشت.
همچنین  و  مناسب  باقیمت  و  باکیفیت  محصولات  ارائه  کرد:  بیان  وی 
داشتن خدمات پشتیبانی حداکثری درفروش های غیرحضوری از اهمیت 
فوق العاده ای برخوردار است و موجب اعتماد بیشتر مشتریان به خریدهای 

اینترنتی می شود.
از ظرفیت فضای  وی ادامه داد:  در دوران شیوع ویروس کرونا، استفاده 
برای  راهکارها  بهترین  ازجمله  برای فروش محصولات،   اینترنت  و  مجازی 
حفظ و ارتقا کسب وکار به شمار می آید که این مهم در قم با همکاری اصناف 

درحال توسعه هرچه بیشتر است.
فعالیت  قم  استان  در  دار  واحد صنفی مجوز  و ۲۷۶  درمجموع ۳۵هزار 
می کند که ۲۱هزار و ۲۲ مورد آن توزیعی و خدماتی و ۱4هزار و ۲۵4 مورد آن 
واحد تولیدی و فنی است؛ به طور متوسط برای ایجاد هر واحد صنفی ۱۰۰ 
میلیون تومان سرمایه گذاری نیاز است و به صورت میانگین به ازای هر پروانه 

کسب در حوزه اصناف برای ۲.۵تن فرصت شغلی ایجاد می شود.

در چهار ماهه امسال صورت گرفت ؛

رشد ۲۶۱ درصدی تولید فرش دستباف 
 رئیس مرکز ملی فرش ایران از تولید ۸۱۸ هزار و ۲۳ متر مربع فرش دستباف 
از ابتدای امسال تا پایان تیرماه و رشد ۲۶۱ درصدی آن در همسنجی با پارسال 

خبر داد.
»فرح ناز رافع« افزود: میزان تولید فرش دستباف در سال ۹۶ بیش از ۲.۸ 
میلیون مترمربع بود، در سال ۹۷ به بیش از سه میلیون مترمربع رسید، اما با 
افتی محسوس در سال گذشته به یک میلیون و ۵۹۶ هزار و ۹۲۰ متر مربع 

کاهش یافت.
این مقام مسوول، درخصوص صادرات این محصول که در حقیقت هویت، 
برند، تاریخ و میراث کهن ایران است، گفت: ۱۲۰ کشور جهان تولیدکننده 
فرش دستباف هستند که در سال ۲۰۱۹ مجموع صادرات شان افزون بر ۸۰۰ 

میلیون دلار  بوده و سهم ایران ۷۳ میلیون دلار از این رقم بوده است.
وی بیان داشت:  آمارها حاکی از کاهش عرضه و تقاضای فرش دستباف 
در سطح جهان است و تحریم ها، همچنین شیوع ویروس کرونا دلایل اصلی 

کاهش صادرات کشورمان بوده است.
رئیس مرکز ملی فرش ایران خاطرنشان کرد:  با این وجود فرش دستباف 
ایرانی از نظر کیفیت، طرح و نقشه، همچنان در جهان یکه تاز و بلامنازع بوده 

است.
فرش  های  خانه  اندازی  راه  و  ایجاد  صادرات،  حوزه  در  ادامه داد:  رافع 
دستباف در روسیه، چین، امارات متحده عربی، قطر و چند کشور اروپایی در 
دستور کار است که فعالیت های حراج، برگزاری شو روم، سفارش گیری، فروش 
برای صادرات، سلیقه یابی، سلیقه سازی و خلق ارزش را انجام خواهند داد که 

از سوی بخش خصوصی ایجاد می شود.
وی با اشاره به اختصاص دو میلیارد تومان از سوی رهبر معظم انقلاب برای 
راه اندازی نمایشگاه دائمی فرش دستباف در قم در حدود ۱۰ سال پیش، 
تاکیدکرد: معظم له آن زمان اهمیت این مساله را تشخیص دادند که باید نظیر 

چنین اقداماتی با قوت پیگیری شود.

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید 

نموده اند
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۰۲۲۲ شماره  رأی   -۱
عزیز  فرزند  نژاد  مهدی  بهلول  به  مربوط    ۱۳۹۸۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۱۰۵۱
درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 4۰ 
متر مربع پلاک شماره ۲۲۸۰ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از محمدعلی جناب زاده )م 

الف۶۸۲۰(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۲4۸۹ شماره  رأی   -۲  
به محمد کمالی زهد فرزند اجاقعلی  ۱۳۹۲۱44۳۰۰۰۲۰۰۰۹۸۹ مربوط 
درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۱۱۱ متر مربع پلاک شماره ۲۳۲۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دوقم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از محمدرضا هندیانی )م 

الف۶۸۲۱(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۵۲۸۳ شماره  رأی   -۳
۱۳۹۸۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۱4۱۱  مربوط به اکرم قدیم فرزند محمد درقسمتی 
ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱4۰ متر مربع 
پلاک شماره ۲4۶۰ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دوقم مالکیت 
متقاضی طی سند مالکیت مشاعی ثبت دفتر ۵۵۷ صفحه ۳۶۹)م الف۶۸۲۲(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰44۰4 شماره  رأی   -4
رضا   فرزند  احمدی  طالب  صفر  به  مربوط   ۱۳۹۵۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۱۵۲4
درقسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 4۸ 
متر مربع پلاک شماره ۲۳۰۵/۲/۱۵۵ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از سلیمان نامدار ثبت دفتر 

۵۰۰ صفحه ۵۶ )م الف۶۸۲۵(
کلاسه   پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰4۷۵۱ شماره  رأی   -۵
۱۳۹۷۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۲4۳۷ مربوط به محمد حسینعلی فرزند نوراله در 
۳ دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
بخش  قم  در  واقع  اصلی  شماره ۲۳۸۲/۱/۱۰  پلاک  مربع  متر   ۱۱۲/۵۰
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از حسین 

محمدی ثبت دفتر ۵۷۳ صفحه ۲۰۱)م الف۶۸۲۷(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰4۷۵۲ شماره  رأی   -۶
۱۳۹۷۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۲4۳۸ مربوط به مجید احمد اسفیدی فرزند رمضان  
در ۳ دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
بخش  قم  در  واقع  اصلی  شماره ۲۳۸۲/۱/۱۰  پلاک  مربع  متر   ۱۱۲/۵۰
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از حسین 

محمدی ثبت دفتر ۵۷۳ صفحه ۲۰۱)م الف۶۸۲۸(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰4۲۰۹ شماره  رأی   -۷
۱۳۹۱۱۱44۳۰۰۰۲۰۰4۳۹۵ مربوط به محمدعلی خدابنده لو فرزند نایب 
علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۱۲۵/۳۶ متر مربع پلاک شماره ۱۹۶۵ و ۱۹۶۸ اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند رسمی مقدار 4۵ سهم 
مشاع از پلاک ۱۹۶۸ اصلی و مقدار ۸۱ سهم مشاع از پلاک ۱۹۶۵ اصلی )م 

الف۶۸۹۲(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰4۵۲۰ شماره  رأی   -۸
اله  فتح  فرزند  صمدی  قربانعلی  به  مربوط   ۱۳۹۸۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۲۰۷۱
درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۸۲ 
متر مربع پلاک شماره ۱۹۶4 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دوقم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از ابوالفضل قربانی ثبت دفتر ۶۷ 

صفحه ۲۶4 )م الف۶۸۹۳(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰4۵۹۹ شماره  رأی   -۹
ایپکعلی  فرزند  رحمانی  علی  به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۰4۰۹
درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶۰ 

متر مربع پلاک شماره ۱۸۹۸/۱۰۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
ایپکعلی رحمتی)م  از  الواسطه  نامه عادی خریداری مع  مبایعه  اداره دوقم 

الف۶۸۹4(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۰۲4۸ شماره  رأی   -۱۰
۱۳۹۸۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۱۸۷۷ مربوط به زلفعلی مرادی گنجه فرزند اسمعیل 
درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۵۰ 
متر مربع پلاک شماره ۲4۸۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دوقم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از ملوس رشیدالاسلامی به نسبت 
۱ سهم و سید محمد رشیدالاسلامی به نسبت ۲ سهم ثبت دفتر ۳۱ صفحه 

۵۸۹ )م الف۶۸۹۵(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰4۵4۰ شماره  رأی   -۱۱
۱۳۹۲۱۱44۳۰۰۰۲۰۰4۲۸۶ مربوط به ولی الله سالار صیدی فرزند نبی الله 
درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۲۰ 
متر مربع پلاک شماره ۱۹۶۷ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 

دوقم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از مهدی شاکری )م الف۶۸۹۶(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۵۰۹۰ شماره  رأی   -۱۲
۱۳۹۹۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۰۵۸۲ مربوط به مریم توکلی اله آبادی فرزند رمضان 
درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۷۷ 
متر مربع پلاک شماره ۱۸۶ فرعی از ۱۹۳۶ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دوقم مالکیت متقاضی طی سند رسمی ثبت دفاتر الکترونیکی به 

شماره ۱۱۸۹۷ )م الف۶۸۹۷(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۳۸۸۸ شماره  رأی   -۱۳
۱۳۹۹۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۰۱۷۲ مربوط به مقصود یاری فرزند احمد درقسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۹۷ متر مربع 
پلاک شماره ۲۹ فرعی از ۲۱۸4 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دوقم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از قربانعلی فرخ ثبت دفتر ۲۹4 

صفحه ۲4۷ )م الف۶۸۹۸(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۵۲۲4 شماره  رأی   -۱4
فرزند  طاهری  شبری  مجید  به  مربوط   ۱۳۹۸۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۲۰۸۳
بنا شده به  از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث  سیدناصردرقسمتی 
مساحت ۹۰ متر مربع پلاک شماره ۲۳۳۷/۲ اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دوقم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از علیرضا افسر 

ثبت دفتر ۱۵۸ صفحه ۱۸۱)م الف۶۸۹۹(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۵۰۸۷ شماره  رأی   -۱۵
درویش  فرزند  جعفری  ابوالفضل  به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۰۰۵۵
درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۲۰ متر 
مربع پلاک شماره ۲۱۸۵ و ۲۱۸۶ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 

دوقم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از قدسی بیگدلی)م الف۶۹۰۰(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۵۵۹۷ شماره  رأی   -۱۶
علی  فیض  فرزند  کرمی  عذرا  به  مربوط   ۱۳۹۷۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۲۱۲۷
درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۵۰ 
متر مربع پلاک شماره ۲۲۷۵/۲۱۶ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دوقم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از ابراهیم محسنی قمی ثبت 

دفتر ۱۱۱ صفحه ۱۵۸ )م الف۶۹۹۷(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰4۱۵۰ شماره  رأی   -۱۷
حسینعلی  فرزند  خوشرو  حیدر  به  مربوط   ۱۳۹۸۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۰۲۱۹
درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۰۰ 
متر مربع پلاک شماره ۳۲ فرعی از ۲۱۷۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دوقم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از داود شاپوری ثبت 

دفتر 4۱۳ صفحه ۵۹4)م الف۶۹۹۹(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰4۷۷۹ شماره  رأی   -۱۸
علی  محمد  فرزند  نجفی  مرال  به  مربوط   ۱۳۹۸۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۱۶۸۶
بنا شده به مساحت  درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
۷۸/۳۶ متر مربع پلاک شماره ۲۲۸۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دوقم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از بتول زند ثبت دفتر ۳۰۶ 

صفحه ۲۰۵ )م الف۷۰۰۰(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰4۳۹۲ شماره  رأی   -۱۹
عزیزآقا  فرزند  لی  روضه  علی  به  مربوط   ۱۳۹۸۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۰4۲۹
درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۲۰ 
متر مربع پلاک شماره ۱۸۷۷/۳۵۲ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دوقم مالکیت متقاضی طی سند رسمی ثبت دفاتر الکترونیکی به شماره 

۱۳۹۷۲۰۳۳۰۰۰۲۰۰4۵۵۲)م الف۷۰۰۱(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰4۱۰۵ شماره  رأی   -۲۰
علی  فرزند  بجندی  صبحی  فاطمه  مربوط   ۱۳۹۲۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۰۱۷۰
درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۸۸ 
متر مربع پلاک شماره ۱۵ و ۱۶ فرعی از ۱۸۷۸ اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دوقم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از محمد علی 

دانش )م الف۷۰۰۲(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۳4۸۱ شماره  رأی   -۲۱
حسین  فرزند  حیدری  غلامرضا  به  مربوط   ۱۳۹۵۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۰۵۱۸
درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۱۲۶ متر مربع پلاک شماره ۲۱۰۰ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
مورخ  شماره ۱۷۱۶۰۵  به  رسمی  سند  طی  متقاضی  مالکیت  دوقم  اداره 

۱۳۹4/۱۰/۱۶ دفترخانه ۲۰ قم )م الف۷۰۰۳(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۵۰۷۷ شماره  رأی   -۲۲
۱۳۹۱۱۱44۳۰۰۰۲۰۱۵۳۶۸ مربوط به گل علی ده نشین فرزند خداوردی 
درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۱۷۰/۵۵ متر مربع پلاک شماره 4۸ فرعی از ۲۲۱4 اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دوقم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از عین اله 

شکارچی ثبت دفتر 4۹۱ صفحه ۳۰۰ )م الف۷۰۰4(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۰۶۳۶ شماره  رأی   -۲۳
۱۳۹۸۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۰۰۸۸ مربوط به شکراله ولائی اکبر فرزند پنجه علی 
درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۰۸ 
متر مربع پلاک شماره ۲۲44/۱/۱۸۱ اصلی واقع در قم بخش دو حوزه ثبت 
ملک اداره دوقم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از اصغر صیادی ثبت 

دفتر ۱۲۵ صفحه ۳۰۷)م الف۷۰۰۵(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰4۷۸۸ شماره  رأی   -۲4
۱۳۹۱۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۵۶۹۱ مربوط به رضا زارعی فرزند یوسف در ۳دانگ 
مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۸۸/۱۵ 
متر مربع پلاک شماره ۱۶۹4 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دوقم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از شهرداری به میزان ۲۸/۱۵ متر 

و ورثه مهدی عبداللهی پور به میزان ۱۶۰ متر )م الف۷۰۰۶(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰4۷۸۹ شماره  رأی   -۲۵
۱۳۹۳۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۱۱۰۰ مربوط به رقیه هاشمی نوربخش فرزند محمود 
در ۳ دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۱۸۸/۱۵ متر مربع پلاک شماره ۱۶۹4 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دوقم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از شهرداری به میزان 

۲۸/۱۵ متر و ورثه مهدی عبداللهی پور به میزان ۱۶۰ متر )م الف۷۰۰۷(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی 
به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و 
ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم 
به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰5/۲۱ 
تاریخ انتشارنوبت دوم: ۹۹/۰6/۰5
عباس پور حسنی حجت آبادی- رئیس ثبت اسناد منطقه دوقم

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

ذخایر  گفت:  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت  سرپرست 
استراتژیک کشور مطابق جدول مصوب هیات وزیران کامل 

است و هیچ مشکلی از این بابت وجود ندارد.
هفته  طرح های  افتتاح  آیین  دیروز در  سرقینی«  »جعفر 
دولت که با حضور رئیس جمهوری به صورت ویدئو کنفرانسی 
برگزار شد، افزود:  در سال ۹4 و در دولت »تدبیر و امید« برای 
نخستین بار به دستور رئیس جمهوری جدولی به تصویب هیات 
وزیران رسید و وزارت صنعت مکلف به حفظ ذخایر استراتژیک 

بر مبنای آن جدول و ارتقای امنیت غذایی کشور شد.
به گفته وی، یکی از اصلی ترین دغدغه های مسوولان وزارت 
صنعت در همه دوره ها حفظ ذخایر استراتژیک برابر جدول 
اعلامی بود، جدولی که در سال ۹۷ مجدد با مصوبه هیات 
وزیران بهبود یافت. سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت 
با اشاره به فراوانی انواع کالاها در کشور خاطرنشان کرد: این 

حرکت تداوم خواهد داشت و همه کالاها به فراوانی در بازار 
عرضه خواهد شد.

ملاقات  در  انقلاب  معظم  رهبر  تذکر  به ۱۷  اشاره  با  وی 
ویدئوکنفرانسی با اعضای هیات دولت، یادآورشد: ۱۲ مورد 
از این تذکرات به طور مستقیم یا غیرمستقیم مربوط به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت بود و در بسیاری موارد به ویژه خام 
فروشی که مورد تاکید معظم له بوده، اقدامات مقتضی انجام 
شده است. سرقینی، به طور نمونه به فولاد اشاره کرد و گفت: 
علت اینکه امروز به آمار صادرات ۱۲ میلیون تنی این محصول 
رسیده ایم، استفاده از ذخایر داخلی است، این در حالی است 
که در پنج سال منتهی به سال ۹۲ سالیانه به طور متوسط ۲۲ 
میلیون تن صادرات سنگ آهن به صورت خام داشتیم، اما این 
آمار در سال گذشته به سه میلیون تن کاهش یافت و امسال 

نصف خواهد شد.

افزایش تاب آوری اقتصادی
سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: 
با افزایش ظرفیت ها که به اندازه ۳۷ درصد در آلومینیوم، 4۲ 
درصد در داروی انسانی، ۵4 درصد در لاستیک خودرو، ۷۰ 
درصد در فولاد خام، ۸۳ درصد در محصولات فولادی، ۹۷ 
درصد در کاتد مس، ۹۸ درصد در انواع نخ و ۳۶ درصد در 
محصولات پتروشیمی اتفاق افتاده، تاب آوری اقتصادی کشور 
افزایش یافته است. وی تاکیدکرد:  امروز دولت توانسته کشور 
را با اقتصاد بدون نفت اداره کند، به طوری که در سایه همین 
توسعه ها پارسال 4۱.۵ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی انجام 
شد. سرقینی ابراز امیدواری کرد: در صورت تداوم این روند و با 
سرمایه گذاری های دیگری که تا پایان دولت انجام خواهد شد، 

جریان توسعه کامل شده و به اقتصاد بدون نفت دست یابیم.
در  آمده  دست  به  دیگر  رکوردهای  برخی  به  ادامه  در  وی 

دولت تدبیر و امید اشاره کرد و گفت: در چهار ماهه امسال 
فولاد، ۵۷  در  با سال ۹۲، رشد ۸۰ درصدی  در هم سنجی 
درصدی در مس، 4۲ درصدی در داروی انسانی، ۳4 درصدی 
درصدی  پتروشیمی، ۲4  درصدی  فولادی، ۲۷  محصولات 

لاستیک خودرو و ۲۳ درصدی شمش آلومینیوم محقق شد.
سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: در سال 
۹۱ حدود ۶.۵ میلیون تن واردات فولاد به کشور انجام می شد 
که سه میلیون تن آن فولاد خام بود و فقط ۱.۵ میلیون تن 
صادرات داشتیم، یعنی بیلان تجاری کشور در حوزه فولاد 
منفی پنج میلیون تن بود. وی اضافه کرد:  امروز و در پایان 
سال ۹۸ صادرات فولاد کشور به رقمی افزون بر ۱۲ میلیون تن 
رسیده و واردات آن به چند صد هزار تن آن هم برای فولادهای 
خاص به ویژه فولاد آلیاژی یزد محدود شده که در آن نیز بی نیاز 

خواهیم شد.

سرپرست وزارت صنعت:

 ذخایر استراتژیک کشور کامل است
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مفقودی پروانه اشتغال
پروانه اشتغال دکتر امیر خوش رو به 

شماره ۱۲7-۱۲۹6۱۲-۲۹8 و کد ملی: 
۲4۹۱3۹73۰7 به شماره نظام پزشکی 
۱۲۹6۱۲ مفقود شده است و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

 مربی تیم فوتبال استقلال با بیان اینکه این تیم برای دیدار با پرسپولیس کاملا 
آماده است، به خبر استفاده فرهاد مجیدی از ساعت هوشمند واکنش نشان داد.

مجید نامجو مطلق همانند سایر نشست های خبری دیروز به جای فرهاد مجیدی 
در کنفرانس خبری بازی با پرسپولیس حاضر شد و شرایط تیم استقلال را در آستانه 

دیدار با پرسپولیس تشریح کرد.
وی ابتدا گفت: در  لیگ فرسایشی کشورمان لازم است به بازیکنان استراحت 
نکرد.  ایران  نماینده  تیم های  به  کمکی  هیچ  فدراسیون  متاسفانه  شود.  داده 
نمی دانم چرا به این نتیجه رسیدند که بازی در این شرایط و این تاریخ برگزار شود و 

ما هم این موضوع را می پذیریم و با نهایت قدرت بازی خواهیم کرد.
مربی تیم استقلال با بیان اینکه این تیم شرایط خوبی دارد، به مصدومان و غایبان 
اشاره کرد و افزود: چند بازیکن جوان داریم که می توانند نبود این بازیکنان را جبران 

کنند. خبر خوب برای ما بازگشت علی کریمی است.

نامجومطلق خاطرنشان کرد: در دربی فرصت های گل کمتر به دست می آید. 
قطعا بازی سختی داریم و هر تیمی که از نظر روحی و روانی و تمرکز در شرایط 

بالاتری باشد برنده می شود.
وی اظهار کرد: سعی کردیم کاملا آرامش را به تیم تزریق کنیم و در یک محیط 
بسته تمرین کردیم. هر چند زیاد تمرین نکردیم اما از نظر انگیزه بازیکنان ما در 
شرایط خوبی هستند.   مربی استقلال تهران ادامه داد: با اینکه فشردگی بازی ها 
سبب شده تا تمرینات کمی داشته باشیم اما شرایط روحی تیم بسیار خوب است و 

استقلال کاملا آماده بازی با پرسپولیس است. امیدواریم به فینال هم برسیم.
نامجو مطلق تاکید کرد: با توجه به شرایطی که داریم امیدوارم بتوانیم این بازی را 

با برد پشت سر بگذاریم.
باعث  هواداران  حضور  قطعا  شد:  یادآور  تماشاگران  حضور  عدم  درباره  وی 
دلگرمی هر دو تیم می شد اما این بازی هم شرایط خاص خودش را دارد و قطعا 

دیدار خوبی را در داخل زمین شاهد خواهیم بود.
امیدوارم دربی به پنالتی نرود

 نامجو مطلق در پاسخ به این سئوال که آیا فکر می کند بازی در ۹۰ دقیقه به پایان 
برسد یا کار به وقت های اضافی و سپس پنالتی بکشد؟ گفت: این بازی باید برنده 
داشته باشد. قطعا در شرایط فعلی که باعث فشردگی بازی ها شده است و به پایان 
فصل رسیدیم خستگی در ساق پای بازیکنان است. به همین خاطر امیدوارم در 

۹۰ دقیقه بازی تمام شود اما خودمان را کاملا آماده بازی کرده ایم.
مربی آبی پوشان درباره آخرین وضعیت مصدومیت روزبه چشمی و علی کریمی 
بازیکنانی هستند که  یزدانی  گفت: روزبه چشمی، محمد دانشگر و سیاوش 
متاسفانه هنوز مصدومیت آنها خوب نشده است. از همه تیم خصوصا سیاوش 
یزدانی تشکر می کنم که هر طوری شده می خواست به این بازی برسد. دیروز 
شرایط او را بررسی کردیم و یزدانی به این بازی نمی رسد چون سلامتی اهمیت 

بیشتری دارد.
نامجو مطلق درباره اتفاقاتی که در جریان انتخاب داور دربی رخ داد تصریح 
کرد: در سه هفته گذشته هجمه ای در این خصوص علیه استقلال راه افتاد. اگر 
از ابتدای فصل تا اینجای کار داوری ها را آنالیز کنید می بینید که استقلال از همه 

بیشتر ضربه خورده است.
وی ادامه داد: ما نمی گوییم اشتباهات داوری عمدی بوده. داوران ما شریف 
هستند. آقای دکتر حیدری یکی از با شخصیت ترین داوران ما هستند. خودم 
شخصا باید انتقادی کنم که داور در آخرین بازی به آقای قائدی گفته خودتان را 
الکی زمین نیندازید چون من پنالتی نمی گیرم. همین حرف تمرکز بازیکن ما را 
به هم زد. اطمینان داریم داور با وجدان کامل بازی را قضاوت خواهد کرد. منتها 
تقاضای من این است که اشتباهات را به حداقل برساند و تاثیری در نتیجه بازی 
نداشته باشد. مربی استقلال درباره حاشیه های بوجودآمده در خصوص سفر 
احمد سعادتمند به اروپا برای مذاکره با مربیان خارجی سابق این تیم خاطرنشان 
کرد: سفر آقای سعادتمند برای این که مشکلی در نقل و انتقالات بوجود نیاید باید 
انجام می شد. البته من هم زمان این کار را مناسب ندیدم و امیدوارم بدون حاشیه و 
استرس برویم بازی را انجام دهیم. شاید آنها هم در معذوریت بودند که رفتند. البته 
اگر کنار تیم بودند قطعا بهتر بود. نامجومطلق درباره شایعه استفاده فرهاد مجیدی 
از ساعت هوشمند برای برقراری ارتباط با خارج از نیمکت گفت: اصلا و ابدا چنین 
نیست. مجیدی به قدری تمرکزش روی شرایط تیم است که به مسائل دیگر فکر 
نمی کند. تاکنون چنین اتفاقی نیفتاده است. به نظرم صحبت درباره برخی مسائل 

ریز نباید چندان اهمیتی نداشته باشد.

مجید نامجومطلق:

برای بازی با پرسپولیس آماده ایم

رئیس هیأت ورزش روستایی و بازی های بومی محلی استان 
در  روستایی  ورزش  خانه  سه  کار  به  آغاز  و  راه اندازی  از  قم 
بخش های تابعه و برگزاری بازی های بومی محلی در روستاهای 
قم خبر داد.  احمد کشوری فرد اظهار کرد: سه خانه ورزش 
روستایی در دو بخش مرکزی و کهک راه اندازی شده اند که 
با احتساب ۷۸ خانه ورزش روستایی که در سال های گذشته 
در  فعال  روستایی  ورزش  خانه   ۸۱ آمار  به  شده اند،  فعال 
بخش های تابعه قم رسیده ایم. وی با اشاره به راه اندازی سه 
خانه ورزش روستایی جدید در سال ۱۳۹۹، افزود: یکی از این خانه ها در روستای تیره بخش کهک و دو خانه دیگر در روستاهای 
جعفرآباد مسیله و دولت آباد آقا در بخش مرکزی، امکانات ورزش همگانی را در اختیار هموطنان عزیز ما در این بخش ها قرار 
می دهند. رئیس هیأت ورزش روستایی و بازی های بومی محلی استان قم افزود: روستاهایی که در حال حاضر فاقد هرگونه 
امکانات ورزشی هستند، چنانچه توسط دهیاری ها یا شورای اسلامی روستا فضایی حداقل با متراژ ۵۰ متر مربع فراهم شود، 
این هیأت نسبت به تجهیز آن اقدام خواهد کرد. وی در ادامه با اشاره به برگزاری مسابقات ورزشی و بازی های بومی محلی در 
بخش های تابعه قم عنوان کرد: در روستای صرم از بخش کهک در دو گروه آقایان و بانوان رقابت هایی در رشته های طناب زنی، 

تنیس روی میز، پنالتی هدفمند، گوجه بازی و فوتسال با حضور روستائیان علاقمند به ورزش برگزار شد.
۱5۰ هزار ریال هزینه بیمه ورزشی برای ورزشکاران روستایی

کشوری فرد اضافه کرد: همچنین بازی   طناب زنی به شکل آنلاین، مسابقات ورزشی در بخش انفرادی رشته های طناب زنی 
و حرکات آمادگی جسمانی در بخش سلفچگان برگزار شد و در بخش جعفرآباد نیز شاهد اعزام تیم کوهنوردی به چند رشته 

کوه از جمله قله دماوند بودیم و مسابقاتی در رشته های روپایی، پنالتی هدفمند، دال پلان، طناب کشی و فوتسال برگزار شد.
وی با اشاره به توزیع وسایل ورزشی بین روستاهای فعال از طریق رابطین ورزش و جوانان، اظهار کرد: هزینه بیمه ورزشی برای 
ورزشکاران روستایی در حال حاضر ۱۵۰ هزار ریال است و از مسوولان ورزش و جوانان بخش های تابعه می خواهیم که نسبت به 
این موضوع حساس باشند و هر عزیزی که فعالیت ورزشی دارد، حتما با مراجعه به سایت فدراسیون پزشکی ورزشی به صورت 
آنلاین نسبت به بیمه ورزشی اقدام کند. رئیس هیأت ورزش روستایی و بازی های بومی محلی استان قم در پایان گفت: این 
برنامه ها از هفته ولایت و امامت در بخش های تابعه قم آغاز شده و تا هفته دولت ادامه دارد، که در همین راستا در بخش قنوات 

نیز مسابقات والیبال و بازی های بومی محلی در حال برگزاری است.

از  قم  استان  فوتبال  هیأت  فوتسال  کمیته  مسؤول 
دعوت دو تن از نخبه ها و استعدادهای آینده دار فوتسال 
قم به اردوی آماده سازی تیم زیر ۲۰ سال ایران خبر داد.
به عنوان  زیر ۲۰ سال  تیم  بمانی اظهار کرد:   رضا 
پشتوانه تیم ملی بزرگسالان فوتسال کشورمان از امروز 
دور جدید تمرینات و برنامه های آماده سازی خود را از 
سر می گیرد و دو تن از استعدادها و نخبه های آینده دار 

فوتسال قم نیز در این اردو حضور می یابند.
وی با اشاره به آغاز دور جدید اردوی آماده سازی تیم فوتسال زیر ۲۰سال با حضور ۲۰ بازیکن دعوت شده، افزود: 
بازیکنان حاضر در این اردو، خود را برای حضور در تورنمنت چند جانبه کیش آماده می کنند، اردویی که از نهم شهریور 

در مرکز ملی فوتبال آغاز می شود و تا زمان حضور در کیش ادامه دارد.
مسوول کمیته فوتسال هیأت فوتبال استان قم افزود: در این اردو بازیکنانی از استان های خراسان رضوی، آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، هرمزگان، ایلام، قم، تهران، اصفهان، سمنان، چهار محال و بختیاری، خوزستان و مرکزی 

حضور دارند، در حالی که نماینده های قم امیرحسین زینعلی و محمد رحمتی هستند.
وی با بیان اینکه اردوی جدید تیم زیر ۲۰ سال تا روز پانزدهم شهریور ماه جریان دارد، اضافه کرد: همزمان با تیم ملی 
زیر ۲۰سال شاهد برگزاری اردوی آماده سازی تیم ملی بزرگسالان کشورمان زیر نظر سیدمحمد ناظم الشریعه هستیم 

و این تیم نیز برای حضور در تورنمنت کیش و رویارویی با تیم ملی زیر ۲۰ سال و دو حریف خارجی آماده می شود.
بمانی با بیان اینکه بازی های تورنمنت چهار جانبه کیش با حضور تیم های ملی کویت، عراق، زیر ۲۰ سال و 
بزرگسالان ایران اواخر شهریور ماه برگزار می شود، عنوان کرد: جام ملت  های آسیا از ۱4 تا ۲۵ آبان برگزار می شود 
و تیم ملی ایران علاوه بر تکرار قهرمانی های گذشته خود برای سهمیه جام جهانی ۲۰۲۱ لیتوانی نیز تلاش خواهد 

کرد.
وی با بیان اینکه جام ملت های آسیا در یک دهه اخیر به واسطه حضور ملی پوشانی نظیر علی اصغر حسن زاده، 
علیرضا وفایی و ابوالقاسم اروجی برای فوتسال قم افتخارات زیادی به همراه داشته، در پایان اظهار کرد: نظیر این سه 
بازیکن و استعدادهایی که به تیم زیر ۲۰ سال دعوت شده اند، در قم فوتسالیست های نخبه  زیادی داریم که به زودی به 

سطح اول فوتسال ایران، آسیا و جهان معرفی می شوند.

رئیس هیأت ورزش روستایی و بازی های بومی محلی استان قم  خبرداد:

راه اندازی ۳ خانه ورزش روستایی در بخش های تابعه
مسؤول کمیته فوتسال هیأت فوتبال استان قم خبرداد:

نخبه های فوتسال قم در اردوی تیم زیر ۲۰ سال ایران

گل محمدی :حواشی قبل از دربی جای تاسف داشت

 استقلال یک بازیکن خطرناک ندارد

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس با بیان اینکه حواشی قبل از دربی جای تاسف 
داشت، گفت: اینکه کمیته داوران فدراسیون در جریان انتخاب داور دربی نباشد آدم 

را نگران می کند.
یحیی گل محمدی در نشست خبری آنلاین قبل از بازی پرسولیس و استقلال تهران 
گفت: فوتبال کمک خوبی به مردم کرده است که بخشی از مشکلات را فراموش 
کنند. خوشحالم که جزوی از این فوتبال هستم و به فراموش شدن مشکلات بیماری 

و اقتصادی کمک می کنم.
سرمربی پرسپولیس شرایط برد در دربی را برشمرد و افزود: دربی همیشه حساس 
بوده است. تیمی که بتواند از موقعیت هایش خوب استفاده کند و تمرکزش روی بحث 
فنی باشد، پیروز می شود. تیم ما آمادگی لازم را دارد و در شرایط خیلی خوبی هستیم. 
گل محمدی درباره تیم استقلال تاکید کرد: استقلال تیم خوبی است و خط حمله 

قدرتمندی دارد. باید در کار دفاعی دقت کنیم تا لطمه نخوریم.
بازی  امیدوارم  داد:  ادامه  دربی،  داور  انتخاب  حواشی  به  اشاره  با  سپس  وی 
جوانمردانه ای باشد. اتفاقاتی که رخ داد اتفاقات خوبی نبود. هر سه داور که نامشان 
برای دربی مطرح شد، داوران خوبی هستند و به آنها ایمان و اعتقاد داشتم. ولی با 
اتفاقی که افتاد شان و شخصیت و اعتبار داوری را با دستان خودمان زیر سئوال بردیم.

سرمربی پرسپولیس یادآور شد: همه می دانیم شرایط داوران از نظر مالی و جایگاه 
سخت است. با این کارها بیشتر به جایگاهشان لطمه می زنیم. این اتفاقات جای 
تاسف داشت و نباید قبل از دربی رخ می داد. اینکه کمیته داوران از انتخاب داور دربی 
اطلاع نداشته باشد آدم را نگران می کند و باید بیشتر به این مسائل پرداخته شود. 

برای پیام حیدری آرزوی موفقیت دارم. امیدوارم او ستاره میدان باشد.
وی راجع به عدم حضور تماشاگران برای این بازی افزود: واقعا حیف است که 
هوادارانمان را نداریم. بازی های خوبی داشتیم و بردهای زیادی کسب کردیم. دوست 
داشتیم هواداران باشند مخصوصا این بازی که دربی است و هواداران نباشند جذابیت 

چندانی هم ندارد. به هر حال برایشان در این روزها آرزوی سلامتی دارم.
گل محمدی درباره مخالفت با برگزاری دربی در این زمان تصریح کرد: متاسفانه 
برنامه ریزی فدراسیون و سازمان لیگ طوری بود که هیچ توجهی به تیم هایی که در 

لیگ قهرمانان بازی می کنند نشده است.
وی یادآور شد: سه ماه است که فقط تمرین می کنیم. سه ماه قبل از آن هم تعطیل 
بود. قبل از این دوره هم هفت ماه بازی داشتیم و همین زمان ها باعث شد تا لیگ 

فرسایشی شود. متاسفانه زمان انجام بازی حذفی از تیم ها گرفته می شود.
گل محمدی تاکید کرد: بحث من لیگ قهرمانان آسیا بود. برداشت کادر فنی 
پرسپولیس اینگونه بود که اگر فرصت بیشتری برای آماده سازی در لیگ قهرمانان 
پیدا می کردیم بهتر بود. برنامه ریزی فعلی، کار را برای تیم های ایرانی واقعا سخت 
کرده است. این مشکلات تیم ها را اذیت می کند اما تمام دغدغه من مربوط به لیگ 
قهرمانان آسیا بود. یحیی در خصوص اینکه آیا فکر می کند دربی در زمان قانونی به 
اتمام برسد یا به وقت های اضافه و پنالتی کشیده شود، گفت: نمی دانم چه پیش می 
آید. گل محمدی درباره کار سخت خط دفاعی این تیم مقابل شیخ دیاباته از استقلال 
گفت: فکر می کنم از لحاظ فردی مدافعان خیلی خوبی داریم. بهترین های خط 
دفاعی در پرسپولیس هستند وگرنه قهرمان نمی شدند. امیدوارم فردا روز خوبشان 
باشد. استقلال هم فقط دیاباته را ندارند بلکه قائدی و مطهری هم هستند که بازیکنان 
خطرناکی هستند. سرمربی پرسپولیس در پایان گفت: برای بازی فردا مصدوم نداریم. 
خوشبختانه شرایط بازیکنان خیلی خوب است و از لحاظ تیمی بهترین ایران هستیم. 
قهرمان هستیم و مدافع تصاحب جام در همین بازی ها که برای رسیدن به آن تلاش 

می کنیم.

ایمان عالمی: 

شرایط استقلال از پرسپولیس بهتر است
بازیکن  پیشین تیم فوتبال استقلال می گوید در آستانه داربی جام حذفی شرایط 

آبی پوشان پایتخت از پرسپولیس بهتر است.
ایمان عالمی، بازیکن پیشین تیم فوتبال استقلال در گفت وگویی درباره داربی 
پایتخت و تقابل آبی پوشان مقابل پرسپولیس در نیمه نهایی جام حذفی گفت: در 
فصلی که در رقابت های لیگ برتر گذشت، پرسپولیس موفق شد قهرمان لیگ شود 
و استقلال به مقام نایب قهرمانی برسد و به نظر می رسد شرایط این دو تیم به نسبت 
تیم های دیگر بهتر باشد و این مساله باعث می شود که ما داربی خوبی را شاهد باشیم.

او ادامه داد: به نظر من استقلال شرایط بهتری نسبت به پرسپولیس دارد. تیم بعد 
از رفتن استراماچونی با تفکرات مجیدی هماهنگ شده است و تمام انگیزه خود را 
برای قهرمانی در جام حذفی گذاشته است. امکان دارد که نبود بازیکنانی مثل کریمی 
و چشمی کار را مقداری دشوار کند اما استقلال در داربی می تواند حرف های زیادی 
برای گفتن داشته باشد. پرسپولیس هم در مقابل می خواهد از عنوان قهرمانی اش 
دفاع کند و باید دید تقابل این دو تیم به کجا می رسد. بازیکن پیشین تیم فوتبال 
استقلال درباره تقابل مجیدی و گل محمدی در این دیدار گفت: یحیی با تجربه تر از 
فرهاد است اما سبک و تفکرات این دو مربی با هم کاملا متفاوت است و این مساله به 
جذابیت های داربی می افزاید. او خاطرنشان کرد: واقعا حیف است که داربی تماشاگر 
ندارد. اگر هواداران در استادیوم بودند، هیجان و تحرک بازیکنان بیشتر می شد و 
استرس بازی افزایش پیدا می کرد. در حال حاضر با توجه به نبود تماشاگران معلوم 
نیست چه اتفاقی می افتد و امیدوارم شر این ویروس منحوس از کشور ما کنده شود تا 
دوباره شاهد تماشاگران در استادیوم باشیم. عالمی در پایان گفت: امیدوارم یک بازی 
خیلی خوب از دو تیم شاهد باشیم. من امید دارم که استقلال می تواند به قهرمانی جام 
حذفی برسد و با عملکرد موفقی که مقابل پرسپولیس خواهد داشت، می تواند پیروزی 

را از آن خود کند و در پایان قهرمان جام حذفی شود.
 

محمدرضاساکت مدیرعامل باشگاه سپاهان شد
 محمدرضا ساکت دبیر کل سابق فدراسیون فوتبال و مدیر تیم های ملی به عنوان 

مدیرعامل باشگاه سپاهان معرفی شد.
باشگاه سپاهان از انتخاب محمدرضا ساکت به عنوان مدیرعامل جدید این باشگاه 
خبر داد. سایت این باشگاه نوشت: »در جلسه ای که با حضور عظیمیان مدیرعامل 
شرکت فولادمبارکه اصفهان و اعضای هیئت مدیره باشگاه فولادمبارکه سپاهان 
برگزارشد آقای محمدرضا ساکت بعنوان عضو هیئت مدیره و مدیرعامل باشگاه 
فولادمبارکه سپاهان تعیین گردید.« ساکت پیش از این دبیر کل فدراسیون فوتبال و 

مدیر تیم های ملی بود که از سمتش کنار رفت.

 هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 
را  قانون مذکور  پرونده تشکیلی طبق  مالکانه مفروزی متقاضیان  تصرفات 
براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل 

تأیید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳4۳۲ شماره   رای   -۱
۱۳۹۸۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۲۲۲۲ مربوط به مصطفی اصفهانی فرزند محمد تقی 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۳۱/۱۹ مترمربع پلاک شماره 
۱۰۹۶۵ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند قطعی 

به شماره ۱۳۰۱4۱ مورخ ۱۳۹۷/۰۵/۱۰ دفترخانه ۹ قم)م الف ۶۸۱۷(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۲۲۹۳ شماره  رای   -۲
غلامرضا  فرزند  مسبح  اکرم  به  مربوط   ۱۳۹۷۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۲۳۸۳
شماره  پلاک  مترمربع  مساحت ۳۳4  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  در 
۱۰۲۵۰/۱۶۶ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۳۳4 صفحه ۳۲۲ به موجب سند قطعی 

۵۱۰۵۰ مورخ ۱۳۶۰/۱۲/۲۷ دفترخانه ۶ قم)م الف ۶۸۱۸(
کلاسه  پرونده  به  ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰۰۷۱مربوط  شماره   رای   -۳
در  اصغر  فرزند  الماسی  عباس  به  مربوط   ۱۳۹۸۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰4۰۷
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۶۲/۵۰ مترمربع پلاک شماره 
۱۱۲۳۱ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه 
نامه عادی خریداری مع الواسطه از اقدس پوستی احدی از ورثه رضاپوستی 

به موجب اظهارنامه ثبتی شماره ۱۳4۳۹ مورخ ۱۳۳۹/۸/۲۲)م الف ۶۸۱۹(
کلاسه  پرونده  به  ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۳۶۹مربوط  شماره   رای   -4
۱۳۹۸۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۲۲۳۹ مربوط به زهرا رستمی نجف آبادی فرزند رستم 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۰۰/44 مترمربع پلاک شماره 
۱۰۷۲۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند قطعی 

به شماره ۹۹۹۹۸ مورخ ۱۳۸4/۱۱/۰۱ دفترخانه ۱۵ قم)م الف ۶۸۲۳(
کلاسه  پرونده  به  ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۱4۲۸مربوط  شماره   رای   -۵
غلامعلی  فرزند  کریمی  محمد  به  مربوط   ۱۳۹۸۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۲۰۹۷
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۶/۹۰ مترمربع پلاک شماره 
اداره یک قم سند  ثبت ملک  در قم بخش یک حوزه  واقع  ۱۰4۲۲ اصلی 
مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۳۳۳ صفحه ۵۷۹ و دفتر ۲4۸ صفحه ۵۸۶ 

)م الف ۶۸۲4(
کلاسه  پرونده  به  ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰۱۲4مربوط  شماره   رای   -۶
در  محمود  فرزند  نادری  هادی  به  مربوط   ۱۳۹۸۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱۹۸۶
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۶۵ مترمربع پلاک شماره ۱۰۲۷۵ 

اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی 
صادره در دفتر الکترونیکی ۱۳۹۶۲۰۳۳۰۰۰۱۰۲4۳۷۹ )م الف ۶۸۲۶(

کلاسه  پرونده  به  ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۲۳۲۷مربوط  شماره   رای   -۷
۱۳۹۸۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱۹۶۷ مربوط به علی اسماعیل زاده فرزند اسمعیل 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۹۲/۵۰ مترمربع پلاک شماره 
۱۱۰۹۲ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت 
مشاعی صادره در دفتر ۵۵۸ صفحه 4۰۱ به موجب سند قطعی ۲۳۸4۸ مورخ 

۱۳۹۸/۱۰/۲4 دفترخانه ۷4 قم )م الف ۶۸۸۳(
کلاسه  پرونده  به  ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰۱۳۹مربوط  شماره   رای   -۸
به محمد محمد شیرازی فرزند رضا  ۱۳۹۸۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱۷۳۰ مربوط 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۹۳/4۵ مترمربع پلاک شماره 
۱۱4۵۲ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند قطعی 

به شماره ۱4۹4۳۳ مورخ ۱۳۸۲/۱۱/۲۹ دفترخانه ۲۰ قم)م الف ۶۸۸4(
کلاسه  پرونده  به  ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۱۹۰۳مربوط  شماره   رای   -۹
۱۳۹۸۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱۲4۱ مربوط به محمد ابراهیم سلطانی فرزند علی 
جان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۵۰ مترمربع پلاک شماره 
۱۱۱۹۵ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند قطعی 

به شماره ۲۵۰۲۱ مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۱ دفترخانه ۳۹ قم  )م الف ۶۸۸۵(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۸۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۷۳۱۳ شماره   رای   -۱۰
۱۳۹۷۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۲44۰ مربوط به قربانعلی محسن زاده فرزند فتح اله 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۰ مترمربع پلاک شماره ۱4۰ 
از ۱۱۲۳۶ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه  باقیمانده ۱ فرعی  از  فرعی 
ثبت ملک اداره یک قم سند قطعی شماره ۱۰۵۸۱۹ مورخ ۱۳۹۰/۱۲/۰۷ 

دفترخانه ۱۶ قم )م الف ۶۸۸۶(
کلاسه  پرونده  به  ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۶۲4مربوط  شماره   رای   -۱۱
۱۳۹۸۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱4۶۹ مربوط به سید سعید علامه موسوی فرزند سید 
عباس در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۹۶/۱۹ مترمربع پلاک 
شماره ۱۱۰۳۹/۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۵۷۵ صفحه ۸۱ به موجب سند قطعی 
۲۸۷۶۷ مورخ ۱۳۹۷/۰۵/۰۲ دفترخانه 44 قم و اقرار نامه شماره ۱۳۳۱۵۰ 

مورخ ۱۳۹۹/۰۳/۲۶ دفترخانه ۹ قم)م الف ۶۸۸۷(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰۰۹۵ شماره   رای   -۱۲
۱۳۹۸۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱۱۲۱ مربوط به محمد صدیقیان فرزند حسین در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۹۸ مترمربع پلاک شماره ۱۰۹۹4 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند قطعی شماره 

۱۶۰۵۸ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۱۹ دفترخانه ۸۶ قم )م الف ۶۸۸۸(
کلاسه  پرونده  به  ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۲۳۱۵مربوط  شماره   رای   -۱۳
حسین  فرزند  زای  آتش  حسن  به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰۱۸۵
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸4/۵۱ مترمربع پلاک شماره 
۷۳4۸/۱ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند 
قطعی  سند  موجب  به  صفحه 4۵  دفتر ۸۶۹  در  صادره  مشاعی  مالکیت 

۱۱۸۹۸۷ مورخ ۱۳۹4/۰۳/۲۷ دفترخانه ۵ قم )م الف ۶۸۸۹(
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره  ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۱4۲۰  رای   -۱4
۱۳۹۷۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱4۷۵ مربوط به اکرم مداحی یزدی فرزند علی در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۷4/۰۲ مترمربع پلاک شماره ۵۲۲۹ 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند قطعی به شماره 

۱4۱۰۰۳ مورخ ۱۳۹۷/۰۵/۱۱ دفترخانه ۷ قم)م الف ۶۸۹۰(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰۰۹۰ شماره  رای   -۱۵
فرزند  کرهروودی  صفری  مهدی  به  مربوط   ۱۳۹۷۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۲۱4۱
حسین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۰4/۷۷ مترمربع پلاک 
شماره ۱۱۰۳۸/۲۷ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از صندوق ذخیره علوی صادره در دفتر 

۶۸ صفحه 4۶۳ )م الف ۶۸۹۱(
کلاسه  پرونده  به  ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۷۶۶مربوط  شماره  رای   -۱۶
در  غلامعلی  فرزند  بابایی  علی  به  مربوط   ۱۳۹۸۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱۹۱۱
شماره  پلاک  مترمربع  مساحت ۵۸/۲۲  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ 
۱۱4۹۱/۱ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه 

نامه عادی خریداری مع الواسطه از وراث مرتضی جهانگیریان)م الف ۶۹۹۸(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی 
به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و 
ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم 
به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود
تاریخ انتشار نوبت اول:۹۹/۰5/۲۱
تاریخ انتشارنوبت دوم: ۹۹/۰6/۰5
محمود مهدوی- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی
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اصلاح طلب یا غیر اصلاح طلب ؛

نامزد ۱۴۰۰ اصلاح طلبان 
چه کسی خواهد بود؟ 

سوت رقابت های غیر رسمی انتخاباتی ریاست جمهوری زده شد. روزدوشنبه معاون 
سیاسی وزیر کشور از تعیین تاریخ انتخابات سال آینده ریاست جمهوری خبر داد و 
گفت: »ما دو زمان ۲۱ و ۲۸ خرداد را برای انتخابات ریاست جمهوری ۱4۰۰ به شورای 
نگهبان، دادیم که با ۲۸خرداد موافقت شد.« از حالا چانه زنی ها برای کاندیدا هایی که 
قرار است سال آینده به وزارت کشور مراجعه کنند و در انتخابات ثبت نام کنند شروع 
شده است و همزمان نیز خیلی ها در تلاش هستند تا تنها پرچم یک کاندیدا از جانب 

اصلاح طلبان بالا رود.
کمتر از یک سال به تاریخ برگزاری سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری زمان 
باقی است و احزاب و تشکل های سیاسی هرچند به دلیل شیوع ویروس کرونا در ایران 
برخی از جلسات رسمی و فیزیکی خود را تعطیل کرده اند، اما به صورت مجازی در 
خصوص مباحث مختلف کشور از جمله ریاست جمهوری ۱4۰۰ به گفتگو و تبادل نظر 

می پردازند.
 در اردوگاه اصلاح طلبان به دلیل وضعیتی که دوم اسفندماه سال قبل صورت گرفت 
و در آن انتخابات، اصلاح طلبان در تهران با فاصله معناداری از رقیب سنتی خود یعنی 
اصول گرایان شکست خوردند، سکوت خبری حاکم است و کمتر خبر های مربوط به 
تحرکات آنان اصول گرا برای انتخابات پیش رو به بیرون درز پیدا می کند، اما جسته 
گریخته خبر هایی در رسانه ها پیرامون این موضوع به چشم می خورد. هر چند تا اینجای 
کار معلوم نیست که سیاست انتخاباتی اصلاح طلبان در انتخابات ۱4۰۰ چه خواهد 
بود؛ زیرا به نظر می رسد اصلاح طلبان علاوه بر مخدوش شدن سرمایه اجتماعی خود، 
گرفتار چند مانع دیگر نیز هستند؛ ازجمله آنکه آن ها می دانند اگر قرار باشد شورای 
نگهبان همان سیاستی را که در انتخابات اخیر مجلس در پیش گرفت ادامه دهد، 
احتمال تأیید صلاحیت نیرو های طراز اول جبهه اصلاحات بسیار کم خواهد بود. از 
سوی دیگر، جدای از انتقاد هایی که بخشی از جامعه به اصلاحات دارد، مشکلات 
عدیده کنونی میل به شرکت در انتخابات را کاهش داده و تجربه نشان داده است که اگر 
مشارکت عمومی در انتخابات پایین باشد، شانس انتخاباتی اصلاح طلبان هم کاهش 

می یابد؛ حالتی که برای اصول گرایان کاملا برعکس است.
 در این میان گمانه زنی هایی برای برخی از چهره ها در حال انجام است و تعدادی 
از چهره های اصلاح طلب مطرح شده اند و این روز ها صحبت های متفاوتی درباره 
آن ها می شود؛ اسحاق جهانگیری، سورنا ستاری، محمدباقر نوبخت و محمدرضا 
عارف و حالا هم غلامعلی رجایی گفته است که از لاریجانی حمایت می کنیم. البته 
چهره های زیادی اسم شان به میان آمده است، اما این موارد جدی تر هستند. در 
تازه ترین اظهارنظر غلامعلی رجایی از فعالان سیاسی از حمایت حزب کارگزاران از علی 
لاریجانی سخن گفته است تا بیش از پیش احتمال حضور رئیس سابق مجلس در رقابت 
انتخاباتی پررنگ شود. رجایی، درباره احتمال حضور لاریجانی در صحنه انتخابات به 
»نامه نیوز« گفت: »آقای لاریجانی ویژگی هایی دارند که جز آقای جهانگیری هیچ یک از 
نامزد هایی که اکنون نامشان مطرح می شود، همسنگ او نیستند. او دوازده سال رئیس 
مجلس بوده است و به خوبی با مشکلاتی که در کشور وجود دارد، آشناست و پیش از 
آن هم در مسئولیت های مهمی مانند ریاست شورای امنیت ملی و صداوسیما را در 
کارنامه اش دارد«. او ادامه داد: »اگر بخواهیم لاریجانی را در دسته بندی های سیاسی 
موجود شناسایی کنیم او خاستگاه اصول گرایی با تمایلات اعتدالی دارد، اما واقعیت 
این است که اصول گرایان بر او اجماع ندارند و حتی مقبولیت او بین اصلاح طلبان 
بیش از اصول گرایان است، اما اصلاح طلبان در چندوقت اخیر بر این موضوع اصرار 
می کنند که دیگر به دنبال نامزد اصول گرا نیستند.« اسحاق جهانگیری هم به گفته 
برخی می تواند یکی از گزینه های مناسب اصلاح طلبان در انتخابات سال آینده باشد. 
او که جبهه سیاسی اش اصلاحات و پایگاه حزبی اش کارگزاران سازندگی است، همواره 

به عنوان یک نیروی اصلاح طلبِ معتدل شناخته شده است. 
جهانگیری در سال ۹۶ به عنوان نامزد پوششی حسن روحانی حاضر شد، اما سخنان 
او به میزانی مورد اقبال سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان قرار گرفت که در همان زمان 
گفته می شد جهانگیری نامزد بالقوه اصلاح طلبان است؛ از سوی دیگر مناسبات حسنه 
او با طیف های مختلف جبهه اصلاحات این احتمال را قوی می کند که در صورت 
حضورش در انتخابات، مورد اجماع نیرو های اصلاح طلب خواهد بود. در مجموع به 
نظر می رسد اسحاق جهانگیری با سابقه استانداری، دو دوره نمایندگی مجلس، وزارت و 
حالا معاون اولی رئیس جمهوری می تواند گزینه خوبی برای اصلاح طلبان باشد. برخی 
می گویند محمدرضا عارف می تواند گزینه مناسبی برای اصلاح طلبان باشد، اما عارف 
هم با محدودیت هایی روبه روست. نخست آنکه عارف هم به دلیل عملکرد لیست امید 
در مجلس در معرض انتقاد هایی قرار دارد و از سوی دیگر با توجه به اختلاف هایی که 
حزب کارگزاران سازندگی با او دارد، بعید است دست کم این طیف از اصلاح طلبان بر او 
به اجماع برسند. محمدباقر نوبخت یکی دیگر از گزینه هایی است که مطرح شده، هر 
چند که او خودش این موضوع را تکذیب کرده است. خرداد ماه امسال نوبخت، معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در توئیتی نوشت: »عده ای سفر های 
استانی ام را مبنای گمانه زنی درباره حضورم در انتخابات۱4۰۰ قرارداده اند. ضمن رد 
آن، یادآور می شوم در هفت سال گذشته مستمراً سفر استانی داشته ام پس انگیزه 
انتخاباتی بی اساس است. انس و الفت با مردم که همواره مورد تاکید امام و رهبری 
بوده با این گمانه های بی مبنا کم اثر نمی شود.«   سورنا ستاری، معاون علمی فناوری 
رئیس جمهوری، اما تا الان گزینه قوی جریان حامی دولت برای انتخابات ۱4۰۰ تلقی 
می شود و رضایتمندی از فعالیت های وی در امور محوله و روحیه تعاملی وی با دیگر 
ارکان نظام، از دیگر مواردی بوده که بررسی شرایط پسر شهید ستاری برای نامزدی او در 
انتخابات ۱4۰۰ را قوت بخشیده است. از دیگر سو بررسی شرایط محمدجواد ظریف، 
وزیر امور خارجه فعلی نیز به بعد از انتخابات آبان ماه آمریکا در سال جاری و تحرکات 
دیپلماتیک وی پیوند خورده است. همه این صحبت ها در حالی است که یک ماه پیش 
مصطفی درایتی، فعال سیاسی اصلاح طلب و از اعضای حزب اتحاد ملت گفته بود این 
احتمال وجود دارد که اصلاح طلبان به سمت نامزد غیراصلاح طلب بروند: »شاید شرایط 
کشور و منطقه و رویداد های بین المللی به گونه ای رقم بخورد که اصلاح طلبان دوباره 
مجبور شوند از چهره ای غیراصلاح طلب حمایت کنند؛ اما امروز اصلاح طلبان بنای 

رفتن به سمت وسوی کاندیدای غیراصلاح طلب را ندارند«.

نصری تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی:

 ترامپ در پرونده ایران شکست مفتضحی 
خورده است

تاکید کرد: کارنامه ترامپ در حوزه   یک تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی 
سیاست خارجی یک کارنامه مملو از شکست و ناکارآمدی است. دست کم در دو پرونده  
ایران و کره شمالی که ترامپ می خواست یک »موفقیت تاریخی« را به نمایش بگذارد، به 

شکل مفتضحی شکست خورد! 
»رضا نصری« در گفت وگویی ، درباره مخالفت ۱۳ عضو شورای امنیت با درخواست 
آمریکا برای طرح پرونده ایران در شورای امنیت و بازگرداندن تحریم ها گفت: مخالفت 
این تعداد از اعضای فعلی شورای امنیت با موضع آمریکا فقط یک بُرد سیاسی برای ایران 

نیست بلکه یک تاثیر »آئین نامه«  ای بسیار مهم هم به نفع ایران دارد.
آمریکا  از تلاش  آمریکا می توانند  اینکه کشورهای مخالف درخواست  بیان  با  وی 
برای قرار دادن موضوعات مرتبط با تکمیل فرایند »اسنپ بک« در دستور کار جلسات 
شورای امنیت ممانعت کنند، اظهار داشت: برای اینکه آمریکا بتواند فرایند بازگرداندن 
تحریم های گذشته )یا به قول خودش فرایند »اسنپ بک«( را تکمیل کند، لازم است یک 
دولت دیگر )یا ریاست شورا( - یا به ادعای برخی مشاوران آمریکا حتی خود آمریکا - 
قطعنامه ای را در دستورکار قرار دهد که در آن »تداوم تعلیق تحریم ها« به رای گذاشته 

شود.
این حقوقدان بین المللی با اشاره به اشاره به اشتباه محاسباتی آمریکا تصریح کرد: 
آمریکا اینطور حساب کرده بود که این قطعنامه ظرف ۱۰ روز در دستور کار شورای 
امنیت قرار می گیرد و با وتویی که اِعمال خواهد کرد، قطعنامه های ملغی را مجدداً علیه 
ایران احیا خواهد کرد. حال، با وجود این تعداد مخالفت، برنامه آمریکا با چالش های 
آئین نامه ای جدی مواجه خواهد شد. نصری درباره تاثیر اقدام آمریکا در ناکارامدی 
شورای امنیت ابراز داشت: اگر آنطور که شواهد نشان می دهد، دولت ها قصد داشته 
باشند »شورای امنیت« را بر اساس قوانین و آئین نامه ها اداره کنند، طبیعتاً برای آمریکا 
بسیار دشوار خواهد بود که خواسته های نامتعارف و غیرقانونی خود را در چنین فضایی 
به جامعه جهانی تحمیل کند.وی با تاکید بر اینکه تندروترین عناصر ضدایرانی در آمریکا 
هم به این حقیقت واقف هستند، عنوان کرد: برای همین هم در رسانه ها، مقالات و 
فضای مجازی از هم اکنون بحث از »بلاموضوع بودن« سازمان ملل متحد و ضرورت 

یکجانبه گرایی قهرمانانه دولت ترامپ می کنند.

سیاسی

 رییس جمهوری با بیان اینکه اولین دولت پس از انقلاب اسلامی هستیم 
که کار را در شرایط تحریم آغاز کردیم، گفت: در هر دولتی و در هر مقطعی 
اگر انتظارات را بالا ببریم، شکست خواهیم خورد. انتظارات باید در حد 

امکانات و واقعیت جامعه باشد وگرنه باعث سرخوردگی می شود. 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز سه شنبه در نشست 
رییس جمهوری با مدیران ارشد رسانه های کشور به مناسبت هفته دولت 
گفت: بسیار علاقه مند بودم در هفته دولت در این سبک در خدمت 
رسانه ها باشم، البته گاهی وقت ها با نماینده های شما برنامه داریم و در 
جلسه مطبوعات سوالات را مطرح می کنند امروز در سطح عالی و بالای 

رسانه ها در خدمتتان هستیم
وی افزود: هفت سال از عمر دولت های یازدهم و دوازدهم گذشته و کمتر 
از یک سال فرصت خدمت برای ما باقی مانده است. بسیار مهم است که 
ببینیم در طول هفت سال گذشته چه اقداماتی شده و دولت به معنی 
عام کلمه چه خدماتی کرده و دستگاه اجرایی چه اقداماتی را انجام داده 
و چگونه باید این خدمات را به مردم ارائه کنیم چون ارائه خدمت بدون 
مقایسه زمانی یا مقایسه با دولت های پیشین همچنین ضرورت تبیین 
شرایطی که ما در آن قرار گرفته  ایم، برای مردم کمی سخت و مشکل 

است.
رییس جمهوری یادآور شد: از آغاز دولت تا امروز که سخت ترین شرایط 
را در رو به روی خود می بینیم در آغاز دولت اولین دولتی هستیم که بعد 
از انقلاب در شرایط تحریم کارمان را شروع کردیم تقریبا تحریم ها از سال 
۹۰ شروع شد و در ۹۲ ما در شرایط تحریم دولت را آغاز کردیم شرایط 
اقتصادی، سیاسی برای همه شما روشن است. در طول این هفت سال ما 
سال اول و دوم در شرایط تحریمی بود ۹۳ تا اواخر ۹4 و بعد هم از سال ۹۷ 
در تحریم بسیار شدید و بی سابقه بودیم علاوه بر این که اواخر سال گذشته 

با موضوع کرونا مواجه شدیم.
وی ادامه داد: ما در ادامه با موضوع کرونا مواجه شدیم یعنی هم شرایط را 
باید مدنظر قرار دهیم و هم خدمات را با خدمات گذشتگان مقایسه کنیم. 
جایی ممکن است خدمت ما بیشتر بوده، جایی کمتر بوده و جایی ممکن 
است نقطه قوت ما بوده و جایی نقطه ضعف. اما در عین حال هر موفقیتی 
داشتیم در سایه حضور و تلاش مردم و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب 

بوده است.
رییس جمهوری با بیان این که نقاط قوت تعلق به ملت دارد و نقاط ضعف 
تعلق به خودمان، گفت: در این هفت سال نکاتی برای تاریخ کشور چه از 
لحاظ اقتصادی، سیاسی وجود دارد که می توان گفت شرایط استثنایی 
بوده است. به هر حال بعد از ۶۰ سال در این دولت صادرات غیرنفتی بر 
واردات پیشی گرفت. ۶۰ سال بی سابقه بوده است از زمان دولت مرحوم 

مصدق تا زمان ما.
روحانی گفت: به هر حال در ۲۶ سال بی سابقه بوده که ما ۲ سال تورم 
تک رقمی داشته باشیم، در سال ۹۵ و ۹۶ ما در شرایطی بودیم که در سال 
۹۵ بالاترین رشد اقتصادی در جهان را داشتیم این هم باز کم نظیر است. 
اینهایی که من می گویم یا کم نظیر است یا بی نظیر در یا در فرصت زمانی 

خود فوق العاده است.
رییس دولت تدبیر و امید یادآورشد: تا پایان این دولت ۲ هزارمگاوات بر 
ظرفیت تولید برق کشور افزوده می شود که در دولت های قبلی بی سابقه 
است البته همه دولت ها خدماتی داشتند که می توانیم آنها را مقایسه کنیم.

وی با اشاره به اقدامات دولت در بخش آب اظهارداشت: تا پایان دولت 
بالای ۵۰ سد را افتتاح خواهیم کرد. این مقایسه ها کار خود رسانه است نه 
کار دولت، دولت عمل خود را انجام داده است، اما تبیین با رسانه هاست و 
نقد هم بر عهده رسانه ها است. شما کار را هم نقد و هم تببین می کنید اما 

اگر کار درست تبیین نشود، نقد بر واقعیت نمی نشیند.
روحانی ادامه داد: اول باید واقعیت را تبیین کنیم و خبر آن را درست به 
مردم ارائه کنیم. بعد بر روی آن واقعیت باید انتقاد و نقد دلسوزانه کنیم و 

راه حل را هم بگوییم.
وی اضافه کرد: در این فرصت باقی مانده مثل گذشته از نقد رسانه ها 
استقبال می کنیم و می دانیم اگر از روی دلسوزی ها نقد صورت بگیرد 

موجب تصحیح، کمال و بهبود امور خواهد شد.
رییس جمهوری گفت: در هر دولتی و مقطعی اگر ما انتظارات مردم را 
بیش از حد بالا ببریم همیشه شکست خوردیم یعنی هر دولتی هر مقدار 
بتواند بالاترین خدمت را بکند اما اگر در نظر مردم انتظارات مردم را بالاتر 

ببریم ما شکست خوردیم.
روحانی یادآورشد: انتظارات باید در حد امکان پذیر جامعه و در حد 
واقعیت های جامعه باشد. منابع ما محدود است اگر انتظارات را بالاتر از 
منابع موجود ببریم همیشه شکست خورده و عقب ماندیم. در نتیجه فاصله 
بین انتظارات و واقعیت ها حاصل شده و باعث ایجاد یاس و سرخوردگی 
می شود. هرچه انتظارات را بالا ببریم نتیجه نهایی سرخوردگی مردم می 

شود. بنابراین بسیار مهم است که انتظارات را چگونه ما مطرح کنیم.
رییس جمهوری با بیان اینکه مهم است که رسانه ها چگونه انتظارات 
را مطرح کنند، افزود: فرصت کرونا که دوران سختی برای مردم ما بوده 
از فرصت هایی که برای مردم ما ایجاد کرد، هم نوایی و  وهست، یکی 

هم صدایی همه از جمله دولت و رسانه ها در مبارزه با این بلیه بود.
روحانی تصریح کرد: همصدایی به وجود آمده بین دولت و رسانه ها بعد 
از شیوع کرونا آثار خوبی می تواند داشته باشد و موجب وحدت و همدلی 

در جامعه شود.
و  کرد  اشاره  تولید  جهش  تحقق  برای  دولت  هدفگذاری  به  وی 
گفت: هدف مهم دشمن از سال ۹۷ این بود که با تحریم شدید موجب 
به هم ریختگی و بحران در جامعه و فروپاشی نظام به معنای واقعی کلمه 

شود.
رییس جمهوری با بیان اینکه همه ما باید این واقعیت را برای مردم تبیین 
کنیم که دولت و ملت در برابر دشمن پیروز شدند، افزود: اجازه ندادیم 

بحران ایجاد شود و به سمت فروپاشی حرکت کنیم.
و  سختی ها  تحریم  طبیعی،  طور  به  البته  کرد:  خاطرنشان  روحانی 
مشکلاتی را برای مردم به وجود آورده اما در عین حال در دوران تحریم و 
کرونا ما امروز شاهد هستیم که در چهارماهه اول سال ۹۹ نسبت به سال 
۹۸، هم صنعت، هم کشاورزی و هم در بخشی از خدمات نسبت به سال 

گذشته رشد داشتیم.
 باید از خام فروشی و اتکا به نفت خام فاصله بگیریم

رییس دولت تدبیر و امید در پاسخ به سوالی درباره وابستگی بودجه به 
نفت گفت: نکته مهم این است که ما کشور را به شرایطی برسانیم که به 
یک محصول وابسته نباشیم،  محصولی که بتوانیم بگوییم هنوز ماده خام 
است. ما هم وابسته به تک محصول نفت بودیم هم نفت خام بود یعنی از 

چاه ها استخراج می کردیم و در اختیار می گذاشتیم.
محصول  تک  به  نباید  ما  است  مهم  ما  برای  چه  آن  افزود:  روحانی 
متکی باشیم یعنی اگر نفت است، چیزهای دیگر هم باشد. در کنار نفت 
پتروشیمی هم بتواند بروز  و ظهور پیدا بکند. نکته دوم این است که آن 
محصول را خام نفروشیم. اگر تبدیل به فراورده شود چیزی نیست که حتما 
میخواهیم اگر نفت خام به بنزین و گازوییل تبدیل شود اینها را بفروشیم کار 

خوبی است و حتما ادامه می دهیم.
وی اظهار داشت: ما میعانات را به بنزین تبدیل می کنیم. نفت خام را به 
گازوییل و بنزین تبدیل می کنیم. ما کشوری هستیم که ۷ سال پیش هم در 
بنزین و هم گازوییل وارد کننده بودیم. کل محصول بنزین ما در روز حدود 
۵4 میلیون لیتر بود الان به ۱۰۸ میلیون لیتر رسیدیم و بالاتر از این هم تا 

پایان دولت می توانیم برسیم.
رییس جمهوری خاطرنشان کرد: در بنزین هم خودکفا شدیم و هم صادر 
می کنیم. در گازوییل وارد کننده بودیم الان سه سال است که گازوییل 
صادر م  کنیم. بنابراین مهم است که از نفت فاصله بگیریم ولی مقصود نفت 

خام است که از آن باید فاصله بگیریم.
روحانی تاکید کرد: در بودجه سال گذشته اتکای ما به نفت ۹.۹ بوده 
است یعنی اتکای ما به نفت در طول 4۲ سال برای اولین بار تک رقمی 
شده است اگر تحریم نبود دیرتر به این نکته می رسیدیم ولی اگر هم تحریم 
نبود، مصوبه ای که برای صندوق توسعه ملی داریم که هر سال دو درصد 
دو درصد بالا می رود خود آن هم جلو ما را می گیرد یعنی ما صادر می کنیم 

ولی پول آن داخل صندوق توسعه ملی می رود.
وی تصریح کرد: ما باید از خام فروشی فاصله بگیریم و اتکا بودجه ما به 
نفت باید برداشته شود. الان اتکا چندانی نداریم یعنی ۹ درصد چیزی 
نیست امسال هم کمتر از سال گذشته شود بنابراین جزو برنامه های دولت 

این است که ما از خام فروشی و اتکا به نفت خام فاصله بگیریم.
رییس جمهوری  گفت: یک برنامه ای تدوین کردیم که به زودی نهایی 
و اعلام می کنیم که البته این برنامه چارچوب برای یک سال پایانی دولت 
است. برنامه پایانی دولت خودمان را اعلام می کنیم البته خود به خود با 
ساختار بودجه به مجلس می رود ولی برای امسال و سال آینده چارچوب 

خوبی است و نشان می دهد که دولت در این مسیر تلاش می کند.
 اقتصاد کشور نسبت به هفت سال قبل مقاوم تر شده است

رییس جمهوری در پاسخ به سوالی درباره تحقق بیانات رهبر معظم 
همیشه  رهبری  معظم  مقام  گفت:  امید  و  تدبیر  دولت  در  انقلاب 
رهنمودهایی برای همه دولت ها دارند و برای ما هم از آغاز داشته اند و به 

نظر من مهمترین توصیه ایشان در این هفت سال اقتصاد مقاومتی بود.
روحانی به تاکیدات مکرر رهبری بر موضوع اقتصاد مقاومتی اشاره کرد و 
افزود: الان اقتصاد کشور نسبت به هفت سال پیش مقاوم تر شده و در برابر 
تکانه شدید تحریم آمریکا که فکر می کردند با آن می توانند نظام را از بین 

ببرند، با وجود مشکلات توانستیم بایستیم.
وی، مبارزه با فساد را از دیگر موضوعات مورد تاکید رهبر انقلاب از 
سال ها پیش عنوان کرد و گفت: دستگاه های مختلف مثل قوه قضائیه، 
نهادهای نظارتی و دولت هر کدام در این رابطه وظایفی دارند که وظایف 
خود را انجام می دهند. بالاترین کاری که این دولت در مبارزه با فساد 
انجام داد، توسعه دولت الکترونیک و شفاف سازی و قرار دادن اطلاعات در 

اختیار مردم به صورت شفاف بود.
رییس دولت تدبیر و امید اظهار داشت: اینکه در چارچوب شفاف سازی، 
اطلاعات مربوط به اقدامات دولت در اختیار افکار عمومی قرار گیرد و 

رسانه ها برای نقد آزاد باشند، همه اینها به مبارزه با فساد منجر می شود.

 امیدواریم لوایح سه گانه در مجلس یازدهم تصویب شود
وی به ارائه لایحه شفافیت، لایحه تعارض با منافع و لایحه مبارزه با فساد 
اداری به مجلس دهم اشاره و تصریح کرد: فرصت تصویب این لوایح در 
مجلس دهم فراهم نشد و این لوایح را به مجلس یازدهم هم ارائه کردیم و 
امیدواریم این لوایح در مجلس یازدهم تصویب شوند و اینها یک کار بزرگ 

در مبارزه با فساد هستند.
رییس جمهوری، کاهش مراجعه حضوری مردم به ادارت و استفاده از 
فضای مجازی و سایبری را عامل کاهش فساد دانست و گفت: اگر کارها از 
طریق فضای مجازی و سایبری انجام شود خیلی از مفاسد از بین می رود.

روحانی تصریح کرد: اینکه در دولت یازدهم و دوازدهم تلاش کردیم 
سهام در بورس عرضه شود یک دلیل آن جلوگیری از فساد است. به طور 
مثال وقتی شستا را در بورس عرضه می کنیم برای همه وضعیت شرکت ها 

و سود و زیان آنها روشن می شود.
وی با بیان اینکه عرضه شرکت ها در بورس مانع بزرگی در آلوده شدن آنها 
به فساد است، گفت: قوه قضائیه در مبارزه با فساد کار خود را باید انجام 
دهد و دولت هم در کنار آن برای تحقق مساله شفافیت و توسعه دولت 

الکترونیک تلاش می کند.  
رییس جمهوری به تاکیدات رهبری برای توقف خام فروشی اشاره کرد و 

افزود: دولت در این راستا کارهای بزرگی انجام داد.
 فشار حداکثری صد درصد شکست خورده است

رییس جمهوری با بیان اینکه فشار حداکثری از دید همه صد درصد 
شکست خورده است، گفت: فشار حداکثری برای این بود که دولت ایران 
را مجبور کنند در حال ضعف، پای میز مذاکره برود. می گفتند ما توافق 
قبلی را که کنار می گذاریم به ایران فشار می آوریم که در این حالت فشار، 

دولت را پای میز مذاکره می آوریم.
روحانی گفت: آنها مانند همین کار را در اواخر سال ۹۳ و ۹4 هم انجام 
دادند یعنی قیمت نفت را پایین آوردند و به یک سوم و یک چهارم رساندند 
برای اینکه ما برای توافق در فشار قرار بگیریم که البته تاثیر نداشت آن 
کار را هم اسرائیل و عربستان طراحی کرده بودند و نقشه های آنها الان 

مشخص شده است.
رییس جمهوری بیان داشت: هدف آنها این است که ما را در حال قدرت 
دلار و ضعف ریال پای میز مذاکره بکشانند. این کار امکان ناپذیر است و 
آنها دیدند که این کار عملی نشد. یعنی در سال ۹۷ و ۹۸ کشور اداره شد 
و در سال ۹۹ هم ان شاءالله اداره می شود و بعد هم اگر لازم باشد اداره 

می شود.
روحانی گفت: آمریکایی ها در هدفی که در تحریم حداکثری داشتند 
دچار شکست قطعی شدند. آنها می خواستند دنیا به سمت آنها بیاید یعنی 
آمریکا می خواست علیه برجام کار کند و فکر می کرد اروپا و دیگران هم 
پشت سر آنها می آیند ولی هیچ کس قبول نکرد. امروز در سازمان ملل و در 
مجامع جهانی وقتی که بحث برجام مطرح می شود اگر کشورهای مختلف 
حضور دارند به غیر از آمریکا و یکی دو کشور که جزو اذناب آن هستند، همه 

با آمریکا مخالفت می کنند.
رییس دولت تدبیر و امید گفت: بنابراین آمریکا از لحاظ سیاسی پیروز 
نشد و از لحاظ ایجاد بحران در جامعه هم که می خواست ایران را به بحران 
بکشاند و مردم به خیابان ها بیایند و در برابر نظام بایستند هم دچار شکست 
قطعی و حتمی شد. البته مردم را قدری به زحمت انداختند و خودشان 

هم در دنیا بی آبرو شدند.
  مبارزه با فساد از دولت الکترونیک شروع می شود

یکی دیگر از حاضران در نشست رییس جمهوری با نمایندگان ارشد 
رسانه ها سوال خود را از حوزه مسائل اجتماعی مطرح کرد. وی گفت: 
آیا شورای اجتماعی برای کاستن ازعرصه های تقابل در درون جامعه که 
خواه ناخواه از سطح سیاست تاثیر می پذیرد و سیاسیون در این  قضیه 
نوعی تاثیرگذار هستند و در سطح پایین جامعه عرصه تقابل جامعه را به 
وجود می آورد  آیا شورای اجتماعی و یا نهادی دیگر و دولت و روسای قوا 

برنامه ای دارند تا جامعه را آرامتر کنند، گفت؟
رییس جمهوری در پاسخ به وی گفت: جناح ها و دسته بندی های 
سیاسی ممکن است به آن معنا جناحی نباشند تقابلاتی وجود دارد نیاز 
به شفافیت دارد. یعنی اگر ما پیروزی یا برای شکست رقیب رفتیم پشت 
عناوینی خودمان را مخفی کردیم یعنی عده ای طرفدار جوان شدند عده 
ای طرفدار پیرمردان شدند. عده ای طرفدار مقابله با فساد شدند وعده ای 

طرفدار رانت خوار شدند.
وی اظهار داشت: البته باید با فساد باید مبارزه شود و حتماً باید و افرادی 
که در مسیر رانت هستند و حقوق مردم را زیر پا گذاشتند باید مقابله شود 

منتها ریشه این ها برمی گردد به اینکه ما ابتدا شفافیت درست کنیم.
 روحانی افزود: وقتی در بخش های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی 
شفاف نیستیم و شفافیت به وجود نمی آید. اطلاع رسانی نمی شود رسانه ها 
آزاد نیستند در همه زمینه ها یعنی رسانه در هر بخشی اگر خواست نقد 
بکند واقعا اگر دید نقدی وارد است بتواند نقد  کند. شرایط ما الان چنین 

شرایطی نیست.
رییس جمهوری خاطر نشان کرد: همین نکته ای که شما الان می  گویید 
درباره مقابله با فساد آیا خوب است دقیق است و یا اشکال دارد جرات 
نمی کنید تیتر روزنامه کنید تیتر کنید روزنامه شما دچار مشکل می شود 

ولی کلیت این حرف درست است که ما باید با فساد مبارزه کنیم.
  رییس دولت تدبیر وامید اظهارداشت: ریشه مبارزه با فساد از دادگاه 
شروع نمی شود، از دولت الکترونیک شروع می شود باید کارهایمان را 
شفاف کنیم شرکت های خود را باید شفاف کنید ما شرکت های عمومی 

غیر دولتی و شرکت های خصوصی را باید شفاف کنید.
روحانی تاکید کرد: نمی خواهم نام ببرم خیلی از مسایل فساد گفته 
نمی شود. ما خبر داریم مسئولین هم مطلع هستند البته مبارزه خود را 
می کنند اما خیلی علنی نمی شود. اینها مربوط می شود به چیزهایی که با 
شفافیت از ابتدا مطرح نمی شود. ریشه داستان مبارزه با فساد از آنجا باید 
شروع شود ولی اگر از آن مرحله موفق نبودیم بازهم فساد بود آن وقت باید 

دستگاه های نظارتی و دستگاه های قضایی وارد شوند.
وی ادامه داد: البته باید تا مرحله نهایی قضایی پیش برویم و بعد اعلام 
کنیم اگر فردی در مرحله اول ممکن است محکومیت پیدا بکند در مرحله 
دوم ممکن است تغییر پیدا کند باید صبر کنیم تا به مرحله نهایی برسد و 

بعدا اعلام شود.
رییس جمهوری گفت: در شیوه اعلام هم ممکن است اختلاف نظرهایی 
وجود داشته باشد اما ایجاد شکاف و تفرقه در جامعه- در مسائلی که می 
شود آنها را حل و فصل کرد- بعضی از مسائل و تفرقه های اینچنین به خود 

نظام و انقلاب صدمه می زند.
 روحانی اضافه کرد: شوراهایی  که شما می گویید مسئول همه مسائل 
نیست ولی می تواند در بعضی از شوراها مثل شورای اجتماعی مواردی 
را مطرح کند. سه قوه می تواند این مسائل را مطرح بکنند وهماهنگی به 
وجود بیاورند اینها می تواند موثر باشد ومی تواند تخفیف بدهد. هم مبارزه 

با فساد باشد هم ایجاد انشقاق و شکاف نباشد.

روحانی در نشست با مدیران ارشد رسانه های کشور:

 انتظارات باید در حد امکانات و واقعیات جامعه باشد
بیایید سقف های جناحی را برداریم



گفت وگو :ایمان/ روح اله کرمانی جمکرانی

اشاره :
در4 دهه گذشته حدود۱5 هزارهکتار از باغات در بهترین 
نقاط شهر قم با تصمیم های خاص و غیرکارشناسی مدیریتی 
افراد ذی نفوذ نه عموم  تامین منافع برخی  با هدف  صرفا 
شهروندان با تغییر کاربری تخریب و تبدیل به مراکز فرهنگی 
تصمیمات  همین  است.  شده  مسکونی  و  ،اداری،تجاری 
موجب شده شاهد تفاوت فاحش قیمت زمین و زیرساخت 
به دیگر مناطق  های شهری در یک منطقه خاص نسبت 
درمناطق  بالا  تراکم   سازبا  و  ساخت  آن  طبع  به  و  باشیم 
امر  همین  کندو  پیدا  بیشتری  اقتصادی  برخوردارتوجیه 
دراین  سازی  مرتبه  بلند  رشد  شاهد  که  است  شده  سبب 
مناطق باشیم که  منجربه بی نظمی وبی قاعدگی  بصری 
شهر قم شده است.منوریل قم بعنوان پروژه ای نیمه تمام  
پیش چشم شهروندان قمی است گویا مسئولان عزمی برای 
تعیین تکلیف آن راندارند وتصمیم گیری برای این پروژه را به 
آینده حواله می کنند گویا دوست ندارند این تصمیم بنام آنها 
ثبت شود واز تبعات آن گریزان هستند.سرمایه گذاری ها در 
بلوار پیامبر اعظم)ص( مطابق با پیش بینی ها نبوده  وروند 
سرمایه گذاری همچنان کند وغیرقابل قبول است.منطقه 
جمکران با گذشت نزدیک به ۱4 سال از الحاق به شهر قم 
با وجودداشتن پتاسیل های بالقوه زیاد جهت ارائه خدمات 
به زائران همچنان از کمترین امکانات  شهری محروم است و 
عزمی نیز برای بهبوداین شرایط دیده نمی شود. روند نوسازی 
وبازسازی بافت فرسوده شهر قم علیرغم ارائه برخی مشوق 
ها کند است و عملکرد قابل قبولی در این خصوص وجود 
ندارد .شهرقم  بویژه هسته مرکزی آن از کمبود پارکینگ رنج  
می برند وعده های در این خصوص داده شده است  ولی 
رنگ واقعیت به خود نگرفته است .برای بررسی بیشتر علل 
وعوامل بروز مشکلاتی که در بالا ذکر شده  وبیان راهکارها 
برای رفع آن  خبرنگار ما به سراغ مهندس حسن بختیاری 
نائب رییس فعلی شورای اسلامی شهر قم  که با ۱4سال 
عضویت در شورای شهر یکی از باسابقه ترین وبا نفوذترین 
اعضای فعلی شورا رفته که به صریح اللهجه بودن معروف 
است و با وی به گفت و گو نشسته است که محصل آن از 

حضورتان می گذرد.

چرا شعار حفظ باغ ها در قم داده می شود، اما در عمل 
از  آن رخ می دهد؟ در چهار دهه گذشته، بسیاری  خلاف 
باغ های قم، تبدیل به مراکز فرهنگی، حوزوی، مسکونی و 
تجاری شده است، مشکل از کجاست؛ نبود زمین در محدوده 

شهر، یا دلایل دیگری دارد؟
یکی از نقاط تاریک و مبهم مدیریت شهری، در طول سه چهار 
دهه ی اخیر در استان قم، تغییر کاربری بسیاری از باغ های این  
شهر بوده و حدود ۱۵ هزار هکتار از باغ های این شهر، در طی این 
مدت از بین رفته است. ریشه ی اصلی این اتفاق غم انگیز، به فرآیند 
توسعه ناپایداری که در کشورما و به تبع آن در شهر قم نیز جریان 
دارد بر می گردد. از آنجا که بخش قابل توجهی از رشد شهر قم، به 
دلیل مهاجر پذیری بوده است، به ناچار سمت و سوی کار به سوی 
تغییر کاربری اجباری بخش هایی از شهر برده شده است. ساخت 
وساز وتوسعه مراکز اداری، فرهنگی و حوزوی درشهر قم، درنقاط 
نمی داد،  اتفاق رخ  این  اگر  و  انجام شده است  از شهر  خاصی 
بسیاری از باغ های قم از بین نمی رفت و نیاز نبود شهرداری سالیانه 
میلیاردها تومان برای توسعه فضای سبز شهری هزینه کند. این 
نقاط دیگر  این گونه مراکز در  امکان احداث  درحالی است که 
شهر وجود داشته است. متاسفانه رویکرد نامتوازن توسعه شهر قم 
موجب شده است بسیاری از باغ های قم، به ویژه در منطقه چهار و 

یک  قم از بین برود .
برخی سیاستگذاری های اشتباه در حوزه مدیریت شهر قم که 
بخش های مختلف اعم از شورای شهر، شهرداری، استانداری و 
کمیسیون  ماده ۵  در آن دخیل هستند، سبب شده است، ارزش 
زمین در بخش هایی از شهر قم فوق العاده افزایش پیدا کند وعملَا 
این جاذبه و کشش را در مالکین باغ ها ایجاد کند، که به سمت تغییر 
کاربری مجاز و غیر مجاز باغ های خود بروند که این مسئله سبب 
از بین رفتن بسیاری از باغ های قم شده است همین امر موجب 
شده است. به دلیل اینکه تولید محصول، برای مالکان باغ ها توجیه 
اقتصادی نداشته و در نهایت شهرداری و کمیسیون ماده ۵ با تغییر 

کاربری ها موافقت نموده است.
باغ ها، اقتصادی شدن ساخت  تغییرکاربری  ازعلت های  یکی 
و ساز است. در جدول تراکم و بر اساس نظرکمیسیون ماده ۵ در 
برخی نقاط شهر، مجوز مرتفع سازی می دهند این کار، مرغوبیت 
زمین را در آنجا بالا می برد و توجیه برای حفظ باغ برای مالکان 

کاهش پیدا می کند و به سمت تغییرکاربری می روند.
همچنین تاکید برتوسعه شهر قم، به صورت نامتقارن و نامتوازن 
در محدوده خاصی از شهر، سبب شده است؛ اکثر مراکز اداری، 
شرکت های  پژوهشگاه ها،  دانشگاهی،  و  حوزوی  مراکز  علمی، 
تعاونی وابسته به نهادها و مراکز بزرگ تفریحی و خدماتی و غیره، 
در محدوده منطقه 4 شهری شکل بگیرد و این به معنی ایجاد و 
افزایش تقاضا برای نابودی باغ های این منطقه است. این موضوع 
را از این جهت بیان نمودم که وقتی ما این گونه سیاست گذاری 
در مسیر توسعه شهر قم داریم، نابودی باغ ها، به صورت طبیعی 
اتفاق خواهد افتاد، ما نمی توانیم زمین را در محدوده ای فوق العاده 
با تصمیم های خاص بالا ببریم. ریشه نابودی باغ ها به صورت کلی 
و به صورت خاص در برخی از مناطق شهر ناشی از این تصمیم ها 

بوده است.
کمیسیون ماده 5، که مهم ترین وظیفه ی آن حفظ باغ های 
این تغییرکاربری ها موافقت  با  شهر بوده است، متاسفانه، 

نموده است، دلیل آن چیست؟
گیری  پی  را  تغییرکاربری ها  این  که  مجموعه هایی  یا  افراد   
می کنند، از قدرت و نفوذ خاصی برخوردارند و توان تاثیرگذاری 
این  با  مرتبط  تخصصی  کمیسیون های  در  مهم  برتصمیم های 
موضوع را دارند. چرا که  اگر سیاست گذاری توسعه شهر، به این 
کشش  و  نمی گرفت  صورت  باغ ها  کاربری  تغییر  نبود،  صورت 
تقاضا بالا نمی رفت. کشش تقاضا یک موضوع کاملًا علمی و فنی 
است. فی المثل وقتی جمعیت شهر زیاد می شود، مصرف آب 
افزایش می یابد، شما نمی توانید به مردم بگویید آب مصرف نکنند. 
در خصوص زمین هم مشابه این موضوع هست، چون کشش 

تقاضای ساخت و ساز در برخی مناطق خاص ایجاد شده است 
مردم هم به همان سمت می روند.

متاسفانه، هنوز هم همین سیاست های اشتباه توسعه شهری در 
شهر قم ادامه دارد و کماکان شاهد توسعه نامتقارن و نامتوازن شهر 
هستیم. دراین باره  مجموعه شهرداری، شورای شهر و مدیریت 

استان  درقالب کمیسیون ماده ۵ بی توجه هستند.
بهترین راه، برای حفظ باغ های موجود در شهر قم، این است که 
مدیریت استان با جذب اعتبارات ملی، نسبت به خرید باغ ها اقدام 
کند چرا که مدیریت  شهری به لحاظ بودجه، توان خرید باغ های 
موجود را ندارد و اگر این امر محقق نشود، به زودی شاهد خواهیم 

بود که  اثری از باغ ها درشهر نباشد.
زمین  قطعه های  قم،  شهر  سطح  در  هنوز  که  آنجا  از 
بسیاری، جهت ساخت و ساز وجود دارد، شاهد گسترش 
بلند مرتبه سازی در نقاط مختلف شهر از جمله در خیابان 
قدس  وشهرک  آباد  زنبیل  کریمی،  شهید  بلوار  انسجام، 
هستیم که منظر شهری را نازیبا نموده است. علت حجم 
بالای صدور پروانه برای احداث  مجتمع های بزرگ و چند 
طبقه درشهر چیست. آیا هدف شهرداری صرفاً کسب درآمد 
است وآیا این میزان بلندمرتبه سازی با طرح تفصیلی شهر 

تناسب دارد یا نه، در این باره، دیدگاه خود را بیان نمایید؟
بله، متاسفانه، این اتفاق در شهر قم افتاده است ودر طرح تفصیلی 
جدید نیز مبحث بلند مرتبه سازی خیلی محدود و اندک تعدیل 
شده است. بنده خودم جزء مخالفان این بحث بودم که به بخشی 

از شهر صرفاً اجازه بلندمرتبه سازی بدهیم در منطقه انسجام یا بلوار 
شهید کریمی در کوچه های ۸ متری یا ده متر مجوزهای ۵، ۶، ۷، 
طبقه داده شده است که این امر ناشی از سیاست گذاری های 
غلط است. در آینده نه چندان دور در خیابان انسجام، سالاریه و 
حتی بخش هایی از بلوار شهید کریمی، شرایط یک زندگی آرام 
و مطلوب برای ساکنان آن وجود نخواهد داشت. این بلند مرتبه 
سازی های بی ضابطه، موجب شده است، شرکت های آب، برق، 
گاز و مخابرات برای ارائه خدمات با مشکلات زیادی مواجه شوند و 
در آینده نیز مشکلات حادتر خواهد شد. در منطقه خیابان انسجام 
چون شبکه فاضلاب وجود ندارد، این منطقه درآینده نه چندان دور 

با مشکلات جدی در این زمینه مواجه خواهد شد.
به هر ترتیب در آینده برخلاف جذابیت های که برای سازندگان 
تصمیم  داشت،  خواهد  نامطلوب  شرایط  ساکنین  برای  دارد؛ 
گیری های غلط در حوزه طرح های جامع و تفصیلی بوده است که 
مسئولیت آن با مسئولان استانی است. متاسفانه رویکرد مدیران 
استان قم در دهه های گذشته، توسعه شهری به سمت برخی 
از تصمیم های  مناطق خاص بوده است، شرایط موجود ناشی 
آنها بوده است. ممکن است این تصمیمات، ناشی از انگیزه های 
اقتصادی، شخصی و منطقه ای بوده باشد که هر کدام از اینها 
اگر باشد سبب شده است قم شهری به صورت متوازن و نامتقارن 
می کنیم  نگاه  شهر  به  خضر  کوه  بالای  از  وقتی  شود.  ساخته 
واقع برخی  به  و  ترتیب در شهر دیده نمی شود  و  و نظم  قاعده 
تصمیم گیری ها در جهت خدمت به اشخاص بوده است نه ایجاد 

ساختارهای مناسب برای رفاه بیشتر شهروندان قمی.
با این استدلال که حداقل مزیتی که صدور مجوز بلند مرتبه 
سازی در محدوده های فرسوده،  می تواند داشته باشد، این است 
که نوسازی در این مناطق رخ می دهد. در این زمینه اگر قرار باشد 
که مشوق های لازم را برای بازسازی و نوسازی بافت فرسوده نداشته 
باشیم، انگیزه اقتصادی برای مالکان ایجاد نمی شود،عملًا بافت 

فرسوده همچنان باقی می ماند.
اما و اگرهای زیادی در باره تکمیل پروژه منوریل وجود 
دارد، بالاخره تکلیف منوریل چه می شود. آیا همچنان مردم 

قم باید این آئینه دق را همچنان تحمل کنند. پیشنهاد شما 
برای خروج این پروژه از این بلاتکلیفی چیست؟

معمولاهرپروژه ای که براساس برنامه ی زمان بندی مشخص شده،  
تکمیل و به بهره برداری نرسد، توجیهات اولیه خود را از دست می 
دهد و به مرورهم کارایی خود را از دست می دهد. پروژه منوریل قم 
نیز از این دست پروژه ها است، اگر این پروژه در زمان مقرّر شده 

اولیه، به بهره برداری می رسید؛ می توانست قابل پذیرش باشد.
شاید در ابتدا، توجیه هایی برای ساخت منوریل قم وجود داشت، 
اما به نظر من، تکمیل این پروژه دیگر توجیه فنی و اقتصادی ندارد. 
چرا که این پروژه علاوه برمشکلات فنی وحقوقی با مشکل تامین 
مالی جدّی مواجه است و تکمیل آن حدود هزار میلیارد تومان 
اعتبار نیاز دارد. امروز، ایرادهایی که از ابتدای راه اندازی پروژه، بر 
آن وارد بود به شدت افزایش یافته است و توجیه پذیری آن را از بین 
برده است. پروژه منوریل را باید پروژه شکست خورده تلقی کنیم. 
اینکه می گویم پروژه منوریل شکست خورده است به این معنی 
نیست که از فردا کلنگ برداریم که ستون ها را برداریم؛ بالاخره یک 
سرمایه گذاری صورت گرفته است و می بایست از این ظرفیت به 

نحوی که حداقل ضرر و زیان را داشته باشد استفاده شود.
تغییر کاربری سازه منوریل قابل بررسی و راهگشاست، چرا که این 
پروژه دیگر نمی تواند در بخش حمل و نقل شهری قم کارایی داشته 
باشد، این پروژه نیازمند بررسی واقع بینانه و یک مهندسی ارزش 
است، به این مفهوم که بررسی کنیم و گزینه هایی که می توانیم 
داشته  شده،  انجام  گذاری های  سرمایه  از  ناشی  ضرر  حداقل 

باشیم، انتخاب، و بهترین گزینه را با نگاه کارشناسی دقیق پیاده 
سازیم. به عنوان مثال ایستگاه های احداث شده، ظرفیت های 
خوبی هستند که نیازمند باز طراحی هستند تا کاربری های دیگری 
بجز ایستگاه منوریل داشته باشند و تبدیل به مراکز فرهنگی، 

تجاری، گردشگری شوند.
تعیین تکلیف منوریل، نیاز به شجاعت دارد. بنابر قاعده، باید 
تصمیم های اولیه در استان گرفته بشود و تصمیم گیر نهایی بدون 
هماهنگی با دولت امکان پذیر نیست. ولی از مجموعه های استان، 
شورای شهر قم، موافق تکمیل این پروژه نیست چرا که بضاعت 
مالی برای تکمیل این پروژه در قم وجود ندارد، دولت هم توان 
کمک به این پروژه را ندارد و برای بخش خصوصی نیز ورود به این 

پروژه توجیه اقتصادی ندارد.
متاسفانه در سال های اخیر، فقط شعار تکمیل این پروژه داده 
رود  می  انتظار  است،  شده  سوزی  فرصت  نوعی  به  و  می شود 
مسئولان  استان با دوراندیشی و به دور از نگاه سیاسی، بهترین 
آیندگان درخصوص  بگیرند، چرا که  پروژه،  این  برای  را  تصمیم 

عملکرد آنها قضاوت خواهند کرد.
شهرداری  و  شهر  شورای  اصلی  های  اولویت  از  یکی 
قم درسال های اخیر، ایجاد توزان منطقه ای و توسعه هرچه 
بیشتر مناطق کم برخوردار شهری بوده است، آیا این اولویت 

محقق شده است؟ 
بین  در  توازن  ایجاد  خصوص  در  بگویم  صراحتاً  بخواهم  اگر 
مناطق شهری کماکان همانند دوره های قبل اتفاقی نیفتاده است 
و عملًا نمی توانیم نمره قبولی برای شهرداری و شورای شهر در این 
خصوص داشته باشیم. به لحاظ زیرساخت های شهری اختلاف 
بین مناطق مختلف شهر وجود دارد و این اختلاف مربوط  به یکی از 
مناطق هشت گانه نیست، بلکه درهمه مناطق شهری این موضوع 
دیده می شود. بخش های از شهر در مناطق یک مانند منطقه  آذر 
و نوبهار و منطقه پنج، جمکران و شهرقائم، محرومیت های زیادی 
دارند واتفاق ویژه ای در این نقاط شهر هم نیفتاده است. یکی از 
نمونه های خیلی شاخص اش در طول این چند سال،  احداث 
باغ پرندگان است که باز دوباره در همان مناطق برخوردار احداث 

شده است. احداث این گونه مراکز برای هر منطقه و نقطه شهر 
موتور محرکه توسعه بیشتراست، اگر در بوستان جوان، احیای 
مناسبی صورت می گرفت آیا محرک توسعه این منطقه از شهر 
نمی شد.منطقه چهار تنها منطقه شهری، دارای فرهنگسراست و 
در دیگر مناطق فرهنگسرا وجود ندارد.با این شرایط ، محور توسعه 

شهر قم را به سمت مناطق خاص و برخوردار برده ایم.
در نهایت اگر این توسعه نامتوازن و نامتعارف منجر به پایداری 

جامعه شود، باز روزی چوب این نوع توسعه  را خواهد خورد.
یکی از مشکلات  مهم شهرقم، به ویژه درهسته مرکزی 
شهر، کمبود پارکینگ است. برای رفع این مشکل، تاکنون چه 

اقدام هایی شده است و یا در دستور کار قرار دارد؟
درشورای سوم، در خصوص تامین پارکینگ مورد نیاز شهر قم، با 
فروش پارکینگ در قالب حذف و کسر پارکینگ، به  دنبال این بودیم 
که براساس موارد شش گانه ای که از سوی وزرات کشور اعلام شده 
بود در آنجا امکان تامین پارکینگ وجود ندارد و شهرداری مجاز به 
حذف پارکینگ بود. قاعدتاً درآمدی در این بخش برای شهرداری 
ایجاد می شد، شورای سوم، شهرداری را ملزم به اقتتاح حساب 
ویژه پارکینگ نمود که در واقع برداشت از این حساب صرفاً با مجوز 
شهردار و یک نفر که معاون حمل و نقل ترافیک بود، اتفاق بیفتد و 
اصولا این در آمد بجز در بحث تملک زمین برای پارکینگ هزینه 
نشود و متاسفانه در عمل این کار محقق نشد. در دوره سوم کنترل 
و نظارت های خوبی در بخش تامین وحذف پارکینگ با مجوز شورا 
وجود داشت، اما متاسفانه در چندسال اخیر از زمان آقای دلبری، 

همه درآمدهای حاصل از حذف و کسر پارکینگ، وارد هزینه های 
جاری شهرداری شد. در حال حاضرایجاد چند پارکینگ به ویژه 
درهسته مرکزی از سوی شهرداری قم در دست ساخت است که 
امیدوارم بهره برداری از آنها شاهد کاهش مشکل پارکینگ درشهر 

قم باشیم.
روند بازسازی و نوسازی  بافت های فرسوده در شهرقم 
با کندی پیش می رود، راهکار شما برای تسریع در این بخش 

چیست؟
نزدیک به دو هزار هکتار بافت فرسوده درشهر قم وجود دارد که 

بازسازی و نوسازی این محدوده ها یک ضرورت قطعی است.
متاسفانه تصمیم گیران اصلی، معمولا راحت ترین تصمیم را اتخاذ 
می کنند و رویکرد بلند مدت به این گونه مسائل ندارند. در دولت 
نهم و دهم یک مصوّبه ای برای بهسازی و تملک سکونتگاه های 
غیررسمی درحاشیه شهر و خانه های زیر دکل های برق و بافت 
اراضی هشت هکتاری  بود  های فرسوده داشتیم که مقررشده 
معوّض  صورت  به  تا  قرارگیرد،  شهرداری  اختیار  در  درپردیسان 
به مالکان داده شود که این امر محقق نشد. اگراین کارصورت 
می گرفت بسیاری از بافت های فرسوده شهر قم نوسازی و بهسازی 
می شد. سال گذشته، اقدام خوبی درارتباط با اجرایی شدن مصوبه 
4۸ هزارهکتاری پردیسان، برای بازسازی محدوده بافت فرسوده 
مرکز شهر و منطقه چهل اختران نوبهارآغاز شد تا به مالکان بافت 
فرسوده ساکن در این محدوده ها در پردیسان زمین معوّض داده 
شود ولی متاسفانه اخیرا وزارت راه و شهرسازی بدنبال این است که 
مسیر این مصوّبات را از موضوع بافت فرسوده  به سمت مسکن ملی 
جا به جا نماید. دولت زمین کم ندارد، می تواند درمکان های دیگر، 
زمین موردنیاز مسکن ملی را تامین نماید. اگر مصوّبات مربوط به 
بازسازی و نوسازی بافت فرسوده قم، عملیاتی نشود، بافت فرسوده 
شهر قم فرسوده تر ومشکلات آن باقی خواهد ماند. درهمه جای 
می  ورود  دولت ها  فرسوده،  بافت  نوسازی  و  بازسازی  برای  دنیا 
کنند و مدیریت شهری را کمک می کنند نه اینکه در این مسیر 
مانع ایجاد کنند. مدیریت استان و شهری قم و مجمع نمایندگان 
استان پیگیرهستند تا مسیر اراضی اختصاص یافته برای بازسازی 

و نوسازی بافت فرسوده در پردیسان را به مسیر اصلی پیش بینی 
شده برگردانند تا شاهد یک جهش در نوسازی و بهسازی بافت های 

فرسوده شهر قم باشیم.
آیا سامانه ای برای کسب اطلاع ازعملکردها و فعالیت های 
شهرداری در راستای شفاف سازی وجود دارد تا شهروندان 
به آسانی به آن دسترسی داشته باشند و در جریان اقدامات 

مجموعه شهرداری قرار بگیرند؟
شهرداری، سامانه شفافیت را ایجاد کرده است و برخی اقدامات 
مثل بودجه سالیانه، تعرفه عوارض و غیره را در آن بارگذاری نموده 
است که در مجموع اقدام مثبتی است اما نیاز به تقویت دارد. 
به  زیادی  اطلاعات خیلی  این سامانه  در حال حاضر محتوای 
شهروندان نمی دهد، ما در شورای شهر، با ابزارهای نظارتی خود، 
در پی متقاعد کردن شهرداری برای بارگذاری اطلاعات بیشتر 
و عمیق تری هستیم، اما اگر شهرداری نسبت به تقویت سامانه 
شفافیت و اهتمام کامل نداشته باشد، احتمال ایجاد یک سامانه 
شفافیت در شورای شهر وجود دارد تا اطلاعات کامل تر و جامع تری 
در حوزه عملکردی شهرداری و شورای شهر در اختیار شهروندان 

قرار گیرد.
از آنجا که شهر قم یک شهرمهاجرپذیر است، احساس 
تعلق خاطر به شهر کمرنگ است. آیا شورای شهر و شهرداری 
برای تقویت احساس تعلق خاطر به شهر برنامه ریزی داشته 

است؟
مهاجرت امری است که در همه جای دنیا وجود دارد، هم در 
حوزه مهاجرت داخل کشور یا مهاجرت به خارج کشور، در واقع این 
هنر مدیران است که بتوانند ظرفیت مهاجرت را به خدمت بگیرند 
و باعث رشد و تعالی شهر و یا کشور شوند. شهر قم به دلیل وجود 
حرم مطهرحضرت معصومه)س( و مراکز متعدد حوزوی و فرهنگی 
شهری مهاجر پذیراست. اینکه فکر کنیم می توانیم جلوی مهاجرت 
را بگیریم امر شدنی نیست. اما ایجاد افزایش حس تعلق خاطر به 
شهر نیازمند کارهای آموزشی و فرهنگی و فراهم کردن زیرساخت 
های لازم برای فعالیت بیشتر تشکّل های مردمی است که متولیان 

امر باید دراین زمینه برنامه ریزی نمایند.
 شورای شهر و شهرداری قم در خصوص استفاده از ظرفیت های 
خوبی که مهاجرت در این شهر ایجاد کرده است، تاکنون برنامه 
ریزی هدفمندی نداشته وبهره ای نبرده است و اصولًا این بخش 

رها و جزء اولویت ها نیست.
باید به جای ایجاد تضاد بین مهاجرین و کسانی که بومی شهر 
قم تلقی می شوند، به دنبال افزایش هم گرایی و ایجاد ارتباط بیشتر 
بین آنها باشیم واگر نقطه ضعفی دراین بخش وجود دارد با برنامه 

ریزی، تبدیل به نقطه قوت نماییم.
چرا روند سرمایه گذاری در بلوار پیامبر اعظم )ص( به کندی پیش 

می رود ومجموعه سرمایه گذاری ها در این بلوار چشم گیر نیست؟
شهر  مجموعه  در  خوبی  بسیار  گذاری  سرمایه  ظرفیت های 
قم داریم، یکی از مهم ترین آنها بلوار پیامبر اعظم )ص( است که 
طراحی این بلوار به گونه ای است که بتواند محور توسعه شهر قم 

باشد.
 متاسفانه تاکنون شاهد موفقیت قابل توجهی درجذب سرمایه 
گذار در این بلوار نداشته ایم، یکی ازعلت های اصلی نگاهی است 
که شواریعالی معماری و شهرسازی کشور به بلوار پیامبر اعظم 
)ص( دارد و در واقع این بلوار، طرح مصوّبی دراین شورایعالی ندارد 
که بتواند روند سرمایه گذاری دراین بلوار را تسریع کند. هر موقع 
هم این شورا ورود کرده است عملًا محدود کننده ای سرمایه گذاری 
بوده است و با چهارچوبی که آنها دارند بیشتراین بلوار را به عنوان 
یک مسیر تلقی می کنند وبرخی اعضای این شورا اعتقادی به 
ساخت این بلوار ندارند، خواستار تغییر در شکل این بلوار وبازگشت 

به شکل ۳۰ سال قبل هستند.
بلوار  این  در  گذاری  سرمایه  کندی  اصلی  های  علت  از  یکی 
را در بلاتکلیفی  به واقع سرمایه گذاران  و  همین موضوع است 
قرارداده است. شورای شهر، مصوباتی برای سرمایه گذاری در این 
بلوار دارد که هیئت تطبیق با استناد به نظر شورایعالی معماری 
و شهرسازی  مصوّبات را رد می کند، ولی با اصرار شورای شهر به 
شورای حل اختلاف ارجاع می شود و با نظر مثبت شورای حل 
اختلاف قراردادهای سرمایه گذاری در این محور تایید  و به مرحله 
اجرا در می آید. ولی اگر در واقع شورایعالی شهرسازی و معماری، 
به عنوان یک نهاد قانونی با ظرفیت هایی که با طراحی های انجام 
شده، برای این بلوار در نظر گرفته شده است موافقت می کرد، این 
محور می توانست برای سرمایه گذار جذاب باشد. شهرداری بیش 
از چند هزار میلیارد تومان برای تملک اراضی در مسیر این پروژه، 
با عرض زیاد، هزینه کرده است.  طبیعی است که می بایست از 
مزایا و منافع آن بهره مند شوند.  رویکرد شورایعالی معماری و 
شهرسازی، به پروژه بلوار پیامبر اعظم )ص( رویکردی نیست که 
بتواند برای سرمایه گذاران جذابیت داشته باشد، چرا که این شورا 
اعتقاد دارد ساخت و سازها دراین محور در ارتفاع کم باشد و در 
بحث کاربری ها هم صرفا کاربری های فرهنگی و تفریحی و بیشتر 
فرهنگی باشد. علیرغم همه این مشکلات تا پایان 4 ماه نخست 
امسال میزان سرمایه گذاری پیش بینی شده در بودجه سال ۹۹ در 
بلوار پیامبراعظم )ع( محقق شده است و عملیات احداث چندین 

هتل و مرکز تجاری دراین محور آغاز شده است.
شورای شهر و شهرداری قم به منطقه جمکران )بافت 
مسکونی( توجه جدی ندارد، با گذشت ۱4 سال از الحاق 
این  در  شهری،  مبلمان  هیچ  هنوز  قم،  شهر  به  جمکران 
مسئولان  برای  گویا  جمکران  است،  نشده  ایجاد  منطقه 
منطقه ای فراموش شده است، دلایل این همه بی مهری و کم 

لطفی به این منطقه چیست؟
بی توجهی و کم لطفی به منطقه مسکونی جمکران ناشی از عدم 
اعتقاد بسیاری از مدیران شهر و استان به توسعه پایدار است که 
بخشی  از آن ناشی از غفلت است، یعنی این غفلت در خصوص 
توجه به این موضوع وجود دارد. منطقه جمکران از پتانسیل و 
ظرفیت بالقوه زیادی  برخورد است که باید بالفعل شود و با تغییر 
نگاه ها به راحتی می تواند در مسیر توسعه و پیشرفت قرار گیرد. 
مقدمات این مهم باید از سوی مسئولان شهری و استانی فراهم 
شود که متاسفانه تاکنون این امرتحقق نیافته است. این یک مطالبه 
جدی ساکنان این منطقه است که باید جدی گرفته شود. چرا که 
ایجاد زیرساخت های شهری در این منطقه، که خواسته ای به  حق 
ساکنین آن است سبب خواهد شد با سرمایه گذاری خود ساکنان 
این منطقه، بسیاری از مشکلات زائران مسجد مقدس جمکران 
برطرف شود و در نتیجه باری از دوش مجموعه استان، برای ارائه 

خدمات به زئران برداشته خواهد شد.

نائب رییس شورای اسلامی شهر قم درگفت و گو با روزنامه »ایمان«:

سیاست گذاری های اشتباه، باغات قم را نابود کرد
منوریل قم پروژه ای شکست خورده است                                              باید ظرفیت های بالقوه منطقه جمکران شکوفا شود!                                               بلند مرتبه سازی ها درشهر قم، بی قاعده است

جناب آقای سید احسان حائری
بانهایت تاسف در گذشت پدر گرامیتان را تسلیت عرض نموده از 

خداوند متعال برای آن مرحوم  رحمت و غفران و برای شما ودیگر باز 
ماندگان صبر و اجر مسئلت دارم.

روح اله کرمانی

رویکرد شورایعالی معماری و شهرسازی، به پروژه بلوار پیامبر اعظم )ص( رویکردی نیست که بتواند برای سرمایه گذاران 
جذابیت داشته باشد، چرا که این شورا اعتقاد دارد ساخت و سازها دراین محور در ارتفاع کم باشد و در بحث کاربری ها

 هم صرفا کاربری های فرهنگی و تفریحی و بیشتر فرهنگی باشد.
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کسی که با نافرمانی خدا در پیِ کاری باشد، 
آنچه را امید دارد، بیشتر از دست بدهد و به 

آنچه از آن می پرهیزد، زودتر گرفتار آید.
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